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فیلترینگ فقط برای مردم پولی است

ملیحه منوری

نایب رییس کمیسیون برنامه و بودجه با اشاره به سیاست های فیلترینگ 
گفت: می گویند )فیلتر واتساپ، اینستاگرام و تلگرام برای برقراری امنیت 
مردم لازم بوده و ما هم این را حرف حساب می دانیم و همه باید به این 
تصمیــم احتــرام بگذاریم اما موضوع این اســت که تقریبــا همه در حال 
اســتقاده از ایــن شــبکه های اجتماعی و مجازی هســتند با ایــن تفاوت که 
تمــام مســئولان کشــور و نماینــدگان مجلس به طــور کاملا رایــگان از این 
شــبکه ها و فضــای مجــازی اســتفاده می کنند اما مــردم باید بهــای آن را 

بپردازند و فیلترینگ فقط برای مردم پولی شد.  
 این اعتراف تلخ نشانه مظلومیت مردمی است  که  در بحبوحه مشکلات 
اقتصــادی بایــد محرومیت های اجتماعی و فرهنگــی را نیز تاب بیاورند و 

البته  دم برنیاورند.(
 فیلترینگ که به عنوان یک سیاســت محدودکننده به کار گرفته می شود، 
نه تن هــا بر کیفیت خدمات اینترنت تأثیر گذاشــته، بلکه بر پایه تحلیل ها 
و گزارش هــا، به طور مســتقیم بر درآمــد اپراتور های تلفن همراه آســیب 
رســانده اســت. وضعیتی که بــه تاکیــد مدیرعامل ایرانســل، بــه زیان ۲۰ 
همتی این اپراتور منجر شــده اســت. این روند به وضوح نشان دهنده این 
اســت کــه فیلترینگ نه تنها کیفیــت خدمات را تحت تأثیــر قرار می دهد، 
بلکه از لحاظ اقتصادی نیز به ضرر کســانی است که وظیفه ارائه خدمات 

اینترنت را بر عهده دارند.
 ایــن در حالی اســت که به گفته ســتار هاشــمی، وزیر ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات، اســتفاده از فیلترشکن ها موجب ایجاد اختلال در شبکه و افت 
کیفیــت و ســرعت اینترنت هم شــده اســت. این اظهــارات تأکیــد بر این 
حقیقــت اســت که فیلترینگ نه تنها بر کاربران تأثیــر منفی دارد، بلکه بر 

ساختار کلی شبکه نیز فشار می آورد و موجب اختلال در آن می شود.

از  اســتفاده  اشــکالات  دیگــر  از  گفته انــد،  کارشناســان  برخــی  گونــه  آن   
فیلترشــکن ها این اســت که به رغم به کارگیری فیبــر نوری در بخش های 
وســیعی از شــبکه، بخش عمده این ظرفیت تازه ایجاد شــده، به اشــغال 
ترافیــک ناشــی از فیلترشــکن ها در آید و بــه این ترتیب، با وجود توســعه 
شــبکه، کاربــران همچنان کیفیــت مطلوبــی از اینترنت را تجربــه نکنند و 

نارضایتی در جامعه افزایش پیدا کند.
بعد از روسیه، ایران دومین کشور جهان از نظر میزان ضررهای اقتصادی 
ناشــی از محدودیت هــای اینترنتی در ســال ۲۰۲۲ بوده اســت. بر اســاس 
داده هــای استاتیســتا، محدودیت هــای اینترنتــی اعمال شــده کــه بعد از 
شــروع اعتراضات به حداکثر رسیدند، خسارت مالی 773 میلیون دلاری 
را به ایران تحمیل کرده و البته باعث شــدند که 9/ 71میلیون نفر و حدود 
 81 درصــد از کل جمعیــت کشــور تحــت تاثیــر ایــن زیان هــای اقتصادی 

قرار بگیرند. 
ایــن در حالی اســت که از نظــر تعداد و میــزان محدودیت هــای اینترنتی 
هــم کشــور ما، جایگاه دوم جهان در ســال گذشــته میــلادی را به خودش 
اختصاص داده است. مدتی پیش وب سایت معتبر سرف شارک گزارشی 
آماری درباره میزان مسدودســازی های اینترنتی در ســال گذشته میلادی 
منتشر کرد که نشان می داد ایران با یازده مورد محدودیت اینترنتی جدید 
در این ســال، رتبه دوم جهان از نظر بیشترین تعداد این محدودیت ها را 

در اختیار دارد.
 از ســوی دیگــر براســاس آخرین گــزارش شــاخص امنیت ملی ســایبری 
در ســال ۲۰۲3، از بیــن 17۶ کشــور، ایــران در رتبه 1۴۲ قــرار دارد. به بیان 
دیگر اســتفاده گسترده از فیلترشکن های مجانی و صرف هزینه های کلان 
بــرای صنعت فیلترینگ برخــلاف ادعای طرفداران ایــن صنعت، بیش 
از آنکــه امنیــت ملی را حفــظ کند، آن را به خطر انداخته اســت. چراکه با 
فیلتر کردن بازار های معتبری، چون گوگل پلی، بســیاری از مردم از منابع 
نامعتبــر در حــال تــلاش برای یافتن فیلترشــکن هســتند. به ایــن ترتیب 
اغلب، فیلترشــکن های ناامن را انتخاب می کنند که ممکن اســت امنیت 

اطلاعات آن ها را به راحتی به خطر بیندازد.

سیاست

محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهور:

 ترامپ باید نشان بدهد که سیاست های غلط گذشته 
را دنبال نمی کند

معاون راهبردی رئیس جمهور تاکید کرد: سیاست فشار حداکثری ترامپ باعث 
شد که ایران غنی سازی اش از 3.۵ درصد به ۶۰ درصد برسد و تعداد سانتریفیوژ ها 

نیز افزایش پیدا کند.
  ترامــپ بایــد نشــان بدهد که سیاســت های غلط گذشــته را دنبــال نمی کند/ او 
اهل محاســبه است، باید چرتکه ای بیندازد، ببیند که ســود و زیان سیاست فشار 

حداکثری چه بوده؟
محمدجواد ظریف در حاشیه همایش »مکتب نصرالله« گفت : آقای ترامپ باید 

نشان بدهد که سیاست های غلط گذشته را دنبال نمی کند.
وی افزود : حتما ترامپ متوجه شده است که سیاست فشار حداکثری که ایشان 
شروع کرد، باعث شد که ایران غنی سازی اش از 3.۵ درصد به ۶۰ درصد برسد و 

تعداد سانتریفیوژ ها نیز افزایش پیدا کند.
معاون راهبردی رئیس جمهور تاکید کرد: خود ایشــان اهل محاســبه است، باید 
محاسبه ای بکند، چرتکه ای بیندازد، ببیند که سود و زیان آن سیاست چه بوده و 

آیا کماکان می خواهد آن سیاست زیان بار را ادامه بدهد یا عوض کند.

خبــــر

موافقت نماینده اصولگرا با رفع فیلترینگ

احتمالا پلتفرم های خارجی با ایران همکاری می کنند
رئیس کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس شــورای اســلامی درباره نفوذ کاســبان 
فیلترینگ در شوراها و نهادهای مرتبط با رفع فیلترینگ به خبرآنلاین می گوید: نمی 
توانند غلطی کنند، آنها خیلی نفوذ ندارند، حاکمیت تنبل است، حاکمیت باید پول و 

بودجه بگذارد که فضای مجازی را در چارچوب قرار دهد، همه چیز چارچوب دارد.
   »راه حلی برای فیلترینگ پیدا کردند«، »به زودی شاهد رفع فیلتر خواهیم بود« و... 
این قسمتی از اظهارات علی لاریجانی و جلال رشیدی کوچی پیرامون رفع فیلترینگ 
است که امید می دهد کاربران در آینده نزدیک بدون نیاز به فیلترشکن و بی واسطه 
می توانند از ایســنتاگرام، تلگرام و واتســاپ اســتفاده کنند.اما تا چه اندازه باید به این 

امیدواری ها دلخوش بود؟
 علیرضا منادی سفیدان،رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی 
در گفتگویی گزاره هایی را مطرح می کند که به نظر می رسد این امیدواری واهی نیست 
و به زودی شــاهد وعده پزشــکیان در مورد رفع فیلتر خواهیم بود کما اینکه او در این 
گفتگو از همراهی پلتفرم ها با ایران می گوید و از نفوذ نداشتن کاسبان فیلترشکن در 
نهادهای مرتبط با رفع فیلترینگ. او در این گفتگو می گوید که هدف ایران از فلیترنیگ 
ترس از براندازان نیست بلکه حاکمیت دغدغه حقوقی دارد و می خواهد هویت افراد 
در شبکه های مجازی مشخص باشد که موارد نظیر هتک آبرو و کلاهبرداری و مواردی 
از این قبیل که بعضا در فضای مجازی صورت می گیرد را به حداقل برساند.  در ادامه 
بــا علیرضا منادی ســفیدان، رئیس کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس شــورای 

اسلامی را می خوانید:

آقای منادی ســفیدان! زمزمه های رفع فیلترینگ تا چه اندازه جدی   
هستند و می شود به آنها امیدوار بود؟

 فیلتر شدن فرآیندی داشته، بنابراین برداشتنش هم قطعا فرآیندی خواهد داشت، 
بایــد از اینهــا ســوال کرد که سیاســت کشــور چیســت. چراکه فیلترینگ یک سیاســت 
حکمرانی است و بسیاری از کشورها فیلتر کردند.فضای مجازی مانند فضای حقیقی 

است باید چارچوب و به عبارتی صاحب داشته باشد.
 بنابرایــن اگــر بخواهند فیلتر را بردارند حتما می توانند ایــن کار را انجام دهند، منتها 
باید با صاحبان اینستاگرام، تلگرام، واتساپ و هر آنچه که هست، گفتگو کنند که اینها 
به قواعد ایران احترام بگذارند. به عبارت دیگر چند روز دیگر کسی می آید در فضای 
مجازی و در بستر این پلتفرم ها و فردی را تخریب می کند و آبروی آن فرد را می برد، 

این پلتفرم باید بگوید که چه کسی این کار را انجام دهد.

حقوق شهروندی باید در فضای مجازی رعایت شود  
بــه عبــارت دیگــر فرد به نــام مجازی آبــروی افــراد را می برد، لذا مشــکل ایــن موارد 
هســتند، اینها فکر می کنند مشکل این اســت که اینها با هدف براندازی حکومت می 
آیند و اقداماتی انجام می دهند، البته که این موارد هم برای حکومت مهم هســتند، 
اما برای ما این مهم اســت که حقوق شــهروندی مردم رعایت شــود. دســت یک نفر 
پلتفرم و بستری است که بعد فرد دیگر با اکانت فیک به همه تهمت و بهتان می زند 
و آبروریزی می کند و یا اینکه ادعای کذب می کنم و می گویم جراح هستم و مردم را 
گول می زنم و یا کالا می فروشــند، خراب از آب درمی آید و ... منظور این اســت که با 
توجه به بسیاری از تهدیدهایی که فضای مجازی دارد، صاحبان پلتفرم ها باید به ایران 
و یا هر کشوری این دسترسی را بدهند که هویت افراد مشخص شود. لذا اگر این قضیه 

مشخص شود، بخش عمده کار حل می شود.
 

احتمالا برخی پلتفرم های خارجی با ایران همراهی می کنند
 با توجه به این گفته شما یعنی ایران با مدیران پلتفرم ها به نتیجه   

ای رســیده کــه الان برخــی از چهــره هــا در مــورد برداشــتن فیلترینــگ 
صحبت می کنند؟

 بنده اطلاع ندارم اما برداشتم این است که برخی از پلتفرم ها همراهی می کنند و به 
همین دلیل خود پلتفرم را فیلتر نکردند، بلکه آن پلتفرم هایی که همراهی نمی کنند 
و حداقل با نیروی انتظامی هم همکاری نمی کنند که اگر خواست اقدام خلافی انجام 
دهد، او را شناسایی کنند، فیلتر شدند.  در حال حاضر وقتی فرد می خواهد مغازه راه 
اندازی کند، طبق قانون باید پروانه بگیرد که هویت فرد معلوم شــود و یا اینکه فردی 
بخواهد راننده تاکســی شــود برای او هم قوانین خاصی وجــود دارد که هویت آن فرد 
مشخص باشد، این در فضای حقیقی است لذا در فضای مجازی هم شرایط باید به 
همین ترتیب باشد یعنی هویت اشخاص مشخص باشد.  اگر پلتفرم با ایران همراهی 
کنــد قطعا فیلتــر را بر می دارند و اگر در ادامه همراهی نکند، مجددا فیلتر می شــود. 

صحبت بنده این است که فضای مجازی باید توسط خود خانواده ها مدیریت شود

فلیترینگ باید دست خانواده ها باشد
بــا توجــه بــه اینکه هــم آقای لاریجانی هــم آقایان ضرغامــی و ربیعی   

اشــاره هایی در مورد رفع فیلترینگ کرده بودند و روز گذشــته هم یک 

نماینده ســابق )رشــیدی کوچی( در این مورد تاکید کرد، احتمال اینکه 
این وعده پزشکیان در مورد رفع فیلتر به مرحله عملیاتی شدن برسد، 

وجود دارد؟
 اگــر پلتفــرم با ایران همراهی کند قطعا فیلتــر را بر می دارند و اگــر در ادامه همراهی 
نکند، مجددا فیلتر می شود. صحبت بنده این است که فضای مجازی باید توسط خود 

خانواده ها مدیریت شود.

منظور شما این است که فیلترینگ از طرف خانواده ها صورت بگیرد   
و نه حاکمیت؟

 بهرحال اساســی ترین ســرمایه ما از خانواده ها اســت. برای نمونه الان کودکی داخل 
آی پــد فیلمی را مشــاهده مــی کند، خانــواده آی پد را به نوعی تنظیــم کرده که فقط 
فیلم های مناســب کودک پخش شــود و مورد دیگری پخش نشود. بنابراین اگر خود 
خانواده فرزندش را فیلتر کند و اجازه ندهد همه چیز را ببیند، یعنی این فرزند توسط 
پدر و مادر فیلتر شــود، یک نکته اســت.  نکته بعدی این است که در کل کشور عده ای 
از همکاری نکردن برخی پلتفرم ها با نیروی انتظامی سوءاستفاده می کنند و هر چه 
دلشان می خواهد را می نویسند و تخریب می کنند و این برای ما جالب نیست که در 
چنین فضایی نتوانیم فرزندان خود را کنترل کنیم و در نتیجه حاصل عمر خانواده ها 
از دست برود.  برای مثال اگر لاتی سر کوچه بیاید همه محل اعتراض می کنند و می 
گوینــد اجازه ندهید ایــن لات بیاید. حالا اگر همین فرد که لات خوانده می شــود وارد 
خانه شود و بدون اطلاع والدین داخل فضای مجازی با فرزندان صحبت کند، به این 
معنی اســت که داخل فضای مجازی برنامه های شــیطانی خود را اجرا می کند، این 
موارد بد هســتند که اگر کنترل شــوند، فضای مجازی بســیار بسیار مفید است و مانند 
چاقو است یعنی هم خوب است و برای مواردی نظیر جراحی و آشپزی مفید است و 

هم بد است چراکه امکان دارد در راستای هدف یک قاتل و جانی استفاده شود.

افراد فیلتر شوند نه فضای مجازی
فکــر مــی کنیــد شــورای عالــی فضــای مجــازی قــدرت رفــع فیلترینگ   

را داشــته باشــد یــا بایــد هماهنگی در ســطح بالاتــر و حاکمیت صورت 
بگیرد؟

 دست هر کسی که هست، به این توجه کند که برای فرزندش چه تصمیمی می گیرد 
بــرای ملــت هم همان تصمیم را بگیرد. الان مد شــده که می گویند رفع فیلتر، فیلتر 
را بردارنــد که مردم دیگر فیلترشــکن نخرند و خود حاکمیــت کنترل کند که محتوای 

نامناسب در این فضا نباشد.
 
مقصود شما این است که برخی افراد و یا پیام ها در فضای مجازی   

فیلتر شوند؟
 بلــه، در حــال حاضر اینترنت داریم، فیلترینگ را بردارند و اگر کســی می خواهد وارد 
فضاهای نامناسب شود، پول بدهد کما اینکه در آمریکا هم وضعیت به همین ترتیب 
اســت. شــبکه های تلویزیونی فراوانی وجود دارند اما کانال های مستهجن و بد پولی 

هستند، یعنی می گوید پول بده و خودت را بیچاره کن.

در صورت به نتیجه رسیدن مذاکرات رفع فیلتر، موافقان فیلترینگ...  
 ما موافق رفع فیلترینگ هســتیم، ســودجوها در حال فروش فیلترشکن هستند و بار 
مالی به مردم وارد می کنند، ما می گوییم دولت و حاکمیت که این همه بودجه و بیت 
المال را در اختیار دارید، فضای مجازی را کنترل کنید، پلیس فضای مجازی را کنترل 
کنید اما اینها به جای حل مســئله، صورت مســئله را پاک می کنند، به این معنی که 
برای مثال با اینستاگرام مذاکره نمی کند که بگوید این موارد نباید باشند که اگر کسی 
با اکانت فیک پیجی زد و در آن پیج کالای مسمومی تبلیغ کرد و مردم مریض شدند، 
را چگونه پیدا کنیم؟   برای مثال فرانسه مدیر تلگرام را دستگیر کرد و همه اطلاعات 
را از او گرفت و گفت تلگرام  در این کشور طبق قواعد مدنظر باید باشد. در بسیاری از 
کشورها تلگرام فیلتر است و یا واتساپ در دوبی فیلتر است و نمی توان از آن استفاده 

کرد. همچنین در چین نرم افزار جایگزین سایر پلتفرم ها را طراحی کردند.

کاسبان فیلترینگ نمی توانند غلطی کنند
فکــر مــی کنیــد نفــوذ کاســبان فیلترینگ تا چــه انــدازه در قضیه رفع   

فیلتر جدی است؟
 نمی توانند غلطی کنند، آنها خیلی نفوذ ندارند، حاکمیت تنبل است، حاکمیت باید 
پــول و بودجه بگــذارد که فضای مجازی را در چارچوب قرار دهد، همه چیز چارچوب 
دارد. در مجموع صحبت این اســت که فضای مجازی قاعده و قانون داشــته باشــد و 
 بــا بســتن صورت مســئله را پاک نکننــد چراکه در این شــرایط فیلترشــکن فروش ها 

بازار دارند./خبر آنلاین   

فیلترینگ فقط برای مردم پولی است
صفحه 01
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مهاجرانی سخنگوی دولت : 

آن چه مدرسه سازی را مقدس 
می کند، فرهنگ سازی است

گزارش جملــه  از بحران برق در صنایع کشور؛ 

 افزایش قانونی تعرفه
 تا حدود ۶۰۰ درصد

 نگاهی به واردات خودروی چینی به منظور
 نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی کشور؛ 

باز شدن پای چین به          
نوسازی ناوگان

 به مناسبت چهلمین روز شهادت
 دبیرکل حزب الله برگزار شد؛ 

تشریح ابعاد مکتب نصراللهتشریح ابعاد مکتب نصرالله

0202020203030606

رئیس جمهور در نشست بررسی راهکارهای رفع ناترازی برق دستور داد؛ 
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سرمایه گذاران صنعت برق 0202
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ناکارآمدی سیستماتیکناکارآمدی سیستماتیک

و  دیگر هیچو  دیگر هیچ  

  تحلیل جملــه بر هشدار اخیر معاون رییس جمهوری
و رییس سازمان حفاظت محیط زیست درخصوص تهدیدهای

ناشی از دو ابرچالش » تغییر اقلیم و پسماند«؛ 
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سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

َّه "سيدابوالفضل خسروشاهي")1365 ش(  l تصويب كليات برنامه سوم توسعه از سوي مجلس شوراي اسلامي )1378ش( l شهادت سردار شهید حسن تهرانی مقدم)1390ش( امروز در تقویم: ارتحال فقيه محقق و محدث شيعي "ملااحمد خوييني قزويني" )1268ش(  l رحلت فقيه مبارز آيت  الل

مهاجرانی سخنگوی دولت :

آن چه مدرسه سازی را مقدس 
می کند، فرهنگ سازی است

سخنگوی دولت پیشنهاد داد که جامعه خیرین مدرسه ساز از ظرفیت 
بانوان  در این راه مقدس بیشتر استفاده کند.

بــه گــزارش ایســنا،   فاطمــه مهاجرانی ســخنگوی دولت و رئیس کمیســیون 
بانوان جامعه خیرین مدرسه ساز کشور در  دومین نشست هماهنگی برگزاری 
»همایش برابری فرصت های آموزشــی برای دانش آموزان استثنایی کشور« 
گفت: من جامعه خیرین را خانه خود می دانم و فکر نمی کنم با رفتن به جای 

دولتی بتوانم از آن فاصله بگیرم.
 وی با اشاره به منصوب شدن سالار قاسمی به عنوان رئیس سازمان استثنایی، 
افزود:  این امر فرصت خوبی است تا تعامل بین دستگاها برقرار شود.آن چه 
مدرسه سازی را مقدس می کند ساخت بنا نیست ، فرهنگ سازی است که این 
مکان را ارزشــمند می کند. حتما از ظرفیت بانوان ســفیر مدرسه ساز از جمله 

خانم پوران درخشنده استفاده کنیم .
 وی تاکید کرد: برگزاری جلســات متعدد کمیســیون بانوان با حضور اعضای 
بیشتر، استفاده از سلبریتی ها، پزشکان و ... بدنه اجتماعی کمیسیون بانوان را 

گسترش  می دهد تا سرمایه اجتماعی حفظ شود.

با حکم رئیس جمهور؛

رئیس سازمان اسناد و 
کتابخانه ملی منصوب شد

رئیس جمهور با صدور حکمی دکتر غلامرضا امیرخانی را با توجه به 
مراتب تعهد، سوابق و تجارب ایشان، به عنوان »رئیس سازمان اسناد و 

کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران« منصوب کرد.
به گزارش ایســنا، مســعود پزشــکیان در حکــم انتصاب غلامرضــا امیرخانی 
بــه عنــوان رئیس ســازمان اســناد و کتابخانــه ملی جمهــوری اســلامی ایران 
تصریــح کرده، امید اســت با اتــکال به خداوند متعــال و در چارچــوب قانون 
اساســی، اهداف ســند چشــم انداز، سیاســت های کلی مصــوب مقام معظم 
رهبری)مدظله العالــی(، برنامــه هفتــم پیشــرفت و رعایت منشــور اخلاقی 
کارگزاران دولت چهاردهم؛ با اتخاذ تدابیر متناسب و نظارت متقن بر حسن 
اجرای امور مبتنی بر قوانین مصوب در جهت پیشبرد اهداف و مأموریت های 

سازمان اقدام نمایید.

دریادار سیاری خبر داد؛

ساخت و بومی سازی 
ناوشکن ها و زیردریایی های 

مجهز به علم روز
امیــر دریادار حبیب الله ســیاری رئیس ســتاد و معــاون هماهنگ 
از دانشــجویان نخبــه مقاطــع  ارتــش در جمــع تعــدادی  کننــده 
کارشناســی ارشــد و دکتری دانشــگاه امام صادق )ع( با ابراز خرسندی از 
دیدار با دانشــجویان نخبه دانشــگاه امام صــادق )ع( گفت: این موضوع 
کــه شــما جوانــان انقلابی و تحصیــل کرده، انگیــزه و دغدغه پیشــرفت و 
سازندگی کشــور عزیزمان ایران را دارید بسیار برای بنده ارزشمند است.

بــه گزارش ایســنا، وی افــزود: ارتباط با شــرکت های دانش بنیــان، مراکز 
علم و فناوری و دانشــگاه های برتر کشور به منظور بهره گیری از ظرفیت 

جوانان نخبه برای پیشــرفت کشور ضروری است.
رئیس ســتاد ارتش با اشــاره به اهمیت برنامه ریزی و توجه به شــاخص 
هــای ارزیابــی عملکــرد مدیــران و مســوولان تاکیــد کــرد: باید به چشــم 
اندازهای توســعه کشــور که در اسناد بالادســتی به آن تصریح شده توجه 
ویــژه داشــت و در صورت عدم اجــرای کامل آن هــا در خصوص ارزیابی 
هــا آســیب شناســی فعالیت هــای آن  و  و مســئولان   عملکــرد مدیــران 

 اقدام کرد.
معاون هماهنگ کننده ارتش با اشــاره به اهمیت تربیت حکمرانان رده 
میانــی به منظور اداره و توســعه کشــور افــزود: همانطور کــه رهبر معظم 
انقــلاب و فرماندهــی کل قــوا )مدظلــه العالــی( در بیانــات خــود تاکیــد 
داشــتند تربیــت و آموزش مدیــران متخصص و با دانش برای پیشــرفت 
و ترقــی کشــور بســیار اهمیت دارد؛ مدیــری که خوب تصمیــم گیری کند 
و محیــط داخلــی، خارجی و فرصت ها و تهدید ها را خوب بشناســد و به 

بهترین نحو اقدام کند.
امیر دریادار ســیاری با توصیه به دانشجویان نخبه حاضر در جلسه مبنی 
بــر بهره منــدی از دانش هــای روز و تجربیات موفق گفت: کســب دانش 
روز و بهــره منــدی از تجربیــات موفق مدیران و مســئولان در عرصه های 
مختلــف مــی تواند شــما را برای حضــور در جایگاه ها و رده هــای میانی 
حکمرانــی در کشــور بــه منظــور ســاختن آینــده ای مطلــوب و در شــأن 
 انقــلاب اســلامی، آماده کند چنانکه در ارتش بــه این مهم توجه ویژه ای

 شده است.
وی بــا تبییــن ضــرورت همــکاری و تعامــل با شــرکت های دانــش بنیان 
و پارک هــای علــم و فنــاوری افــزود: در ارتــش و بویژه در نیــروی دریایی 
ارتبــاط گســترده ای با شــرکت های دانــش بنیــان و مراکز علــم و فناوری 
برقرار شــده اســت و در نتیجه شاهد ساخت و بومی ســازی ناوشکن ها و 
زیردریایی هایی شــده ایم که از فناوری و علم روز دنیا برخوردار هســتند.

امیــر دریــادار ســیاری با اشــاره به توجــه ویژه ارتــش به فنــاوری های روز 
و شــالوده شــکن اظهــار کرد: ما در ارتــش جمهوری اســلامی ایران در 1۴ 
حوزه در خصوص فناوری های شالوده شکن ورود داشته و دستاوردهای 
بســیار قابــل توجــه ای کســب کــرده ایم و هــم اکنــون آمادگــی داریم در 
 قالــب طــرح های مشــترک با شــما جوانان نخبــه دانشــگاهی همکاری و

 تعامل کنیم.

بررسی جزئیات لایحه بودجه 
۱۴۰۴ در کمیسیون های 

تخصصی مجلس
کمیسیون های تخصصی مجلس در هفته جاری به بررسی پیشنهادات 
نماینــدگان در لایحــه پیشــنهادی بودجــه 1۴۰۴ و ارائــه گزارشــی بــه 

کمیسیون تلفیق می پردازند.
به گزارش ایسنا، کمیسیون های تخصصی مجلس بعد از یک هفته تعطیلی 
برای حضور نمایندگان در حوزه های انتخابیه، جلسات خود را در هفته جاری 

برگزار می کنند.
کمیســیون اصــل 9۰ در جلســه ای با حضور وزیــر اقتصاد به بررســی موضوع 
ساماندهی بانک های ناسالم و اجرای قانون تسهیل صدور مجوزها می پردازد.
طــرح تدریس ادبیــات زبان های محلی و قومی در مدارس کشــور در دســتور 

کمیسیون آموزش و تحقیقات قرار دارد.
کمیسیون اقتصادی جلســه ای با وزیر صنعت، معدن و تجارت برای بررسی 

موضوع نحوه تخصیص ارز به بنگاه های تولیدی تشکیل می دهد.
کمیسیون امنیت ملی در جلسه ای از تلاش فرماندهی و کارکنان پدافند هوایی 

ارتش تقدیر خواهد کرد.
وزیر نیرو برای پاسخ به سوالات برخی از نمایندگان در کمیسیون انرژی حضور 
پیدا می کند. مسائل و مشکلات چای و تنظیم بازار نیز در کمیسیون کشاورزی 
مورد بررســی قرار می گیرد. همچنین کمیســیون های مجلس در هفته جاری 
به بررســی پیشنهادات نمایندگان در لایحه بودجه 1۴۰۴ برای ارائه گزارش به 

کمیسیون تلفیق می پردازند.

  تحلیل »جمله« بر هشدار اخیر معاون رییس جمهوری و رییس سازمان حفاظت محیط زیستاخبــار

درخصوص تهدیدهای ناشی از دو ابرچالش» تغییر اقلیم و پسماند«؛

ناکارآمدی سیستماتیک و دیگر هیچ

»توســعه، کارآمــدی و رفــاه اجتماعــی« را می تــوان از 
علــل غایــی تشــکیل دولت های مدرن نام بــرد به این 
بیــان که چیزی کــه فعالیت و بقــای دولت های مدرن 
را توجیــه می کنــد پیــش بــردن کشــور بر ریل توســعه، 
کارآمــدی نهادهــای زیرمجموعــه دولــت و گســترش 
رفــاه اجتماعی اســت و اگر دولتی بر ســر کار باشــد، از 
شــهروندان مالیــات بگیــرد و منابــع کشــور را در تیول 
خــود داشــته باشــد امــا حاصــل و نتیجه ایــن حضور، 
عقب ماندگــی، ناکارآمــدی سیســتماتیک و در نهایت 
فاصلــه گرفتــن اکثریــت جامعــه از ســطح معینــی از 
رفاه باشــد، حضور آن دولت توجیهی ندارد و چه بســا 

شــهروندان بخواهند سر به تن چنین دولتی نباشد.
دولت ها همچنین در مسیر فعالیت خود با مشکلات، 
موانــع و چالش هــای بســیاری مواجه می شــوند و این 
امری بدیهی است که باید وجود مشکلات و چالش ها 
را به شــهروندان گفت امــا همزمان برای تدبیر آن نیز 
بایــد طــرح و برنامه داشــت و مســیرهای اجــرای این 
طــرح و برنامه هــا را نیــز به آگاهی عموم رســاند و این 
روش حکمرانی، هم به صورت گام به گام به برداشتن 
موانــع و حــل مشــکلات منتهــی خواهد شــد و هم نور 
امیــد را در دل مردم روشــن می کنــد و موجب اعتماد 

بین مردم و دولت خواهد شد.
تدوین برنامه های پنج ســاله دقیقــاً با چنین رویکردی 
صورت می گیرد که هر پنج سال، ظرفیت ها، مشکلات 
و موانع جدید شناسایی و برای آن برنامه تنظیم شود 
و اجــرای برنامه های پیشــین و اهدافی که محقق شــد 
نیز شناســایی و درصورت کاستی، آسیب شناسی شود.   
باید گفت در کشــور ما ســبک مدیریتــی خاصی حاکم 
اســت که چند دهه اســت خود را تکرار می کند. در این 
ســبک مدیریــت کــه می تــوان نــام آن را »ناکارآمــدی 
سیســتماتیک و دیگر هیچ« نامیــد،  مدیران که به نظر 
می رسد مشکلات را بهتر از شهروندان می شناسند، در 

عمــل اقدامی نمی کنند و تا جایی که برای شــان امکان 
دارد تــلاش دارنــد مشــکلات را پوشــیده نگــه دارند و 
حتی تلاش دارند برای طرح مشــکل از سوی رسانه ها 
نیــز »جرم انــگاری« صورت گیــرد امــا در جایی که این 
امــکان وجود نــدارد، خودشــان نیز مشــکلات را بلند، 
تکــرار می کننــد ماننــد دزدی که در میان مــردم فریاد 
»آی دزد آی دزد« سر می دهد آن هم در شرایطی که 
هدف از شــکل گیری نهادهایی چون دولت و مجلس، 

نه تکرار مشــکلات که حل آن است. 
هزینه هــای  بــا  برنامه هــا  مدیریــت،  ســبک  ایــن  در 
گــزاف تدویــن می شــوند امــا اجرا نمی شــوند کــه یکی 
از مصادیــق آن کــه مایــه طنــز و مطایبه اســت »ســند 
چشــم انداز ایــران در افــق 14۰4« اســت کــه در ســال 
در  آن  اهــداف  همــه  از  تقریبــاً  و  شــد  تدویــن   138۲
مقیــاس ســال نــوری دور شــدیم و کســی از مدیران از 

خود نمی پرسد چرا ؟ 

هــر کدام از ما به آســانی و در حافظــه کوتاه مدت خود 
مشــکلاتی را می توانیــم برشــماریم کــه بیــش از ســه 
دهــه اســت کــه همچنــان مشــکل مانده انــد گویــا »بر 
ایــن رواق زبرجــد« هیچ راه حلی برای این مشــکلات 
وجود ندارد و مردم نیز ناچارند زیســت روزانه خود را 
در میــان حضور این مشــکلات تنظیم کننــد. اکنون آیا 
مــردم حق ندارنــد از خود بپرســند پس ســود و فایده 
ایــن دولت و مدیرانی کــه هزینه هــای میلیاردی برای 

مردم می تراشند چیست؟  
دقیقــاً ده ســال قبــل و در چنین روزهایی بــود که دکتر 
مســعود نیلی اقتصاددان که آن روزها مشــاور حســن 
و  جلســه  ایــن  در  بــود،  اقتصــادی  امــور  در  روحانــی 
آن نشســت ســخنرانی می کــرد و درخصــوص شــش 
اَبَرچالــش کــه آینــده کشــور را تهدید می کرد، هشــدار 

می داد.
نیلــی در جمع بنــدی صحبت هــای خــود از »بحــران 

زیســت محیطی«،  »مســائل  کشــور«،  آب  منابــع 
»صنــدوق بازنشســتگی«، »بودجــه دولــت«، »نظــام 
بانکــی« و »بیــکاری« به عنــوان ۶ ابرچالــش اقتصــاد 
ایران یاد کرد که باید برای هر یک اســتراتژی مشخص 

و معینی داشت.
 و از آن روز تــا امروز درخصوص این شــش ابرچالش، 
هیــچ اقدام خاصــی صورت نگرفتــه و حتی به ضرس 
قاطع می توان گفــت این ابرچالش ها بچه زاییده اند و 
تکثیر شده اند تا جایی که کمبود برق، کمبود گاز، زباله 

و موارد بیشــتری را نیز می توان به این عدد افزود.    
انصــاری معــاون رییس جمهــوری  روز گذشــته شــینا 
بــا  رییــس ســازمان حفاظــت محیط زیســت کشــور  و 
بیــان این که مســائلی نظیر پســماند و تغییــر اقلیم به 
اَبَرچالش های محیط زیســت مبدل شده است، گفت: 
بی توجهی هــای صــورت گرفتــه در دهه هــای گذشــته 
موجب شــده تــا ســازمان محیط زیســت در مواجهه با 

مســائل مختلف محیط زیستی قرار گیرد.
این ســخن معــاون رییس جمهــوری -بی توجهی های 
صــورت گرفتــه در دهه هــای گذشــته- را نیــز می توان 
به عنــوان تأییــدی بر ایــن مدعا دانســت کــه دولت ها 
طرحــی برای تبدیل یــک اَبَرچالش  به چالش و تقلیل 
چالــش به مشــکل و در نهایت، حل مشــکلات ندارند 
و حاصــل چنیــن ناکارآمــدی سیســتماتیک شــرایطی 
اســت که کشــور به آن مبتلا شده اســت و مردم هر روز 
انگیــزه خــود را بــرای ماندن و ســاختن و امیــد خود را 
برای زندگی از دست می دهند و سلامت روان جامعه 
بــه مخاطره افتاده و نرخ خودکشــی، نــزاع، اختلافات 
خانوادگی، طلاق و فرار از کشور روی در افزایش دارد.
 امیدواریــم دولــت چهاردهــم ایــن نکتــه را درک کند 
کــه آخرین پله امید این مردم اســت و اگــر نتواند هم 
در حــوزه سیاســت داخلی و هم در سیاســت خارجه و 
روابــط بین الملــل به گونه ای قدم بردارد کــه از تعداد 
اَبَرچالش ها کاســته و شــهروندان امیدوار شوند، شاید 
دولت بعدی هرگز نتواند مدیریت را به ریل عقلانیت 

و کارآمدی بازگرداند. 

جملــه
سرویس سیاسی

JOMLEH

دولــت

خبــر رسیــده

خبــر ویــژه

 معاون اول رئیس جمهور در دیدار 

با سفیر جدید قطر در تهران:

تقویت روابط تهران-دوحه به نفع 
کشورهای منطقه و جهان است

معاون اول رئیس جمهور در دیدار با سفیر جدید قطر در تهران، گفت: تقویت روابط 
تهران-دوحه به نفع کل کشورهای اسلامی، منطقه و جهان است.

بــن عبــدالله آل  بــا »ســعد  بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر، محمدرضــا عــارف در دیــدار 
محمدالشــریف« ســفیر جدیــد قطــر در تهــران بــا اشــاره بــه اینکه در مســائل منطقــه ای و 
بین المللی به ویژه مســائل سیاســی در منطقــه دیدگاه های دو طرف بســیار به هم نزدیک 
اســت، تصریح کرد: هیچ ســقفی برای ارتقای ســطح مناســبات و روابط فی مابین در همه 
زمینه ها وجود ندارد و باید به کمیسیون های مشترک همکاری ها بین دو کشور تأکید کنیم که 

از حجم کنونی مناسبات فی مابین عبور کنند.
معــاون اول رئیــس جمهور با تاکید بر اهمیت احداث طولانی تریــن تونل زیردریایی جهان 
بین ایران و قطر، افزود: دو کشور این طرح بزرگ را دنبال می کنند و جمهوری اسلامی ایران 
کارگروهی تخصصی برای مطالعات اولیه تعیین کرده است که در هفته های آینده به دوحه 

برای مذاکرات اعزام می شوند.
وی خطــاب بــه ســفیر جدید قطر در تهران با اشــاره به اینکــه امیدواریــم در دوره مأموریت 
جدید شاهد رشد ارزشمند روابط اقتصادی، فرهنگی و سیاسی فی مابین باشیم، گفت: باید 
از امیر قطر برای تعیین یکی از دیپلمات های با تجربه قطری به عنوان سفیر جدید در ایران 
قدردانی کرد که پیام آن توســعه روابط سیاســی و اقتصادی دو کشور است و مطمئن هستم 
در زمانی که در ایران مهمان هستید و با شناخت ظرفیت های ایران می توانید زمینه را برای 

همکاری در تمامی بخش ها فراهم کنید.
معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: مأموریت شــما تنها توســعه روابط دو جانبه دو کشــور 
نیست بلکه می توانید در ارتباط با مسائل منطقه ای و بین المللی در راستای نزدیک تر کردن 
دیدگاه های مشــترک دو کشــور برای مواضع مشــترک نقش آفرینی کنید و دولت جمهوری 

اسلامی ایران برای تسهیل این مأموریت در کنار شما است.
عارف با تأکید بر اینکه بر تقویت کمیسیون مشترک همکاری های ایران و قطر، تصریح کرد: 
با حضور فعالانه جمهوری اســلامی ایران در اجلاس های منطقه ای و کشــورهای همســایه 
شمالی می توانیم توسعه روابط دو جانبه را به سمت کشورهای شمال بکشانیم و عضویت 
جمهوری اسلامی ایران در اتحادیه های شانگهای، اوراسیا، بریکس و اکو فرصت خوبی برای 
کشور قطر هم است.معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت پیگیری مسائل باقیمانده 
یادداشت تفاهم مشارکت قطر در توسعه بندر دیر بوشهر اظهار داشت: در هفته های آینده 
رئیــس ســازمان بنادر و دریانوردی جمهوری اســلامی ایــران برای نهایی کــردن امور در این 

زمینه به دوحه اعزام خواهد شد.
عارف با محکومیت حملات وحشــیانه رژیم غاصب صهیونیســتی به مــردم مظلوم لبنان 
و غــزه ادامــه داد: ایــران و قطــر دیدگاه هــای مشــترکی در برابــر کودک کشــی و تجــاوز رژیم 
صهیونیســتی در منطقــه دارد و در ایــن راســتا نقش پررنــگ قطر به عنوان میانجــی درباره 
مسائل منطقه ای را ارج می نهیم.عارف با استقبال از ایده راه اندازی مجدد کنسولگری قطر 
در شــیراز تأکید کرد: به وزارت خارجه دولت جمهوری اســلامی ایران برای تسهیل و تسریع 
امــور در راه اندازی این کنســولگری توصیه هــای لازم را خواهیم داشــت و در کنار آن حضور 
وابسته بازرگانی و اقتصادی دوحه در تهران کمک بزرگی به پیگیری و حل مسائل کارشناسی 

اقتصادی می کند.
معاون اول رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: توســعه روابط سیاســی و اقتصادی عزم جدی 
ســران دو کشــور اســت و ســفرای ایران و قطر نقش کلیــدی در اجرای توافقــات و تفاهمات 
فی مابین دارند و امیدواریم با تعامل حداکثری شــاهد شــکوفایی و ارتقا روابط همه جانبه 
در همه حوزه ها باشــیم.وی با ابراز خرسندی از برگزاری دهمین کمسیون اجلاس مشترک 
همکاری های دو کشــور در ماه آینده در دوحه گفت: امیدواریم توافقات انجام شــده در سفر 

رئیس جمهور ایران به قطر هر چه سریع تر نهایی و اجرایی شود.
»سعدبن عبدالله آل محمدالشریف« سفیر قطر در تهران نیز در این دیدار با اشاره به سفر 
موفقیت آمیز آقای پزشکیان به قطر در ماه گذشته تأکید کرد: امیر قطر و رئیس جمهور ایران 
اصرار داشتند که سطح روابط اقتصادی به سطح روابط سیاسی برسد و امیدواریم توافقات 
فی مابین هر چه سریع تر اجرایی شود چرا که ایران و قطر رغبت و علاقه فراوانی در توسعه 
روابــط تجــاری – اقتصــادی دارنــد و اراده کافــی و لازم برای اجــرای توافقات امضا شــده در 
دوحه وجود دارد.آل محمدالشریف با اشاره به اینکه دو ملت ایران و قطر صدها سال است 
کــه کنار یکدیگر زندگی می کنند و دو کشــور اشــتراکات فراوان تاریخــی، اجتماعی و فرهنگی 
دارند، تصریح کرد: امیر قطر و رئیس جمهور اسلامی ایران توافق کرده اند که همکاری های 

اقتصادی فی مابین به بالاترین سطح ارتقا یابد.
وی افــزود: در دیــدار بــا وزیر نیروی جمهوری اســلامی ایــران به عنوان رئیس طــرف ایرانی 
کمیســیون مشترک همکاری های دو کشــور تأکید کردیم که همه موافقتنامه های فی مابین 

باید هر چه سریع تر فعال سازی شود.
ســفیر قطر در تهران مشــارکت قطر در توســعه بندر دیــر، ارتباطات در حــوزه انرژی به ویژه 
برق، ایجاد زنجیره امدادرسانی و کمک بین ایران و قطر، احداث تونل زیردریایی بین ایران 
و قطر و بازگشــایی مجدد سرکنســولگری قطر در شــیراز را از مهمترین زمینه های همکاری 
دو کشــور دانســت و گفت: باید ســطح فعالیت کمیســیون مشــترک همکاری های دو کشور 
بیش از گذشــته تقویت شــود.وی تصریح کرد: از بالاترین ســران قطر دســتور مؤکد دارم که 
علاوه بر ارتقا ســطح روابط سیاســی - اقتصادی، جمهوری اســلامی ایران در سطح جهانی 
و بین المللی به عنوان کشــور نخست و برتر معرفی شود.سفیر قطر در تهران با محکومیت 
حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به مردم لبنان و غزه تصریح کرد: قطر در حال میانجی 

گری برای توقف جنگ و خونریزی در غزه و لبنان است.

رئیــس جمهــور گفــت: قبل از رســیدن به پیک مصــرف بــرق، وزرا و 
مســئولان مربوطــه باید هماهنگی های خود را بیشــتر کننــد و موانع 
پیش روی ســرمایه گذاران برق را برطــرف کنند.به گزارش خبرگزاری 
مهر، مسعود پزشکیان رئیس جمهور در جلسه »بررسی راهکارهای 
رفــع ناتــرازی بــرق و توســعه نیروگاه هــای تجدیدپذیــر« بــا تأکید بر 
ضرورت رفع موانع پیش روی سرمایه گذاران در تولید انرژی های پاک 
و بهره گیــری از فناوری های نوین در زمینه تولید برق، گفت: به دلیل 
فوریتی که در این زمینه وجود دارد و تا قبل از رسیدن به پیک مصرف 
برق در ماه های آینده، وزرا و مسئولان مربوطه باید هماهنگی های خود 
را بیشتر کنند و ضمن برطرف نمودن موانع پیش روی سرمایه گذاران، 
هر گونه مجوزی که برای پیشرفت کار لازم است، به سرعت تهیه و در 
اختیار بخش خصوصی فعال در این زمینه قرار گیرد.رئیس جمهور 
با تقدیر از فعالیت های وزیر نیــرو در این زمینه افزود: برای پیش برد 
ســریع تر امور اولویت با ســرمایه گذاران و طرح هایی باشد که سرمایه 

آنها آماده اســت، اما با موانعی در کســب مجوز و در روند بروکراســی 
مواجه هســتند و ســپس به سراغ مشــکلات آن بخش از شرکت های 
خصوصی بروید که نیاز به وام و تکمیل ســرمایه برای حضور در این 
حوزه دارند.پزشــکیان اظهار داشــت: برای مجوزهایــی هم که صادر 
می شــود زمان و مهلت کافی تعیین کنید و در صورتی که در مهلت 
تعیین شــده فعالیتی صورت نگرفت، مجوزهای صادر شــده را لغو 
کنید. در این زمینه مشــاهده شــده است که برخی ســرمایه گذاران در 
 بخش های اقتصادی مجوزهایی می گیرند، ولی بعد از چند سال هیچ
 کاری نکرده اند.رئیس جمهور از بخش خصوصی خواست پیشنهادهای 
خود برای اجرای پروژه های تولید انرژی، به خصوص انرژی های پاک 
را هر چه سریع تر ارائه کنند و گفت: به دلیل اهمیت رفع ناترازی ها در 
حــوزه انرژی، طی روزهای آینده جلســه ای برای پیگیری موضوعات 
 ایــن عرصــه داریم و پیشــنهادهای ارائه شــده در آن جلســه بررســی

 خواهد شد.

همایش بین المللی »مکتب نصرالله« با حضور محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی، حجت الاسلام محسنی اژه ای رئیس 
قــوه قضائیه، آیــت الله اعرافی مدیر حوزه های علمیه سراســر کشــور، 
ســردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس ســپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی، ســیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی، عباس 
عراقچی وزیر امورخارجه، محمدجواد ظریف معاون راهبردی رئیس 
جمهور و حجت الاسلام و المسلمین اختری رئیس کمیته حمایت از 

مردم فلسطین در سالن اجلاس سران برگزار شد.
بــه گــزارش مهــر، همایــش بین المللــی مکتــب نصــرالله بــا حضور 
صاحب نظران و اندیشمندانی از 13 کشور جهان و با سخنرانی جمعی 
از مســئولان لشــکری و کشــوری در چهلمیــن روز شــهادت پرچمــدار 
مقاومت، مجاهد شــهید ســید حســن نصرالله برگزار شــد؛ تاکید این 
اجــلاس بــر معرفــی ابعــاد مختلــف فکــری و معرفتی این شــهید و 
همچنیــن نقش آفرینی های سیاســی ایشــان در مواجهه با اســتکبار و 
صهیونیســت اســت. این همایش بین المللی باهدف شناخت ابعاد 
شــخصیتی شــهید نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان با همت سازمان 

فرهنگ و ارتباطات اسلامی برگزار شد.
محورهــای اصلی همایش مکتب نصرالله به بررســی ابعاد مختلف 
فکری، شخصیتی و سیاسی سیدحسن نصرالله اختصاص دارد که از آن 
جمله می توان به »ابعاد شخصیت فردی، علمی، معنوی و خردورزی 
شهید سید حسن نصرالله«، »دیدگاه های گفتمانی شهید نصرالله«، 
»ابعاد مدیریتی همه جانبه شهید نصرالله«، »تمدن نوین اسلامی در 
مکتب فکری و مبارزاتی نصــرالله«، »ارزش های آرمانی و منافع ملی 
در مکتــب انقلابــی نصرالله«، »هم زیســتی ملی و پاســداری از هویت 
مذهبی در مکتب نصــرالله«، »دیدگاه های گفتمانی شــهید نصرالله 
)بین المذاهب، بین الادیان و تعامل با جریان های سیاسی و قومی(«، 
»راهبرد مقاومت، جهاد و مبارزه با صهیونیســم و اســتکبار در مکتب 
نصرالله« و »وفاداری، پایبندی و تبعیت از رهبری ولایت فقیه در مکتب 
فکری و عملی شــهید نصرالله« اشــاره کرد. »ســید عباس صالحی«، 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در سخنرانی خود در این مراسم، گفت: 
»شهید نصرالله هم یک شخصیت ملی - لبنانی بود و هم از یک طرف 
یک شخصیت اسلامی - فراملی بود؛ هم در افق جغرافیا هم در افق 
منطقه و جهان تعریف می شد. وی هم اهل تسامح و احسان و رحمت 

و محبت بود و هم اهل صلابت و نفوذناپذیری در مقابل دشمن.«
وزیر ارشــاد تاکید کرد: »شــهید نصرالله شــخصیتی آرمان گرا در عین 
واقع گرایــی بــود و واقعیــات میــدان را در توجــه داشــت. وی هم مدیر 
راهبــردی بــود هم مدیر میدانی. ســید حســن نصرالله هــم به قدرت 
سخت توجه داشت هم قدرت نرم را می شناخت و در هر سخنرانی و 

مکتوبی می توانست افق را تغییر دهد.«
در ادامه، بخشــی از بیانات حضرت آیــت الله خامنه ای، رهبر معظم 
انقلاب اســلامی به صورت تصویری به نمایش گذاشته شد که ایشان 
در آن تاکید فرموده بودند »از دســت دادن عناصر مؤثر حزب الله یک 

خســارت بود، اما استحکام سازمانی و انســانی حزب الله و اقتدارشان، 
توانایی شان و استحکام شان خیلی بیشتر از این حرف ها است که با این 
شهادت ها ضربه اساســی بخورند.« در ادامه و با اعلام مجری برنامه، 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی به جایگاه سخنرانی 
رفت و با بغض گفت: »۴۰ روز است که در فراق برادر بزرگوارمان، سید 
عزیــز مقاومت، داغداریــم. اما برای آنکه بتوانیــم از این دلتنگی توان 
بیشــتری برای پیشرفت بگیریم، باید بدانیم چه گوهر یک دانه ای را از 
دست داده ایم.« وی تاکید کرد: »سیدحسن نصرالله یک سیاست مدار 
حکیم بود. او در اوج کنشگری انقلابی و جهادی در یک میدان پرتنش 
بــر مــدار دیانت و عقلانیــت حرف مــی زد و عمل می کــرد. او اجتماع 
شیعیان را بر اساس هم افزایی درونی و هم زیستی با دیگر طوایف لبنان 
سامان دهی کرد. رهبر شهید حزب الله با همین عملکرد عقلانی اش 
مولد قدرت بود، قدرتی در خدمت انسان. او در جهان معاصر یک نهاد 
قدرتمند ایجاد کرد که همسو با منافع و امنیت ملی لبنان و در خدمت 
پیشــرفت این کشــور بود. حزب الله زیر چتر رهبری او، هم یک قدرت 

ایدئولوژیک بود، هم یک قدرت استراتژیک.«
در ادامه، نوبت به سخنرانی محمدجواد ظریف رسید که سخنان خود را 
با استناد به آیه ای قرآن کریم آغاز کرد مبنی  بر اینکه »هرگز کسانی را که 
در راه خدا کشته شده اند، مرده مپندار بلکه زنده اند که نزد پروردگارشان 
روزی داده می شوند.« معاون راهبردی رئیس جمهور گفت: »فراموش 
نکنیم حزب الله، حماس و جهاد اسلامی زنده هستند و اسرائیل یک روز 
آرامش نخواهد دید تا زمانی که اشغال، ظلم به مردم فلسطین ادامه 
یابد و مقاومت در برابر اشــغالگری و مقاومت در برابر اسرائیل از قبل 
از پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی آغاز شده بود و تا آزادی سرزمین 

فلسطین و احقاق حقوق مردم فلسطین ادامه خواهد یافت.«
سپس سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان به ایراد سخن 
پرداخت که از ویژگی های مهم شــهید نصرالله را باور به دیپلماســی و 
گفت: »شهید نصرالله در کنار مقاومت به گفتگو و تعامل دیپلماتیک 
برای حفظ صلح و امنیت پایدار باور داشت و به راه حل های عادلانه و 
همکاری با کشورها و نهادهای بین المللی اهتمام می ورزید. او به همان 
مهارت که مقاومت را هدایت می کرد، دیپلماسی را نیز به پیش می برد 
و حرکــت او هــم در عرصه جهانی و منطقه ای و هم در عرصه داخلی 

لبنان مبتنی بر هماهنگی کامل میدان و دیپلماسی بود.«
در ادامه »شــیخ عبداللطیف الهمیم« رئیس سابق دیوان وقف سنی 
عراق به جایگاه ســخنرانی رفت و گفت: »شــهید سید حسن نصرالله 
از بزرگ مردانــی بود که مثــل او را هیچ گاه ندیدم. وی الگوی مقاومت 
است که برای سالیان سال الگو خواهد بود و نسل های آینده وی را به یاد 

خواهند سپرد و عطر خون این شهدا قطعاً پابرجا خواهد بود.«
این متفکر عراقی اظهار کرد: »نابودی رژیم صهیونیستی قطعی خواهد 
بود. ما امتی هستیم که آماده جنگیم و با قدرت در برابر دشمنان مبارزه 
می کنیم و آنها قطعاً از بین خواهند رفت. من پیشانی محور مقاومت 

را می بوسم.«

رئیس جمهور در نشست بررسی راهکارهای رفع ناترازی برق دستور داد؛

 تسریع در رفع موانع پیش روی

سرمایه گذاران صنعت برق

به مناسبت چهلمین روز شهادت دبیرکل حزب الله برگزار شد؛

تشریح ابعاد مکتب نصرالله

دستاوردهای بانک مسکن با کار گروهی
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اصنافخبــر

اتاق اصناف ایران طی مکاتبه با بانک مرکزی خواستار شد؛

الزام به اخذ شناسه صنفی برای 
دریافت دستگاه کارتخوان

سفیر جمهوری اسلامی ایران در پکن مطرح کرد؛

نمایش توانمندی های فناورانه 
تهران در پکن

»مهــدی امیــدوار«، ســخنگو و عضــو هیــأت 
رئیســه اتاق اصنــاف ایران با اشــاره به تبعات 
فعالیــت واحدهــای صنفــی بــدون مجــوز، از 
مکاتبــه و درخواســت اتــاق اصنــاف ایــران از 
بانک مرکزی درباره منوط شدن ارائه دستگاه 

کارتخوان به اخذ شناسه صنفی خبر داد.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی اتــاق اصناف 
ایــران، مهدی امیــدوار ســخنگو و عضو هیأت 
رئیسه اتاق اصناف ایران با اشاره به معضلات 
فعالیت واحدهای صنفی بدون جواز کســب، 
اظهــار کرد: درحــال حاضر بیــش از ۵۰۰ هزار 
واحد صنفی بدون داشــتن هرگونــه جواز و به 
صورت غیرقانونی درحال فعالیت هستند که 
پیامــد چنین پدیده ای ارتــکاب انواع تخلفات 
صنفی، تضییع حقوق شهروندان و هزینه های 

گزاف رسیدگی به تخلفات این واحدها است.
وی درباره راهکار صحیح مقابله با این پدیده 
توضیح داد: اقداماتی چون بازرسی و مراجعه 
به واحدهای صنفی بدون مجوز، رســیدگی به 
شــکایات شهروندان از واحدهای مذکور و طی 
مراحــل دادرســی، موجــب هــدر رفــت منابع 
مالی و زمانی، بکارگیری نیروی انسانی فراوان 
و ایجاد دیوان سالاری بی انتها می شود. بر این 

اســاس اقتضــای رعایــت قانون این اســت که 
هــر کســب و کار فاقد مجــوز از خدمات دولتی 
و عمومــی محــروم شــود. چراکــه در غیــر این 
صــورت انگیــزه ای برای کســب و کار قانونمند 

وجود نخواهد داشت.
امیــدوار با اشــاره بــه تجربیــات کارآمــد قبلی 
مبنــی بر الــزام تشــکیل پرونده مالیاتــی برای 
دریافــت دســتگاه کارتخوان گفت: بــا توجه به 
اثــرات مفید ایــن اقدام در به حداقل رســیدن 
کتمــان درآمــد و مالیــات ناشــی از آن، طــی 
مکاتبــه با بانک مرکــزی این پیشــنهاد را ارائه 
کردیــم کــه بــه منظــور جلوگیــری از فعالیــت 
واحدهای صنفی بدون مجــوز، ارائه ابزارهای 
پرداخت از جمله دستگاه کارتخوان، منوط به 

اخد شناسه یکتای صنفی شود.
ســخنگو و عضــو هیــأت رئیســه اتــاق اصناف 
ایــران تاکیــد کرد: مــا با ارائــه این درخواســت 
آمادگــی خود را در خصوص هرگونه همکاری 
و برگزاری جلســات مشــترک جهت شناسایی 
ظرفیت هــا و بررســی محدودیت هــای اتخــاذ 
راهبــرد مذکــور، ملاحظــات بانکــی و صنفــی 
مربــوط بــه آن و شــیوه انجــام کار، بــه بانــک 

مرکزی اعلام کردیم.

سفیر ج. ا ایران در پکن با اشاره به توانمندی های 
فناورانــه تهران، خواســتار تقویــت همکاری های 
دوجانبه در زمینه های فناوری و افزایش صادرات 

کالاها و خدمات ایران ساخت به بازار چین شد.
سفیر ج. ا ایران در پکن با اشاره به توانمندی های 
فناورانــه تهران، خواســتار تقویــت همکاری های 
دوجانبه در زمینه های فناوری و افزایش صادرات 

کالاها و خدمات ایران ساخت به بازار چین شد.
 به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه تجارت 
ایــران، مراســم افتتاحیــه پاویون ملــی ج. ا ایران 
  )CIIE( در نمایشــگاه بین المللی واردات چیــن
بــا حضــور محمدعلــی دهقــان دهنــوی رئیس 
ســازمان توســعه تجــارت ایران، محســن بختیار 
سفیر ج. ا ایران در پکن، سعید سرکار رئیس مرکز 
توســعه فناوری های راهبــردی معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، 
محمدرضا کاشــفی نیشــابوری، معاون توســعه 
مدیریــت و جــذب ســرمایه معاونــت علمــی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، 
محمــود نجفــی  عــرب، رئیــس اتــاق بازرگانــی، 
وانــگ  تهــران،  کشــاورزی  و  معــادن  صنایــع، 
لی پینگ، مدیرکل آسیای وزارت بازرگانی چین، 
نماینــدگان شــورای ارتقــای تجــارت بین الملل 
چیــن،  دولــت  نهادهــای  ســایر  و   شــانگهای 

برگزار شد.
 در مراســم افتتاحیه این پاویون محسن بختیار، 
ســفیر ج.ا ایــران در پکــن بــر تمرکــز ج. ا ایــران 
بــه معرفــی توانمندی هــای فناورانــه و علمــی 
ایــران اشــاره کــرد و گفــت: مســئولیت برپایــی 
پاویــون ملی ایران بــه معاونت علمــی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهــوری و مرکز 
همکاری هــای تحــول و پیشــرفت واگــذار شــد تا 
ضمن شناســاندن چهرهٔ ایران پیشــرفته، تلاش 
شــود ارتبــاط نزدیک تری میــان دو کشــور در این 

حوزه ها شکل گیرد.

وی بــا تاکیــد بــر نقــش ابتــکار کمربنــد و جــاده 
و  ایــران  اقتصــادی  همکاری هــای  توســعه  در 
چیــن، اظهــار کــرد: ایــن طــرح بســتر مناســبی 
بــرای همکاری هــای فناورانــه دو کشــور ایجــاد و 
مســیر را بــرای ارتقــاء کیفیــت کالاهــای تولیدی، 
 افزایش بهره وری و حفاظت از محیط زیســت را 

هموار می سازد.
بــه گفته بختیــار؛ همکاری میان دو کشــور در این 
طــرح می توانــد بــه تســهیل صــادرات کالاهــای 

باکیفیت ایرانی به چین کمک کند.
ســفیر ج.ا ایــران با اشــاره به جایــگاه ویــژهٔ هنر و 
صنایع دســتی ایــران در این پاویــون ملی، گفت: 
هــدف از ایــن بخــش، آشــنایی بازدیدکننــدگان 
بــا ظرفیت هــای صادراتــی و تقویــت تعامــلات 
فرهنگی میان دو کشور است. سفیر ایران در پکن 
در پایان اظهاراتش به حضور شرکت های معتبر 
ایرانی فعــال در حوزه هــای انرژی، پتروشــیمی، 
معــدن، کشــاورزی و لبنیات اشــاره و گفت: یکی 
از اهــداف اصلــی جمهــوری اســلامی ایــران در 
نمایشــگاه واردات شانگهای، گسترش همکاری 
میان شــرکت های ایرانــی و چینــی در حوزه های 

تجارت، سرمایه گذاری و فناوری است.
وی افزود:  این شرکت ها آمادهٔ گسترش همکاری 
با شــرکت های چینی در راستای تأمین منافع دو 

طرف هستند.
در پایــان ایــن مراســم، سرپرســت مرکز توســعه 
فناوری هــای راهبردی معاونــت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری ایران با 
یک شرکت چینی در خصوص تولید گیاه دارویی 

با تکنولوژی نانو، یک تفاهمنامه امضا کردند.
گفتنی اســت نمایشــگاه واردات شانگهای چین 
یکی از بزرگترین و مهم ترین نمایشگاه های کشور 
چین و بزرگترین نمایشــگاه واردات جهان است 
که هر ساله شــاهد حضور بسیاری از شرکت های 

معتبر بین المللی است.

صفحه  03

صفحه  04

اتاق اصناف ایران طی مکاتبه با بانک مرکزی خواستار شد؛ 

الزام به اخذ شناسه صنفی برای 
دریافت دستگاه کارتخوان

در 7 ماهه ابتدایی سال 1403 رقم خورد؛ 

بانک ملت پیشتاز در اعطای 
 تسهیلات قرض الحسنه

 ازدواج و فرزندآوری

صفحه 04

0404

 تخفیف های ویژه
 برای بیمه بدنه خودرو

 حمایت های
  بانک رفاه کارگران 

از  حوزه سلامت

J O M L E H N E W S P A P E R

وزارت نیرو در اواســط مهر ماه اعلام کرد که تعرفه 
بــرق بــرای چهــار دســته تعرفــه صنعتــی افزایش 
یافته اســت. ایــن اقدام بــه منظور پیشــبرد اهداف 

قانون مذکور انجام شده است.
بــر  اســاس گزارش هــا، از ابتــدای مهــر مــاه تعرفه 
بــرق اکثــر صنایع کشــور، به جــز 18 کارخانــه تولید 
فروآلیاژ، دستخوش تغییر شده است. این افزایش 
تعرفه بین 1۰ تا ۵8۶ درصد متغیر است. بیشترین 
افزایــش مربوط به صنایعی اســت که مصرف برق 
آن هــا بیــن ۰٫۲۵ تا یک مگاوات ســاعت اســت و به 
عنوان صنایع پرمصرف انرژی شــناخته می شــوند؛ 
تعرفه برق این صنایع نســبت به سال 1۴۰۲، ۵8۶ 
درصــد افزایــش یافتــه اســت. در مقابــل، تعرفــه 
بــرق کارخانه هــای فروآلیاژ با مصــرف بیش از یک 
مگاوات ســاعت، حــدود 3۰ درصــد کاهــش یافتــه 
اســت. پیــش از ایــن، وزارت نیرو در دهــم مهر ماه 
اعلام کرده بود که در راســتای اجرای ماده 3 قانون 

رفع موانع توســعه صنعت بــرق، تعرفه برق برای 
صنایعــی که تحت چهــار کد تعرفه مشــخص قرار 
می گیرند، افزایش خواهــد یافت. همچنین، هزینه 
بــرق مراکز اســتخراج ارزهــای دیجیتال بر اســاس 

مقررات جدید محاسبه و دریافت می شود.
وزیــر نیــرو نیــز در هفتم آبان مــاه اعلام کــرد که به 
دنبــال اجرای این قانون، هزینه برق برای خانوارها 
نیــز افزایــش خواهد یافــت و مردم بایــد برق مورد 
نیــاز خود را خریداری کنند. وی تأکید کرد که وزارت 
نیــرو نباید از نظر درآمدی به دولت وابســته باشــد 
و افــزود: »یارانــه بــرق تنهــا بــه مشــترکانی تعلــق 
می گیرد که مصرف آن ها در حد الگوی تعیین شده 
باشــد؛ مشــترکان پرمصرف باید یا مصــرف خود را 
کاهش دهند یا برق مازاد خود را از منابع جایگزین 
مانند ذخیره ســازها، مولدهای خورشیدی و بورس 

انرژی تأمین کنند
از ســوی دیگــر و بــه گــزارش مرکــز آمــار ایــران کــه 
بــه صــورت ماهانــه تغییــرات قیمــت نهاده هــای 
تولیــد برق را گــزارش می کند. از آنجایــی که تغییر 

قیمــت نهاده هــای برق به طور مســتقیم بر قیمت 
نهایــی بــرق مصرفــی توســط صنایــع و خانوارهــا 
اثــر می گــذارد، ایــن تغییــرات می تواننــد بــر تولید 
 صنعتی و رفاه اجتماعی کشــور تأثیرات گسترده ای

 داشته باشند.
بررسی تورم تولیدکننده برق در ماه های اخیر نشان 
می دهــد کــه در شــهریور 1۴۰3، تــورم تولیدکننــده 
ماهانــه در ایــن بخــش بــه ۰.3 درصــد رســیده کــه 
نســبت بــه مردادمــاه کــه ۰.۴ درصــد بــود، کاهش 
اندکی را نشــان می دهد. از ســوی دیگر، تورم نقطه 
بــه نقطــه در شــهریور 1۴۰3 بــه منفــی ۲.9 درصــد 
کاهش یافته اســت، در حالی کــه این نرخ در مرداد 
منفــی 3.3 درصــد بــود. ایــن کاهش نشــان دهنده 
بهبــود وضعیت تــورم در این بخش نســبت به ماه 
قبــل اســت. تــورم ســالانه در شــهریور 1۴۰3 نیز به 
1۶.1 درصد رســیده است که نســبت به ۲1.۶ درصد 

مردادماه کاهش محسوسی داشته است.
در بخش ســاعات اوج بار، تورم ماهانه در شــهریور 
1۴۰3 ۰.۲ درصد بوده است که نسبت به مرداد ۰.۵ 

درصــد کاهــش یافته اســت. همچنین تــورم نقطه 
بــه نقطه در شــهریور به منفــی ۴.7 درصد رســیده 
که نســبت به مــرداد منفی ۴.8 درصــد بهبود یافته 
اســت. تورم سالانه در این بخش نیز از ۲۰.۴ درصد 
 در مردادمــاه بــه 1۴.7 درصــد در شــهریور کاهــش 

پیدا کرده است.
در ســاعات میــان بار، تــورم ماهانه در شــهریور ۰.1 
درصــد گزارش شــده اســت، کــه در مقایســه با ۰.3 
درصــد مــرداد کاهــش یافته اســت. تــورم نقطه به 
نقطــه همچنــان در ســطح منفــی ۴.7 درصد باقی 
مانــده اســت. تــورم ســالانه نیــز از ۲۰.3 درصــد در 

مردادماه به 1۴.۵ درصد در شهریور رسیده است.
در بخــش ســاعات کم بار، تورم ماهانه در شــهریور 
1۴۰3 ۰.9 درصد گزارش شــده که نســبت به مرداد 
۰.۵ درصــد افزایــش یافتــه اســت. تــورم نقطــه به 
نقطه نیز در شهریور به 1.7 درصد رسیده، در حالی 
کــه در مــرداد ۰.8 درصد بــود. تورم ســالانه در این 
بخــش نیز با کاهــش از ۲۴.9 درصد در مردادماه به 

۲۰.3 درصد در شهریور رسیده است.

خـودرو

دستاوردهای بانک مسکن با کار گروهی
مدیرعامل بانک مسکن در دومین همایش ارزیابی عملکرد سال 1403 تشریح کرد؛

آغاز جشنواره بزرگ بیمه نوین؛ مدیرعامل بانک رفاه تشریح کرد؛

   یکشنبه
    20 آبــان 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1935

بنیاد علوی همزمان با پویش حال خوب، از ابتدای آبان ماه جاری با حمایت از گروه های جهادی، برنامه ای جامع در حوزه بهداشت و 
درمان در مناطق محروم کشور آغاز کرده است. به گزارش روابط عمومی و رسانه بنیاد علوی؛ براساس برنامه ریزی های انجام شده قرار 
است تا پایان آبان ماه 3۰ گروه جهادی ۲1 هزار و 5۲ خدمت درمانی و بهداشتی را در ۲8 منطقه هدف در 16 استان کشور ارائه دهند.

این برنامه ها با هدف ارتقاء سطح بهداشت عمومی و کاهش مشکلات درمانی در مناطق محروم کشور، با همکاری فعال گروه های 
جهادی ادامه دارد و پیش بینی می شود که تا پایان آبان ماه به دستاوردهای قابل توجهی دست یابند.یادآور می شود: در مهرماه گذشته 
نیز بنیاد علوی در کنار برنامه های مستمر بهداشتی و درمانی، در راستای ارتقاء سطح سلامت عمومی و کاهش مشکلات درمانی در 

مناطق محروم فعالیت های گسترده ای را انجام داده است.

در 16 استان کشور؛

بنیاد مستضعفان 21052 خدمت درمانی 
بهداشتی اجرا می کند

گذاری فوری خودرو داخلی به  وا
جانبازان انصرافی از واردات خودرو

محمدرضــا عارف معــاون اول رئیس جمهور آئین 
نامــه اجرایی جز 1۰ بند ث تبصــره 13 قانون بودجه 
ســال 1۴۰3 کل کشور را ابلاغ کرد. به گزارش مهر، بر 
اساس این مصوبه هیأت دولت، جانبازان مشمولین 
از واردات،  بــا انصــراف  واردات خــودرو می تواننــد 
نســبت به دریافت خودروی داخلی بدون نوبت و با 

واگذاری فوری بهره مند شوند.
بخشی از جزئیات این مصوبه به شرح زیر است:

مــاده 7- مشــمولین می تواننــد کل یــا بخشــی از 
بهــای خــودرو را به صــورت نقدی پرداخــت کنند و 
عــدم دریافت تســهیلات بانکی موضــوع این آئین 
 نامه مانع اســتحقاق مشــمولین از دریافــت خودرو

 نخواهد بود.
تبصــره- مشــمولین واردات خــودرو می تواننــد بــا 
انصــراف از واردات، نســبت بــه دریافــت خــودروی 
داخلــی بدون نوبــت و با واگــذاری فــوری بهره مند 

شوند.
ماده 1۰- واگذاری خودروی داخلی به مشــمولین بر 

اساس اولویت زیر است:
1- مشــمولینی که بدون استفاده از تسهیلات، بهای 

خودرو را نقدا پرداخت کنند.
۲- جانبــازان بیســت و پنــج درصــد الی چهــل و نه 
درصــد که به تشــخیص کمیســیون از نظر جســمی 
محدودیت حرکتی دارنــد با رعایت اولویت تعیین 

درصد جانبازی تا پایان سال 1۴۰۲.
3- آزادگانــی کــه به تشــخیص کمیســیون، معلول 

شناخته می شوند.
۴- فرزندان شهدا که به تشخیص کمیسیون، معلول 

شناخته می شوند.
۵- همســران شــهدا کــه بــه تشــخیص کمیســیون، 

معلول شناخته می شوند.
واگــذاری  امتیــازات  از  کــه  مشــمولینی   -11 مــاده 
خــودروی موضــوع مــاده ۴۵ قانــون جامع خدمت 
رســانی به ایثارگران یا بودجه های ســنواتی استفاده 
کرده اند، مشمول واگذاری خودروی داخلی نیستند.

مــاده 1۲- شــرکت موظــف اســت طبــق فهرســت 
مشــخصات  و  اســامی  وزارت،  ســوی  از  اعلامــی 
مشــمولین خــودروی داخلــی را به همــراه اعلامیه 
بهــای خــودروی تخصیــص یافتــه به بانــک عامل 
تعیین شده ارسال کند و حداکثر ظرف سه ماه پس 
از واریزی 1۰۰ درصد بهای خودرو نســبت به تحویل 

خودروی تخصیص یافته به مشمول اقدام نماید.
میلیــارد  هــزار  پنــج  و  بیســت  مبلــغ   -13 مــاده 
تســهیلات  ریــال   )۲۵،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰(
قرض الحسنه که در صورت افزایش عملکرد جذب 
منابع قابل افزایش است، به موضوع خرید خودروی 
داخلــی توســط بانــک مرکــزی از طریــق بانک های 
عامل اختصاص می یابد. میزان تسهیلات اعطایی 
بــه هرکــدام از مشــمولین جهــت خریــد خــودروی 
داخلی تا ســقف مبلغ دو میلیارد و هفتصد میلیون 
)۲7،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰( ریــال به صــورت فردی و فارغ از 
قیمت خودرو می باشــد. پرداخت باقی مانده بهای 
خودرو مازاد بر تسهیلات اعطایی به عهده مشمول 
است. بانک عامل موظف است طبق اعلام شرکت، 
پس از اخذ تضامین قانونی از مشمولین و همزمان 
بــا واریــز متقاضــی )حداکثر یک مــاه قبــل از تاریخ 
نوبت تعیین شده برای تحویل( نسبت به پرداخت 

تسهیلات در وجه شرکت اقدام کند.
ماده 1۴- به منظور تســهیل در فرآیند اخذ تضامین 

قانونی، بانک عامل می تواند بهای خودرو را تا سقف 
مبلغ تسهیلات، با رضایت متقاضی بیمه عمر مانده 

بدهکار نماید و هزینه آن به عهده متقاضی است.
ماده 1۵- در صورت هرگونه تأخیر در تحویل، ملاک 
قیمت گذاری خودرو، مقررات مربوط بوده و شرکت 

نمی تواند بهای بیشتری را مطالبه کند.
ماده 1۶- شــرکت مکلف اســت در صورت پرداخت 
بهــای خودرو تــا تاریخ نوبت تعیینی بــرای تحویل، 
نســبت به تحویل خودرو به مشمول اقدام کند و در 
صورت تأخیر، طبق ضوابط، مسئول خسارات وارده 

خواهد بود.
در مــاده 17 هــم تأکیــد شــده وزارت مکلــف اســت 
نســبت به صدور مجوز یک دســتگاه خــودروی نو یا 
کارکرده تا ســقف پنج ســال به شرکتهای خودروساز 
داخلــی یا شــرکتهای مــورد تأییــد وزارت بــا رعایت 
قوانیــن و مقــررات مربــوط، متناســب بــا وضعیت 
مشــمولین )با معرفــی بنیاد( بــه انضمام قطعات 
و تجهیزات مورد نیاز برای مناســب سازی خودرو با 

شرایط زیر اقدام کند:
1- ارزش خــودروی وارداتــی در کشــور مبــدا بــرای 
جانبــازان 7۰ درصد )دوپا یا دو دســت قطع از مچ و 
یا قطع نخاع یا نابینایی دو چشم یا ترکیب دو آسیب 
از آســیب های مذکور( تا ســقف 3۵ هزار یورو، ســایر 
جانبــازان 7۰ درصــد تا ســقف 3۰ هزار یــورو و برای 
جانبــازان ۵۰ درصــد تا ۶9 درصد تا ســقف ۲۵ هزار 

یورو باشد.
۲- نظام اولویت دهی امکان واردات خودرو توســط 
مشمولین، متناســب با درصد جانبازی و همچنین 
منابع و ظرفیت های موجود خواهد بود. مشمولینی 
کــه در ســنوات گذشــته از هیچگونه تســهیلات اعم 
از واردات و خریــد خــودرو اســتفاده ننمــوده اند، در 

اولویت قرار دارند.
3- مشــمولین می تواننــد بــا توجــه بــه غیرتجاری 
بــودن، بــدون کارت بازرگانــی پس از ثبت ســفارش 
با تشــخیص و تأیید بنیاد راســا نیز اقدام بــه واردات 
خودرو طبق شرایط بند )1( این ماده نمایند. مشروط 
به اینکه خــودروی وارداتــی دارای تاییدیه های فنی 
ســازمان حفاظــت محیــط زیســت و ســازمان ملی 

استاندارد ایران و خدمات پس از فروش باشد.
۴- واردات خــودرو در چهارچــوب ایــن آئیــن نامــه 
از پرداخــت کارمــزد افتتاح، تمدیــد و ویرایش ثبت 
سفارش موضوع تصویب نامه شماره 1۲33۴3/ ت 

۶1۶۴۶ ه مورخ 1۴۰۲.۰7.1۵ معاف می باشد.
۵- وزارت صنعــت، معدن و تجارت موظف اســت 
ثبت ســفارش تجمعــی برای شــرکتهای واردکننده 
مــورد تأییــد آن وزارت را بــرای جانبازان متقاضی با 
برخورداری از معافیت های مندرج در این آئین نامه 

ایجاد نماید.
مــاده 18- مشــمولین از پرداخــت ســود بازرگانــی 
متعلــق بــه واردات خــودرو و تجهیــزات مــورد نیاز 
متناسب سازی برای ایثارگر و نیز از پرداخت عوارض 
مندرج در تصویب نامه شــماره ۶۲9۲۴/ ت ۵۴۵۲۲ 
ه مورخ 139۶.۰۵.۲۴ با اصلاحات بعدی آن معاف 

می باشند.
مــاده 19- بانــک مرکــزی مکلــف اســت نســبت به 
تخصیــص ارز تــا ســقف مجــاز بــرای واردات هــر 
خودرو به شرکت با اولویت تخصیص از منابع ارزی 
 )جهــت واردات( وزارت صنعت، معــدن و تجارت

 اقدام نماید.

جملــه
سرویس اقتصادی
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گزارش جملــــه  از بحران برق در صنایع کشور؛

افزایش قانونی تعرفه تا حدود ۶۰۰ درصد



مدیرعامل بانک مسکن با اشاره به نتایج ارزیابی عملکرد بانک 
گفت: برای کسب نتایج عملکردی بهتر لازم است علاوه بر تلاش 

بیشتر ، شاخص های ارزیابی نیز به طور دقیق بررسی شود و در 
صورت نیاز مورد تجدیدنظر و بازنگری قرار گیرد
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اخبــــاریادداشت

 پایان حضور قدرتمند
بانک پارسیان در نمایشگاه 

بین المللی صنعت تهران
    غرفه بانک پارسیان در روز پایانی بیست و چهارمین نمایشگاه 
بین المللی صنعت تهران نیز میزبان جمع زیادی از فعالان 
و مدیران شرکت های صنعتی در بخش های مختلف بود و 

با استقبال خوب بازدیدکنندگان مواجه شد.
طــی 4 روز حضــور فعــال بانــک به همراه بیمه پارســیان و شــرکت تأمین 
ســرمایه لوتــوس پارســیان در نمایشــگاه، کارشناســان مســتقر در غرفــه، 
دســتاوردها، خدمات، محصولات جدید جهت ارائه به شرکت های فعال 
در حوزه صنعتی را معرفی کردند و پاســخگوی نیازهای متقاضیان بودند 
و به ارائه مشــاوره به صنعتگران و گروه های تخصصی صنعتی و بازرگانی 

حاضر در نمایشگاه پرداختند.
گروه بازاریابی بانک متشکل از؛ معاونین مناطق، روسا و معاونین شعب و 
کارشناسان مدیریت های بانکداری شرکتی، بازاریابی و توسعه کسب وکار، 
آینده پژوهی و اعتباری، در راستای شناسایی بازارهای جدید جهت تأمین 
مالی شرکت های حاضر در نمایشگاه، به غرفه های مختلف مراجعه کرده 
و با مدیران و نمایندگان شرکت ها به مذاکره پرداختند .این جلسات نه تنها 
به شناسایی نیازهای مشتریان جدید کمک کرد، بلکه بستر مناسبی جهت 
توسعه برند و تبیین خدمات بانک پارسیان در زمینه حمایت از بخش های 

مختلف صنعت را فراهم آورد.
گفتنی است؛ بیســت و چهارمین نمایشگاه بین المللی صنعت تهران به 
مــدت ۴ روز از تاریــخ 13 الــی 16 آبان ماه، از ســاعت 8 صبــح الی 4 عصر، 
در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران، پذیرای علاقه مندان به 

حوزه صنعت بود.

از سوی موسسه اعتباری ملل انجام شد؛
پرداخت1،7۲4 میلیارد ریال وام 

فرزند آوری 
     مؤسســه اعتبــاری ملــل با هدف حمایت از بنیــان خانواده و 
کمک به رشد جمعیت جوان کشور، از ابتدای سال جاری تا 
بــه  ارزش    پایــان مهــر مــاه، مجموعــاً ۲,1۲3  فقــره وام 
وام  ریــال(  میلیــارد  ریــال)1،7۲۴   1,7۲۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
قرض الحسنه فرزندآوری به خانواده های واجد شرایط اعطا کرده است. این 
اقدام بخشی از مسئولیت های اجتماعی مؤسسه اعتباری ملل و تعهد به 
پشتیبانی از خانواده های ایرانی در ایجاد انگیزه فرزندآوری به شمار می آید. 
این گزارش افزود : استمرار در این روند، نشان دهنده عزم مؤسسه اعتباری 
ملــل در حمایــت از جوان ســازی جمعیــت و کاهــش دغدغه هــای مالــی 

خانواده ها برای فرزندآوری است . 
متقاضیان محترم می توانند برای دریافت این وام، به سایت بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران مراجعه کرده و یکی از شعب مؤسسه اعتباری ملل 

را انتخاب نمایند.

همکاری بانک تجارت با 
دانشگاه های کشور آغاز شد 

        بانک تجارت با هدف تداوم حضور موثر، منسجم و متمرکز 
در دانشــگاه ها و مراکــز آمــوزش عالــی، در ســال جــاری و 
همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه ها، همکاری با 
دانشجویان جدید الورود ۲۰ دانشگاه معتبر در تهران و سایر 

استان های کشور را در قالب جشنواره "مهرتجارت" آغاز کرد.
به گزارش مدیریت روابط عمومی و ارتقای سرمایه اجتماعی بانک تجارت، 
بانک تجارت به منظور توسعه همکاری با مراکز علمی و دانشجویان، افتتاح 
حساب جاری بدون دسته چک را در دستور کار خود قرار داده تا دانشجویان 

جدید الورود از محصولات "نو" و خدمات این بانک بهره مند شوند.
در همین راســتا خدمــات جدیدی از جملــه اعتبار BNPL، اعتبــار "کالانو" 
ویــژه خرید لــوازم خانگی، موتورســیکلت و "کالانو"ی دیجیتــال، به منظور 
خریــدکالای دیجیتال کمک آموزشــی از جمله موبایل، تبلــت، لپ تاپ و 
لوازم جانبی تا سقف 1۰۰ میلیون تومان و تسهیلات آنلاین ازدواج از طریق 

اپلیکیشن باجت در اختیار دانشجویان قرار گرفت.
 طــرح "مهر تجــارت" بــا هــدف آشــنایی بیشــتر دانشــجویان جدیدالورود 
۲۰ دانشــگاه معتبــر کشــور با خدمــات بانکی برگزار شــده و پــس از افتتاح 
 حســاب، کارت هــای بانکــی صــادر شــده بــه کارت اصلــی دانشــجویان

 تبدیل می شود.

آغاز جشنواره بزرگ بیمه نوین؛
تخفیف های ویژه برای بیمه بدنه 

خودرو
     همزمان با رونمایی از اپلیکیشن بازدید بیمه بدنه اتوپلاس 
بیمه نوین، جشــنواره تخفیف بیمه بدنه خــودرو طرح ابرا 

توسط این شرکت برگزار می شود.
به گزارش روابط عمومی بیمه نوین، این شرکت به عنوان 
یکی از پیشروترین شرکت های بیمه خصوصی کشور، به منظور قدردانی از 
اعتماد مشتریان خود، جشنواره تخفیف ویژه ای  با نام ابرا را برای بیمه بدنه 
خودرو ارائه می کند. در این جشنواره که از تاریخ ۲۰ آبان ماه آغاز و تا ۲۰ دی 
مــاه 14۰3 ادامه خواهد داشــت، دارندگان خودرو می توانند از تخفیف  ها و 

شرایط ویژه بهره مند شوند.
در جشنواره تخفیفات ویژه ابرا که به مدت دو ماه برگزار می شود، دارندگان 
خــودرو می تواننــد با خرید بیمه بدنه از نمایندگان و شــعب بیمه نوین، از 

تخفیفات ویژه تا سقف 85 درصد برخوردار شوند.
علاقه مندان برای کســب آگاهی بیشــتر و بهره منــدی از تخفیف های ویژه 
طرح ابرا و خرید بیمه نامه، می  توانند با شماره  ۰۲1۲3۰47 تماس حاصل 
کننــد یا بــا مراجعه به شــعب و نماینــدگان بیمه نوین در سراســر کشــور، 

خدمات مورد نیاز را دریافت نمایند.

  با تصویب هیات مدیره پست بانک ایران
 انجام شد؛

امکان انتقال امتیاز تسهیلات 
قرض الحسنه رحمت ۲ برای 

مشتریان
      امکان انتقال امتیاز تسهیلات قرض الحسنه رحمت ۲ برای 

مشتریان حقیقی و حقوقی پست بانک ایران فراهم شد.
بــه گــزارش اداره کل روابط عمومی پســت بانک ایــران، با 
تصویــب هیات مدیره بانک، اشــخاص حقیقی می توانند 
امتیاز حاصل شده از سپرده گذاری در حساب های طرح رحمت ۲ را برای 
خــود و حداکثــر برای یک نفر ) بســتگان درجه 1( انتقال دهند و اشــخاص 
حقوقی می توانند امتیاز حاصل از سپرده گذاری این طرح را به کارکنان خود 
تا سقف فردی 3 میلیارد ریال واگذار کنند.بر اساس این گزارش، مشتریان 
حقیقــی و حقوقــی بانــک کــه از ابتدای مــرداد ماه جــاری افتتاح حســاب 
کرده باشــند، می توانند با افزایش اقســاط به بیش از یک ماه )ماهیانه، سه 
ماهه، شــش ماهه و 1۲ ماهه( و همچنین محاســبه میانگین سپرده گذاری 
به فواصل، ســه، شــش، 9 و 1۲ ماه تا ســقف 3 میلیارد ریال برای مشتریان 
حقیقــی و 7٫5 میلیــارد ریال برای مشــتریان حقوقی، وام قرض الحســنه 
دریافت کنند.حداقل مبلغ وام قرض الحسنه رحمت۲ متناسب با جداول 
بــالا، 1۰۰ میلیــون ریال با نرخ کارمزد 4 درصــد و مدت بازپرداخت حداکثر 
48 ماه محاســبه می شود. همچنین مشتریانی که در طرح رحمت افتتاح 
حساب کرده اند، با محاسبه گری که در سایت بانک موجود است، می توانند 
بر اســاس مــدت زمان و مبلغ ســپرده گذاری شــده، میــزان وام دریافتی را 
محاســبه کنند.این تسهیلات با هدف ارائه خدمات ارزان قیمت و تسهیل 

انتخاب از میان محصولات متنوع بانک برای مشتریان اجرا می شود.

دکتر علی خورســندیان، مدیرعامل بانک مسکن در دومین 
همایش ارزیابی عملکرد مدیریت های شعب این بانک در 
ســال جاری بر لزوم همکاری، انســجام، وحدت و کار گروهی 

برای حصول نتایج بهتر و ارتقای جایگاه بانک تاکید کرد.
بــه گزارش پایــگاه خبری بانک مســکن ، هیبنا؛ این همایش 
بــا حضور مدیرعامل، اعضای هیأت مدیــره و مدیران بانک 
مســکن در ســالن همایش های ســردار شهید ســلیمانی این 

بانک برگزار شد.
دکتر خورسندیان در این همایش با ابراز خوشنودی از حضور 
در جمــع همکاران و مدیران بانک مســکن گفــت: امیدوارم 
با همراهی، انســجام و یکپارچگی، اهــداف و تکالیف محوله 
را تحقــق ببخشــیم و کارنامــه شایســته ای از خــود بــه جــای 
بگذاریــم. وی به برگزاری دومین همایــش ارزیابی عملکرد 
بانک مســکن اشــاره کــرد و گفــت: از مهمتریــن اقدامات در 
مؤسســات مالــی و اقتصــادی، ارزیابــی عملکــرد اســت کــه 
پیام های بســیار روشــنی برای مجموعه خواهد داشت ؛ چرا 
کــه میزان نیل به اهــداف، رفع چالش هــا، و نقاط قوت طی 
این فرایند مشخص می شــود و پس از آن می توان با کیفیت 

بیشتری به سمت اهداف حرکت کرد.

شاخص های ارزیابی عملکرد پویا باشد  
مدیرعامل بانک مســکن با اشــاره به نتایج ارزیابی عملکرد 
بانک گفــت: برای کســب نتایج عملکردی بهتر لازم اســت 
علاوه بر تلاش بیشتر ، شاخص های ارزیابی نیز به طور دقیق 
بررسی شود و در صورت نیاز مورد تجدیدنظر و بازنگری قرار 

گیرد.

لزوم تلاش و کار گروهی برای ارتقا و تحقق اهداف  
اقتصــادی  ثبــات  هرچنــد  داد:  ادامــه  خورســندیان  دکتــر 
عاملــی مهم در برنامه  ریزی ها اســت؛ امــا مدیریت بحران 
و برنامه ریزی در شــرایط نوســانی اقتصادی، رویکردی آشنا 

برای مدیران کشور ما به شمار می آید .
وی افزود: با تلاش، کوشــش و کار گروهی منسجم می توانیم 
در همین فضا بسیاری از اقدامات ممکن را در جهت توسعه 

بانک و رشــد جایگاه آن به انجام برسانیم و بکوشیم اهداف 
بانک را گام به گام محقق کنیم.

تعهد بانک مسکن برای پیشبرد طرح نهضت ملی  
مدیرعامل بانک مســکن ضمن تاکید بر لزوم پیشبرد طرح 
نهضــت ملــی مســکن گفــت: در حــال حاضــر قراردادهای 

پرداخــت تســهیلات طــرح نهضت ملی مســکن بــه ارزش 
173 همــت در بانک مســکن امضا شــده اســت و بــا در نظر 
گرفتــن 11۰ همت سهم الشــرکه پرداختی، این بانک متعهد 
بــه پرداخت حــدود ۶3 همــت دیگر در طــرح نهضت ملی 
متناســب بــا پیشــرفت فیزیکی پــروژه می باشــد و ایــن رقم 

همزمان با پیشبرد طرح رو به افزایش است.

اســتفاده از همــه ظرفیت هــا بــرای ارتقــای جایــگاه   
بانک مسکن

دکترخورســندیان بــا تأکیــد بــر ضــرورت اســتفاده از همه 
ظرفیت ها افزود: هزار و 179 شــعبه در سراسر کشور وجود 
دارد کــه همگــی می تواننــد بــا تلاش بــرای جــذب منابع، 

بیشــتر در فرایند انجام ماموریت ها سهیم شوند.
دکتر خورســندیان با بیان این که ظرفیت  های بســیاری در 
بانــک مســکن وجود دارد و  بــرای رفع ناتــرازی می توان از 
آنها استفاده کرد، افزود: از موانع، چالش ها و بازار رقابتی 
آگاهیــم و بایــد تلاش کــرد تا موانــع برداشــته و در فضای 
رقابــت زمینه هــای لازم برای جذب منابع بیشــتر و تحقق 

رسالت بانک ایجاد شود .
 Npl مدیرعامــل بانــک مســکن به عــدد مطلــوب 8/۲ در
ریالــی بانک اشــاره کرد و گفت: این مهــم حاکی از رعایت 
بهداشــت اعتباری در تســهیلات دهی به بخش مسکن در 

بانک مسکن است.
مدیرعامــل بانــک مســکن در بخــش دیگــری از ســخنان 
خــود گفــت: تمامــی دســتورات جنــاب آقای دکتــر همتی 
وزیــر محترم امــور اقتصادی و دارایی در حکم ابلاغ شــده 
بــه اینجانب و دســتورات ســرکار خانم دکتر صــادق، وزیر 
محترم راه و شهرســازی، سیاســت هایی اســت کــه باید در 
بانــک مســکن بــرای تحقــق آنهــا برنامه ریزی کنیــم و در 
 آینــده نزدیــک گــزارش نتایــج و وضعیــت تحقــق آنها را 

ارائه دهیم.
وی به لزوم بهره مندی بانک مســکن از سیستم بانکداری 
متمرکز)کربنکینــگ( تأکید کرد و گفت: اکنون زمان اقدام 
و اجراســت. بایــد موانع، ظــرف مدت کوتاهی رفع شــود و 

وارد فاز عملیاتی شویم.
دکتــر خورســندیان در پایــان بــا آرزوی توفیــق بــرای همه 
مدیــران و همــکاران بانــک مســکن افــزود: همگــی شــما 
ســرمایه های این بانک و همکارانــی متعهد، دغدغه مند، 
دلســوز و دارای نیــات خیرخواهانــه ایــد کــه امیــدوارم بــا 
عنایــات خاصــه امــام عصر)عــج( ، همه نیات خیــر ما در 

بانک مسکن به ثمر برسد.

مدیرعامل بانک مسکن در دومین همایش ارزیابی عملکرد سال 1403 تشریح کرد؛

دستاوردهای بانک مسکن با کار گروهی

بانک

مدیر عامل بانک توسعه تعاون تاکید کرد؛

ظرفیت های بالای بانک توسعه تعاون در استان قزوین
مدیــر عامل بانک توســعه تعاون اعلام داشــت ظرفیت 
هــای بــالای صنعتی و ســرمایه انســانی در اســتان قزوین 

وجود دارد
محمد شــیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون در 
جلسه ارزیابی عملکرد استان قزوین اظهار داشت: قزوین 
به لحاظ ظرفیت های صنعتی در میان مناطق مهم کشور 
قرار دارد، ترکیب سرمایه انسانی و مدیریتی استان نیز این 
توقــع را ایجاد کرده که عملکرد اســتان رو به رشــد باشــد، 
انتظارات از استان بالاتر از عملکرد موجود است، شایسته 
اســت کــه با درایــت مدیر و معاون اســتان، شــاهد ارتقای 

سطح عملکرد در چندین شاخص عملیاتی باشیم.
وی افزود: وضعیت اســتان در اعتبار اســنادی صادر شده 
به گونه ای اســت که رشــد مطالبات غیر جــاری را موجب 
شده اســت و عملکرد کلی اســتان را تحت تاثیر قرار داده 
اســت، لذا انتظار می رود در کوتاه مدت، اقدامات موثری 
برای اصلاح عملکرد انجام شــود، همکاران ستاد نهایت 
همــکاری را بــرای تقویــت عملکــرد اســتان در مدیریــت 

پرونده ها و اصلاح روند مطالبات غیر جاری در نظر دارند.
شــیخ حســینی تصریح کرد: توقع این است استان قزوین 
رتبه عملکــردی اش در میانه های جدول باشــد و این که 
اســتان در شــاخص هــا در رده هــای پاییــن جدول باشــد، 
تناســب چندانــی با ظرفیت هــای اقتصــادی و همچنین 

سرمایه انسانی و مدیریتی استان ندارد.
این مقام بانکی خاطر نشــان کرد: برای عملکرد صحیح 
در اعتبــار اســنادی، پایــه کار در شــعبه اســت و همــکاران 
باید دقت کافی را داشــته باشــند، البته در سطح مدیریت 
و معاونت اســتان نیــز وظایف کنترلــی و نظارتی وجود بر 
عهده آنها هست و به طور کلی مراقبت ها باید از این حد 

بالاتر باشد.
وی ادامــه داد: اســتان بــه لحــاظ جــذب منابــع و وصــول 
مطالبات باید عملکرد بهتری از خود نشــان دهد، نسبت 
مصــارف بــه منابع در حــال حاضر دو برابــر حد متعارف 
اســت، اصلاح این نســبت می تواند استان را در وضعیت 

بهتر عملکردی قرار دهد.

نعمــت الــه رضایی رئیــس هیات مدیــره بانک توســعه 
تعاون گفت:با توجه به ســهم ۲ درصدی استان قزوین در 
کشــور می توانیم توقع ســهم عملکردی ۲ درصدی را در 
شــاخص های عملیاتی داشته باشیم، البته این نسبت را 
در بسیاری شاخصها به ویژه در منابع مشاهده نمی کنیم.
شش شــعبه از هفت شعبه اســتان به لحاظ تراز مالی در 

وضعیت مناسب قرار ندارند.
ســید باقر فتاحی عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون 
گفــت: این بانک به لحاظ ارتباط با صندوق توســعه ملی 
در میان بانک های برتر است، ابزارهای بازاریابی مناسبی 
در اختیار اســتانها اســت، از این ابزارهــا و امکانات به نحو 
مناسبی استفاده شود. استان قزوین با توجه به نزدیکی به 
پایتخت می تواند به نحو مناســبی از مزیت های ســتاد به 

ویژه کلاسهای آموزشی بهره کافی را ببرد.
حمید رضا البرزی عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون 
خاطر نشــان کــرد: از اداره وصول مطالبات و امهال و اداره 
نظارت اعتباری انتظار می رود با ارائه گزارشهای به موقع، 

وضعیت کلی بانک را در مباحث اعتباری و اعتبار اسنادی 
تبییــن کنند تا در صورت نیاز، اقدامات احتیاطی و کنترلی 
بیشــتری اعمال گردد. اعضای هیات مدیره طی جلسات 
مختلف تدابیر و راهکارهای کنترلی را در خصوص مسائل 

اعتباری در نظر دارند.
محمــد جعفر ایرانــی عضو هیــات مدیره بانک توســعه 
تعــاون گفــت: اســتان قزوین مــی تواند بــا بهره گیــری از 
ابزارهای نوین تامین مالی، عملکرد مناسبی را رقم بزند. 
با توجه به تنــوع واحدهای صنعتی، تعاونی و تولیدی در 
اســتان و نیازهای مالی ایــن واحدها، بکارگیــری ابزارهای 

نوین می تواند مثمر ثمر باشد.
اعضــای هیــات عامل و مدیران و روســای ســتادی حاضر 
در جلســه توضیحاتی درباره استان ارائه دادند. همچنین 
ایرج طاهرخانی مدیر شعب استان قزوین گزارشی درباره 
عملکردها و برنامه اســتان ارائه داد. یزدی معاون اســتان 
و تعدادی از روســای شــعب اســتان نیز درباره عملکرد و 

برنامه های بهبود مطالبی را مطرح نمودند.

رییس اداره کل اعتبارات شرکتی بانک توسعه 
صــادرات ایران گفــت: این بانک بــا همکاری 
شــرکت های تابعه خــود برای ایجاد ســاختار 
طــرح  قالــب  در  شــرکتی  بانکــداری  مــدون 

الماسان، وارد عمل شده است.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بانــک توســعه 
صادرات ایران، طاهره نورسته رییس اداره کل 
اعتبارات شرکتی بانک توسعه صادرات ایران 
در درجمعبنــدی اهــداف حضــور نمایشــگاه 
کیــش اینوکــس ۲۰۲۴ بــا اشــاره بــه رقابتــی 
بــودن صنعت بانکــی، اظهار داشــت: عرضه 
محصــولات نوآورانــه، افزایــش ســهم بــازار، 
افزایش بهره وری و منافع بانک در گرو تغییر 
نــگاه از بانکداری ســنتی به ســمت بانکداری 
جامع متناسب با محیط اقتصادی کشور و در 

راستای حرکت بانک های پیشرو دنیاست.
وی افزود: بانکداری شــرکتی به عنوان پربازده 

تریــن بخــش از بانکــداری جامــع اســت کــه 
نیازمنــد تغییــر رویکــرد بانــک، از »محصول 

محوری« به سمت »مشتری محوری« است.
بــه گفتــه نورســته، نــگاه مشــتری محــوری از 
طریــق وفادارســازی مشــتریان، ضمن حفظ 
منافع و کسب سهم بازار برای بانک، مستلزم 
شناخت کسب و کار مشتری و سفارشی سازی 
محصول، متناسب با نوع فعالیت صنعت و 
به عبارتی ایفای نقش شریک تجاری معتمد 

برای مشتریان شرکتی است.
رئیس اداره کل اعتبارات شــرکتی اگزیم بانک 
یــادآور شــد: ارائــه خدمــات در قالــب انــواع 
تسهیلات خرید دین یا تنزیل اعتبارات اسنادی 
و چــک هــای حاصــل از فــروش، تســهیلات 
ســرمایه در گــردش ریالــی و ارزی بــه منظــور 
 واردات مــواد اولیــه، صــدور انــواع ضمانــت 
نامه ها با همکاری شرکت های تابعه بانک در 

قالب تامین مالی جمعی) آبی کراد(، پذیرش 
رکن ضامن در انتشــار اوراق و.....در چارچوب 
اهداف اعتبار شــرکتی بانک توسعه صادرات 

ایران صورت می پذیرد.
نورســته در مــورد دلیل حضور بانک توســعه 
صادرات ایران در یازدهمین نمایشگاه بورس، 
بانک، بیمه، خصوصی ســازی و فرصت های 
ســرمایه گذاری، بیان داشــت: رشــد و توسعه 
اقتصادی در هر کشــور مرهون رشــد بازار پول 
و ســرمایه و هماهنگــی و انســجام بیــن ایــن 
دو بــازار اســت؛ کیش اینوکــس ۲۰۲۴ فرصت 
مناســبی برای افزایش تعامــل بین نهادهای 
پولی و مالی است؛ معرفی و طراحی ابزارهای 
نوین مالی به منظور تامین نیازهای نقدینگی 
بنــگاه های اقتصادی و حفــظ امید به آینده از 
 اهــم برنامه هایی اســت که در این نمایشــگاه 

دنبال می شود.

رئیس اداره کل اعتبارات شرکتی بانک توسعه صادرات درجمع بندی اهداف حضور در 
نمایشگاه کیش اینوکس ۲0۲4 مطرح کرد؛

 ارائه انواع خدمات نوآورانه بازار پول
 و سرمایه در قالب طرح الماسان

اقتصاد

در 7 ماهه ابتدایی سال 1403 رقم خورد؛
بانک ملت پیشتاز در اعطای 

تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و 
فرزندآوری

تسهیلات

در 7 ماهه ابتدایی سال 14۰3، بیشترین میزان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
و فرزندآوری در شبکه بانکی از سوی بانک ملت به متقاضیان اعطا شده است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، این بانک در راستای اجرای قانون حمایت 
از خانــواده و جوانــی جمعیت در 7 ماهه ابتدای ســال 14۰3 موفق به پرداخت 
۲96،976 میلیــارد ریال تســهیلات ازدواج در شــبکه بانکی بــه 88،757 نفر از 
متقاضیان شده که مانده این تسهیلات نسبت به مدت مشابه در سال گذشته 
66  درصد رشــد داشــته و رتبه نخســت شــبکه بانکی از لحاظ میزان تسهیلات 

ازدواج پرداختی به این بانک تعلق گرفته است.
همچنین آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد که بانک ملت 5۰،679 میلیارد 
ریال تســهیلات فرزندآوری به 61،۲۲5 نفر از متقاضیان اعطــا کرده و در میزان 

اعطای تسهیلات فرزندآوری نیز رتبه نخست را به دست آورده است.

مدیرعامــل بانک رفاه کارگران گفــت: حمایت های این بانک 
از حــوزه ســلامت، انتفاعی نیســت و در راســتای ایفــای نقش 

اثربخش در حوزه مسئولیت های اجتماعی انجام می شود.
بــه گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر اســماعیل 
للـــه گانی بــا بیــان ایــن مطلــب در نشســت مشــترک بــا دکتر 
نوحــی رئیس انســتیتو آموزشــی، تحقیقاتــی و درمانی قلب و 
عروق شــهید رجایی افزود: بانک رفاه کارگران به عنوان بانک 
ســلامت محور از گذشــته تاکنون همــواره تلاش کرده اســت با 
حمایت از حوزه بهداشــت و درمان کشــور و فعالان این حوزه، 
گام هــای تعیین کننــده ای در مســیر ارتقــای ســطح ســلامت 

جامعه بردارد.  

مدیرعامــل بانــک رفــاه کارگــران افــزود: ایــن بانــک در اکثــر 
بیمارســتان های کشــور دارای شعبه یا باجه اســت و از نزدیک 
ســختی های کار پزشــکان گرامی و پرســتاران محتــرم را لمس 
می کند و به ســهم خود ســعی کرده است تا همیار ارزشمندی 

برای آنان در مسیر ارائه خدمات باشد.
دکتــر للـــه گانی بــه برخــی از اقدامــات حمایتــی بانــک رفــاه 
کارگــران از حوزه ســلامت کشــور اشــاره کرد و گفت: مشــارکت 
در احــداث کلان بیمارســتان های غدیــر تهــران، بندرعبــاس، 
قزویــن، احداث و تجهیز مراکز بهداشــتی و درمانی در مناطق 
محــروم و کمتربرخوردار، حمایت تســهیلاتی از داروخانه ها و 
فعــالان حوزه ســلامت، ارائه خدمات ارزی بــه تامین کنندگان 

و واردکننــدگان دارو و تجهیزات بیمارســتانی، احداث و تجهیز 
ازجملــه  و....  متاهلــی  و  مجــردی  دانشــجویی  خوابگاه هــای 

اقدامات این بانک در این زمینه محسوب می شود.  
وی بــه افزایــش ســرمایه بانک رفــاه کارگران و تاثیــر این مهم 
در توســعه اقدامــات حمایتــی در حوزه ســلامت اشــاره کرد و 
گفت: افزایش ســرمایه اقدامات توسعه ای این بانک در زمینه 
صدور تعهدات و ضمانت نامه های بانکی، اعتبارات اسنادی، 
حمایت هــای اعتبــاری، انتشــار اوراق گام و .... در بخش هــای 
مختلــف از جملــه بخــش بهداشــت و درمــان گســترش داده 

است.
دکتر للـــه گانی به انتشــار اوراق ســپرده گواهی خاص در بانک 

رفاه کارگران اشــاره کرد و گفت: این اوراق برای هر مشــتری به 
صورت اختصاصی منتشــر می شــود و منابع مــورد نیاز آنان را 
برای اجرای طرح های ایجادی، توســعه ای و تامین سرمایه در 

گردش فراهم  می کند.
مدیرعامــل بانــک رفــاه کارگــران بــه برنامــه احداث فــاز دوم 
بیمارســتان شهید رجایی تهران اشاره کرد و گفت: بدون شک 
اجرایــی شــدن این مهم منجر به تســهیل دسترســی مردم به 
خدمات بهداشــتی و درمانی در بخش قلب و عروق می شــود 
و بانک رفاه کارگران آمادگی دارد به ســهم خود از برنامه های 
توســعه ای این بیمارســتان به عنــوان یکی از بیمارســتان های 

مرجع و بزرگ کشور حمایت کند.

مدیرعامل بانک رفاه تشریح کرد؛

حمایت های بانک رفاه کارگران از حوزه سلامت



مسکنسوخت

 7000 دستگاه خودرو عمومی 
در استان کردستان رایگان دوگانه سوز شدند

 رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شوشتر
 خبر داد؛

آسفالت جاده های ۲۹ روستای 
شوشتر

رییس بنیاد مســکن انقلاب اسلامی شوشتر از آســفالت جاده های ۲9 روستای 
این شهرستان در سال جاری خبر داد و گفت: ارتقای زیرساخت های روستایی 

مهاجرت معکوس را رقم می زند.
محمد رضا یزدانیان اظهارکرد: نهضت آسفالت در 9 روستای بخش شعیبیه 

شهرستان شوشتر با مشارکت دهیاری ها در حال انجام است.
 وی با تاکید بر اینکه بنیاد مســکن انقلاب اسلامی در سال جاری، 1۴۰ هزار متر 
مربع آســفالت در ۲9 روستای شهرستان اجرا کرده اســت ادامه داد: حدود ۵۰ 

هزار متر مربع از این طرح مربوط به بخش شعیبیه است.
 رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شوشتر افزود: عملیات زیرسازی جاده ای 
این روستا ها با مشارکت دهیاری ها و از محل اعتبارات قیر یارانه ای بنیاد مسکن 

انقلاب اسلامی اجرا شده است.
 یزدانیــان با بیان اینکه آســفالت جاده های روســتایی این شهرســتان در ســال 
جاری با ۴7۰ میلیارد ریال اعتبار انجام شــده اســت تصریح کــرد: این طرح ها 
علاوه بر رضایتمندی روستاییان، زمینه ساز مهاجرت معکوس و کمک به رشد 

اقتصادی روستا ها است.
 بخشدار شعیبیه شوشتر نیز با اشاره به اجرای طرح های عمرانی در این بخش 
گفت: 1۵۰ هزار متر مربع عملیات زیرسازی در زمینه راه های روستا هایی انجام 

شده است.
 حمزه ســلیمانی افزود: بیــش از ۴3 هزار متر مربع اجرای عملیات آســفالت 
راه های روستایی بخش شعیبیه پیش بینی شده که این اقدام بر اساس اولویت 
در ۲۵ روســتا اجرا خواهد شد. شعیبیه از توابع شوشتر با جمعیت ۲۲ هزار نفر 

حدود ۵8 روستا دارد.

مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کردستان 
از دوگانــه ســوز نمودن رایــگان بیــش از 7۰۰۰ دســتگاه خودرو 
عمومی در اســتان و اســتقبال خــوب شــهروندان از اجرای این 

طرح خبرداد.
جهانبخش نوکانی که در دیدار با فرماندار دهگلان ســخن می 
گفت ضمن تشریح عملکرد شرکت دراین شهرستان در زمینه 
تامین و توزیع فرآورده های نفتی،سوخت رسانی زمستانی ، به 
تببین اهداف و سیاســت های شرکت در راســتای طرح دوگانه 
ســوز نمودن رایگان خودروهای عمومی اشــاره کرد و خواســتار 
همــکاری و تعامــل فرمانــداران بــا منطقه در جهــت فرهنگ 
ســازی وترغیب شــهروندان جهت اســتفاده از سوخت سی ان 
جــی باتوجه به ظرفیت موجود در اســتان و مباحث مربوط به 

ناترازی عرضه سوخت شد.
نوکانی از فعالیت 54 باب جایگاه سی ان جی در استان خبرداد 
و اظهارداشــت ایــن شــرکت ضمــن اســتقبال از ورود بخــش 
خصــوص جهــت احداث جایگاه های ســی ان جی نســبت به 
تســهیل فراینــد احــداث جایــگاه ســی.ان.جی در اســتان برای 

سرمایه گذاران اقدام می کند.
وی سپس به مباحث کشاورزی و فعالیت 414۰ دستگاه ادوات 
کشــاورزی در شهرســتان  دهگلان اشــاره کرد و افزود : از ابتدای 
ســال تاکنون در بخش کشــاورزی این شهرســتان   16 میلیون و 

جهارصدو چهل هزار لیتر نفتگاز تامین و توزیع شده است.

وی با اشــاره به فعال بودن 4 باب جایگاه عرضه فرآورده های 
نفتــی و ۲ بــاب جایگاه ســی ان جــی در ناحیه دهــگلان اظهار 
کــرد : با توجه بــه تعداد مجاری عرضــه موجود تلاش منطقه 
بر جانمایــی و گســتردگی جغرافیایی مطلوب ایــن جایگاهها 
 در راســتای دسترســی بهتــر شــهروندان بــه دریافــت خدمات 

می باشد.
در پایــان، فرمانــدار شهرســتان دهــگلان نیــز بــا بیــان نظرات 
و پیشــنهادات خــود در رابطــه بــا فعالیــت و اقدامــات صورت 
گرفته از ســوی شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
کردســتان بویــژه تامین و توزیع ســوخت بخش کشــاورزی این 
شهرســتان ،ارســال و ذخیره سازی ســوخت روستاها،فعالیت 
 مطلــوب مجاری عرضــه،و..... از عملکرد شــرکت ملی پخش 

فرآورده های نفتی منطقه کردستان تشکر وقدردانی نمود.

در راه آهن کرمان انجام شد؛

 امضای تفاهم نامه بررسی 
و آسیب شناسی هوشمند عیوب 

خطوط ریلی 

مروری بر نقش فرودگاه طبس 
پس از وقوع حادثه انفجار معدن
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اخبـــار

رســانه های اوکراین به نقل دولت این کشــور اعلام کردند که کی یف قرارداد ســال 1993 خود با تهران را در مورد خدمات 
هوایی فسخ کرده است.

به گزارش خبرگزاری تاس، این در حالی است که اوکراین در ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ حریم هوایی خود را بست و هیچ پرواز مسافری 
منظمی از آن زمان تاکنون به این کشور انجام نشده است.

تصمیم اوکراین به این معنی است که پس از باز شدن حریم هوایی خود، پروازها به ایران و از ایران از سر گرفته نخواهد شد.
در حالی اوکراین ایران را به کمک به روسیه در جریان درگیری های نظامی با مسکو متهم می کند که مقامات ایرانی بارها این 
مساله را تکذیب کرده اند. کی یف قراردادهای متعددی را با روسیه و همچنین کشورهای مستقل مشترک المنافع )CIS( که 

عملًا سال ها پیش بی اثر شده اند، فسخ کرده است.

وزیر راه و شهرسازی در پیامی به مناسبت روز جهانی شهرسازی عنوان کرد؛

آینده ی پایدار شهرهای ایران با ارتقای شهرسازان

ریلــی کشــور،  بــار در ســطح شــبکه  اولیــن  بــرای 
تفاهم نامــه ای با هدف توســعه تحقیقــات و پایش 

هوشمند معایب خطوط ریلی به امضا رسید.
به گــزارش پایگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی از 
راه آهن، برای اولین بار در سطح شبکه ریلی کشور، 
تفاهم نامــه ای با هدف توســعه تحقیقــات و پایش 
هوشــمند معایب خطــوط ریلی به امضا رســید که 
ایــن تفاهم نامه ســه جانبه، کــه به صــورت پایلوت 
در منطقه راه آهن کرمان اجرا می شــود، به بررســی 
و شناســایی هوشــمندانه عیــوب خطــوط ریلــی بــا 

بهره گیری از فناوری های پیشرفته می پردازد.
ایــن تفاهم نامــه با حضور ســید مصطفــی داودی، 
معــاون فنی و زیربنایی راه آهن، و به امضای مجید 

ارجونــی مدیــرکل راه آهــن کرمان، حجــت قربانی 
مدیرعامل شــرکت آبادگران به عنوان تأمین کننده 
مالی پروژه، و خانم اعظم کرمی به عنوان کارفرمای 

شرکت داده کاوی ویرا ژرف کویر رسیده است.
بر اســاس این همکاری، یک نرم افزار هوشــمند به 
همــراه یک ریزپرنــده برای عکســبرداری از خطوط 
اداره کل راه آهــن کرمــان تحویــل داده  بــه  ریلــی 
می شــود. ایــن نرم افــزار از طریق پــردازش تصاویر 
گرفته شــده، اقدام به شناســایی و تشخیص عیوب 
خطوط خواهد کرد. شرکت ویرا ژرف نیز مسئولیت 
اورهــال و به روزرســانی ریزپرنده و آموزش پرســنل 
اداره کل راه آهن کرمان جهت استفاده بهینه از این 

فناوری را بر عهده دارد.

عظیــم طهماســبی مدیــرکل فرودگاه های اســتان 
خراسان جنوبی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرســازی با اشــاره به اهمیت آمادگی 
فــرودگاه طبــس در زمــان بــروز حــوادث و بلایــای 
طبیعی تصریح کرد: طبس با نزدیک ترین فرودگاه 
منطقه بیش از سه ساعت فاصله دارد و بروز زلزله 
و حوادث در این منطقه نشــان می دهد که فرودگاه 
طبس همواره به عنوان یک مرکز امدادرسانی باید 

آمادگی لازم را داشته باشد.
وی با بیان این که اهمیت فرودگاه طبس در حادثه 
دردنــاک معــدن زغال ســنگ معدنجــو در زمــان 
امدادرسانی و سفر وزرا و مسئولان لشکری و کشوری 
بار دیگر نشان داده شد، گفت: درحادثه این معدن 
که منجر به جانباختن ۵۲ معدنچی شــد، فرودگاه 
طبس از همه لحاظ از جمله تامین نیروی انســانی 
تجهیز شــد تا بتواند به صورت ۲۴ ســاعته فعالیت 
کند و به مدت 1۰ شــبانه روز در حال خدمت رسانی 
بود. مدیرکل فرودگاه های اســتان خراســان جنوبی 
یادآورشــد: در زمان امدادرســانی به ایــن حادثه در 
مجمــوع 18 پرواز شــامل پروازهای امدادی و ســفر 
وزرای کشور، صمت، کار و رفاه اجتماعی به فرودگاه 
طبس انجام شد و برای شرکت در مراسم چهلمین 
روز جانباختن معدنچیان معدنجو، رئیس مجلس 

شورای اسلامی به فرودگاه طبس سفر کرد.
کــرد: همچنیــن حادثــه قطــار  بیــان  طهماســبی 
مشــهد-بندرعباس در ســال 1۴۰1 ســبب شد که به 
دســتور مستقیم وزیر راه وشهرســازی وقت، نصب 
سیســتم های روشــنایی ســطوح پــروازی فــرودگاه 
طبــس بــا ۴۰ میلیــارد تومــان اعتبــار در دســتور کار 
قــرار گرفت و اکنون پروژه طراحی و نصب سیســتم 
روشــنایی سطوح پروازی فرودگاه شهدای طبس به 

مرحله عملیاتی رسیده است.
جنوبــی  خراســان  اســتان  فرودگاه هــای  مدیــرکل 
بــه جایــگاه مهــم فــرودگاه طبــس در ایــن منطقه 
اشــاره کــرد و افــزود: در حادثــه معدنچیــان طبس 
بــا حضــور محمدجعفر قائــم پناه، معــاون رئیس 
جمهور و وزرای راه و شهرســازی، صنعت معدن و 
تجــارت و رفاه و رئیس ســازمان هلال احمر کشــور، 
جلســه شــورای اداری شهرســتان طبس در ســالن 
جلســات فرودگاه طبس برگزار شد و در این جلسه 
تصمیمات لازم دربــاره نحوه کمک به خانوادهای 
محترم معدنچیان جانباخته اتخاذ شد که میزبانی 
از ایــن جلســه مهم نیــز بــر توانایی و ظرفیــت این 

فرودگاه تاکید دارد.
همچنین در این جلسه وزیر راه و شهرسازی دستور 
داد کــه برج مراقبت فرودگاه طبس در اســرع وقت 
در این فرودگاه ســاخته شود و اکنون این پروژه مهم 
در معاونت عملیات فرودگاهی شرکت فرودگاه ها و 
ناوبری هوایی ایران در مرحله مطالعاتی قرار گرفته 
اســت. طهماســبی در ادامه با اشــاره بــه پروژه های 
عمرانی فــرودگاه شــهید کاوه بیرجند، اظهــار کرد: 
خوشبختانه پروژه توسعه و بهسازی ترمینال ۴۵۰۰ 
مترمربعی فرودگاه بیرجند بــا اعتباری معادل 7۰ 
میلیــارد تومان درســال 1۴۰1 بــرای انجام عملیاتی 
حج تمتــع به مرحله بهــره برداری رســید که هنوز 

رسما افتتاح نشده است.
مدیــرکل فرودگاه هــای اســتان خراســان جنوبی در 
پایــان گفــت: بــرای اجــرای پــروژه محوطه ســازی 
فــرودگاه بیرجند با اعتبار اولیــه 7۰ میلیارد تومان، 
اکنون در مرحله تجهیز کارگاه هستیم و زمین مورد 
نظر نیز از مهرماه سال جاری برای انجام این پروژه 

به پیمانکار تحویل شده است.
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مدیر کل بنادر و دریانوردی مازندران خبر داد؛

اوکراین قرارداد خدمات هوایی با ایران را فسخ کرد
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سرپرست معاونت حمل ونقل سازمان راهداری مطرح کرد؛

 پیشنهاد ایجاد کارگروه 
 مشترک عملیاتی بین وزارت 

صمت و سازمان راهداری

 نگاهی به واردات خودروی چینی به منظور
 نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی کشور؛

 باز شدن پای چین
 به نوسازی ناوگان

رشد 65 درصدی 
 تخلیه وبارگیری کالا در

 بنادر مازندران

مروری بر نقش فرودگاه 
طبس پس از وقوع حادثه 

انفجار معدن

  یکشنبه
    20 آبان 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1935

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شــهری ایران با تاکید 
بــر اینکــه برنامه هفتم پیشــرفت فرصتی مناســب 
برای بازآفرینی شهری است بخشی از معافیت های 
ایــن برنامــه را 3۰ درصد تخفیــف در ارایه خدمات 
نظام مهندســی و ۵۰ درصد تخفیف در ارایه صدور 

پروانه توسط شهرداری ها عنوان کرد.
به گــزارش پایگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی از 
شــرکت بازآفرینی شــهری ایــران، نشســت »تبیین 
در  ناکارآمــد  بافت هــای  بازآفرینــی  سیاســت های 
برنامــه هفتم پیشــرفت جمهوری اســلامی ایران« 
توســط پژوهشکده ســوانح طبیعی و کرسی یونسکو 
در مدیریــت ســوانح طبیعــی برگــزار شــد. در ایــن 
نشســت معاون وزیر راه و شهرســازی برنامه هفتم 
پیشــرفت کشــور را دوران طلایی بازآفرینی شــهری 

خواند.
و  شهرســازی  و  راه  وزیــر  معــاون  آیینــی  محمــد 
در  ایــران  شــهری  بازآفرینــی  شــرکت  مدیرعامــل 
هشــتاد و چهارمین نشســت از سلسله نشست های 
تخصصــی در حــوزه مدیریــت بحــران بــا موضــوع 
تبیین سیاســت های بازآفرینــی بافت های ناکارآمد 
در برنامه هفتم پیشــرفت جمهوری اســلامی ایران 
گفت: شــرکت بازآفرینی شــهری ایران در ســه گونه 
بافــت تاریخی، ســکونتگاه های غیررســمی و بافت 
فرســوده میانــی فعالیــت می کنــد و جهــت رفــع 
معضــلات ایــن بافت ها طی هماهنگــی با مجلس 
یک بســته هم پیوند برای حوزه بازآفرینی تدوین و 

در برنامه هفتم پیشرفت کشور گنجانده شد.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی ادامــه داد: تجــارب 
گذشته نشان از این دارد که مداخله مستقیم دولت، 
شــهرداری ها و بخش خصوصــی حتی خصولتی ها 
در بافت های فرسوده نتیجه بخش نیست، بنابراین 
مداخلــه مســتقیم از هــر نــوع را کنــار گذاشــتیم و 

تلاش مان بر این اســت کار به مردم ســپرده شــود و 
دولت و شهرداری ها نقش تسهیل گر داشته باشند.

دبیر ســتاد ملی بازآفرینی شــهری پایدار ادامه داد: 
در محدوده های هدف به خصوص ســکونتگاه های 
غیررســمی فاصلــه معنــاداری بین محــلات کمتر 
برخــوردار یا محلات جــا مانده از پیشــرفت با دیگر 

نقاط شهر وجود دارد .
آیینی افزود: در حوزه مســکن نیز  تفاوت معناداری 
در خصــوص پایداری بنا در این محلات نســبت به 
ســایر محــلات وجــود دارد و بنابرایــن چــاره ای جز 

شتاب بخشی به نوسازی مسکن  نداریم.
معاون وزیر راه و شهرســازی با بیــان این که راهبرد 
عملیاتی ما با توجه به شناختی که از میدان داشتیم 
مردمی ســازی و ایجــاد وفاق در جامعــه محلی در 
امر بازآفرینی شهری اســت، اظهار کرد: بر این مبنا 
یک بســته تشــویقی را تدوین کردیم کــه اجرای این 
بســته تاثیر خوبی در افزایش نوسازی در بافت های 

فرسوده دارد.
مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران با بیان 
این که برنامه هفتم بســته های تشــویقی ما را کامل 
کــرد، بــه توضیــح بخشــی از اعمــال معافیت هــا و 
امتیازات قانونی ســرمایه گذاری در مناطق محروم 
و کمتر توســعه یافته پرداخــت و توضیح داد: تمام 
امتیازات و حمایت های قانون جهش تولید مسکن 
بــه بافت های فرســوده تســریع مــی یابــد. از جمله 
مــی تــوان به 3۰ درصــد تخفیف نظام مهندســی و 
تخفیــف۵۰ درصــدی در ارایه صدور پروانه توســط 
ارزان قیمــت از وام هــای   شــهرداری ها و اســتفاده 

 اشاره کرد.
آیینــی تصریح کرد: به دلیل این کــه در این مناطق 
توجیــه ســرمایه گذاری وجــود نــدارد، در  بنــد »پ« 
مــاده ۵۲ برنامــه هفتــم مقــرر شــد جهت تشــویق 

و  خصوصــی  غیردولتــی،  بخــش  ســرمایه گذاران 
تعاونی هــا در طرحهــای احداثــی جدیــد صنایــع 
محلی، گردشــگری، فرهنگی، آموزشی و ورزشی در 
محدوده هــای مصوب بازآفرینی شــهری )بافتهای 
فرســوده و ناکارآمد(، نســبت به اعمال معافیت ها 
و امتیازات قانونی سرمایه گذاری در مناطق محروم 
و کمتــر توســعه یافته اقــدام قانونــی به عمــل آیــد. 
همچنیــن این ســرمایه گذاران تا 1۰ ســال مشــمول 

معافیت مالیاتی می شوند.
دبیرســتاد ملــی بازآفرینــی شــهری ایــران کاهــش 
از  را  زمــان صــدور پروانــه در بافت هــای فرســوده 
دیگــر امتیازات در نظر گرفته شــده در برنامه هفتم 
برشــمرد و گفــت: طبــق ایــن قانــون شــهرداری ها 
موظفند طی سه ماه نسبت به صدور پروانه نوسازی 

در این بافت ها اقدام کنند.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی ادامــه داد: جریــان 
نوسازی مردمی با همکاری همه دستگاه ها ممکن 
می شــود و در این مدت با همکاری شهرداری ها سه 
هــزار کیلومتر طــول از معابر خاکــی محلات هدف 
بهســازی و نوســازی شــد. معتقــدم دوران برنامــه 
هفتــم دوران درخشــانی بــرای بازآفرینــی شــهری 

خواهد بود.
حبیــب جبــاری معــاون امــور  آمایــش ســرزمین و 
توســعه منطقه ای سازمان برنامه  و بودجه کشور به 
عنوان دبیر نشســت، ضمن تبریک روز شهرســازی 
عنوان کرد:  شهر نظام متشکل از عناصر اجتماعی، 
شــهرها  و  اســت  سیاســی  و  اقتصــادی  فرهنگــی، 
دوره هــای حیــات دارند. در واقع شــهرها متولد می 
شوند، رشد می کنند، به بلوغ می رسند و آنگاه زمان 

پیری و مرگ آن ها فرا می رسد.
جبــاری با بیان این این که شــهرها الگوهای رفتاری 
خــاص خودشــان را دارنــد، عنــوان کــرد: چنانچــه 

مشــکلات شــهرها در طــول زمان حل نشــود مرگ 
آن ها حتمی خواهد بود. بنابراین جلوگیری از مرگ 
شهرها نیازمند مداخله انسانی است. او بدترین نوع 
فرسودگی را، فرسودگی همزمان کالبدی، اجتماعی 

و اقتصادی دانست.

پتانسیل ساخت میلیون ها واحد مسکونی در   
بافت های فرسوده

در ادامــه مجیــد جودی معاون بازســازی و مســکن 
روســتایی بنیــاد مســکن انقــلاب اســلامی با اشــاره 
بــه اینکــه ســاخت و ســاز در بافت های فرســوده به 
دلیل عــدم نیاز به تامین زیرســاخت ها به صرفه تر 
اســت ، اظهارکرد: در بافت های فرسوده و ناکارآمد 
 شــهری پتانسیل ســاخت 11 میلیون واحد مسکونی

 وجود دارد.
در ادامه نشســت وحید سعیدیان معاون امور راه و 
ترابری، مدیریت عمران شهری و روستایی سازمان 
برنامــه و بودجه کشــور با بیان این کــه تحقق برنامه 
هفتــم نیاز به سیاســت گذاری و برنامــه ریزی دارد، 
گفــت: برای رســیدن به یــک الگوی واحــد در بافت 
بایــد مــوارد گوناگونــی از جملــه تجربه هــای بومی، 
ویژگی هــای جغرافیایــی، فرهنــگ، اقتصــاد خــرد 
محلــی، تنوع اقلیمی، تنــوع قومی و هویت تاریخی 

مورد توجه قرار گیرد.
علــی فرنام مدیــر گروه عمــران و شهرســازی مرکز 
در  نیــز  اســلامی   شــورای  مجلــس  پژوهش هــای 
ایــن نشســت بــه بیــان وضعیت مســکن  در کشــور 
پرداخت  و بحرانی ترین شاخص های مسکن ایران 
را اســتطاعت پذیری و دسترســی به مســکن، سهم 
مسکن در سبد هزینه خانوار مخصوص مستاجران، 
تامیــن مســکن کــم درآمدهــا، زوج هــای جــوان و 

بافت های ناکارآمد برشمرد.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران مطرح کرد؛

 معافیت های برنامه هفتم پیشرفت، فرصتی طلایی 
برای بازآفرینی شهری

JOMLEH
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نگاهی به واردات خودروی چینی به منظور نوسازی 
ناوگان حمل و نقل عمومی کشور؛

باز شدن پای چین به نوسازی ناوگان

سایه برین
دبیر سرویس راه و مسکن

 

  یــک اقدام در دســتور کار قــرار گرفته جهت نوســازی ناوگان 
حمل و نقل عمومی، وارد کردن ســه مــدل خودروی تازه 
بــه چرخــه تاکســیرانی کشــور اســت. بــا اعــلام ایــن خبــر 
همچنین بیان شــده که خودروی ســمند ســورن پلاس، تا 
روند حذف کامل از تاکسیرانی پیش خواهد رفت و جای آن را جک j4 و 
یــک خودرو از برند چانگان، یعنی خودروی بی 511  خواهد گرفت. این 
خــودرو گازســوز اســت و طبــق اعــلام »مرتضــی ضامنــی«، مدیرعامل 
اتحادیــه حمل و نقل مســافر شــهری کشــور، تیرمــاه ســال جاری 5۰۰۰ 

دستگاه از این خودرو تحویل کشور شد.
وی با اشــاره به قیمت 75۰ میلیون تومانی اف ام ســی B 511 گفت این 
خودرو قرار اســت در هر دو بخش توســعه و نوســازی ناوگان تاکسیرانی 
اســتفاده شــود و متقاضیان خرید این خودرو می توانند درخواست خود 
در این مورد را به سازمان تاکسیرانی یا حمل و نقل مسافر شهری محل 
فعالیــت خود ارائــه کنند تا فرآینــد اجرایی طرح بــا هماهنگی اتحادیه 

حمل و نقل مسافر شهری کشور صورت بگیرد.
به گزارش بازار، در تازه ترین اطلاع رسانی نیز »شادی مالکی«، در مورد 
ثبت نام رانندگان تاکسی برای دریافت خودروی بی ۵11 گفت: »در حال 
حاضر خودروی بی ۵11 یکی از خودروهایی است که در سبد پیشنهادی 
به تاکســیرانان برای نوسازی قرار دارد و سازمان تاکسیرانی3۰۰ میلیون 
تومان تسهیلات با کارمزد 8 درصد برای نوسازی خودروی تاکسی برای 
متقاضیــان این خودرو در نظر گرفته اســت و خودروســاز نیز تســهیلات 

3۰۰ میلیونی با کارمزد 1۴ درصد در نظر گرفته است.«
وی با بیان اینکه رانندگان متقاضی می توانند در ســامانه نوســازی ثبت 
نــام کنند و نســبت به تهیه خــودرو اقدام کننــد، اظهار کرد: »بر اســاس 
آخرین آمارها در یک ماهه اخیر ۵۰ نفر متقاضی دریافت خودروی بی 

۵11 در تهران بوده اند.«
مدیرعامــل ســازمان تاکســیرانی شــهر تهــران بــا بیــان اینکــه بــی ۵11 
خودروی جدید است و هنوز به عنوان تاکسی در شهر فعال نشده است، 
گفــت: »در بازه زمانی محدود اعلامــی، ثبت نام متقاضیان خوب بوده 
است و قطعا با ورود اولین سری این خودروها استقبال بیشتری صورت 

می گیرد.«
»سیدســجاد انوشه«، معاون امور شهرداری های سازمان شهرداری ها و 
دهیاری های کشــور نیز با بیان اینکه دیگر یک تاکســی در کشــور آن هم 
به نام »ســمند ســورن« نخواهیم داشــت، از اضافه شــدن صددرصدی 
خودروی چانگان به ســبد ناوگان تاکســیرانی کشــور و جمع بندی نهایی 
این خودرو خبر داد و افزود تعدادی از خودروهای چانگان پلاک تاکسی 

شده اند و به زودی به عنوان تاکسی رونمایی خواهد شد.
ذکــر چنــد نکته در این خصــوص حائز اهمیت اســت. نخســت اینکه با 
توجه به ضرورت نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی کشور، لازم است 
صنف تاکســیرانی با اقدامات انجام شده در این زمینه نهایت همکاری 
را داشــته باشــد اما باید توجه کرد که این همکاری، مســلما در محدوده 

امکانات و شرایط این صنف خواهد بود. 
ثبــت نــام تنها 5۰ نفــر برای دریافــت این خودرو خوب اســت امــا با به 
نتیجه رســیدن روند تحویل خودروی این افراد نیز مســلما ناوگان کشور 

نوسازی نخواهد شد. 
اگــر تمــام 5۰۰۰ خودرویــی کــه وارد کشــور شــده، تحویــل و وارد چرخه 
اســتفاده شــود، تازه شاید این نوسازی محســوس و ملموس باشد. یکی 
از علت های این عدم استقبال می تواند این باشد که این خودروها گران 
هســتند. باید دید واکنش ها به اعطای تســهیلات به چه شــکل اســت و 
آیا توانســته تســهیل گر باشــد یا خیر. نکته بعدی اینکــه انتظار می رفت 
شاهد خودروهای برقی باشیم؛ اما ناگهان ناوگان پیشنهاد شده، گازسوز 
اســت. اگرچــه میزان آلایندگی خودروهای گازســوز به مراتــب از بنزینی 
کمتــر اســت، اما خــودروی گازســوز چینــی، ایده آل ایــن حوزه نبــود. آیا 
ســمند ســورن انقدر ناهنجار بود که بــه دنبال حذف کامل آن باشــیم؟ 
آیا مشــکل سمندهای تاکســی، بنزینی بودن آن ها نیســت؟ حال با این 
مشــکل، جایگزین شدنشــان با خــودروی چینی گازســوز کمــی دچار به 
دوباره کاری مان نخواهد کرد؟  چرا که احتمالا باز هم برای برقی ســازی 

خودروها مجبور به جایگزین کردنشان خواهیم شد.

یادداشت دبیریادداشت

وزیــر راه و شهرســازی در پیامــی ضمن تبریــک روز جهانی 
شهرسازی اظهار امیدواری کرد تا دانش شهرسازی که طیف 
گســترده ای از رشــته های دانشــگاهی در هویت بخشیدن به 
آن نقش داشته اند، بتواند جایگاه شایسته  خود را در توسعه 

شهری سرزمین مان پیدا کند.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی،  فرزانه صادق 
وزیر راه و شهرسازی ضمن تبریک روز جهانی شهرسازی در 
پیامی بخشی از رویکردهای وزارت راه و شهرسازی را در این 

زمینه تشریح کرد. در متن پیام صادق آمده است:
»معمار هســتی را شــاکرم که این فرصت را نصیب من کرد 
که بــار دیگر روز جهانی شهرســازی را به همه متخصصان، 
حرفه مندان، دانشــگاهیان، و فعالان حوزه شهرسازی کشور 
تبریک بگویم. این روز بهانه ای اســت برای تقدیر از جامعه 
علمی و حرفه ای شهرسازی که با دانش و تعهد خود بهبود 
زندگی مردم را رقم می زنند. امید دارم که دانش شهرسازی 
کــه طیــف گســترده ای از رشــته های دانشــگاهی در هویــت 
بخشیدن به آن  نقش داشته اند، بتواند جایگاه شایسته  خود 
را در توسعه شهری سرزمین مان پیدا کند و به عنوان یکی از 
ارکان اصلی ساختن آینده ای پایدار برای شهرهای ما ایفای 

نقش کند.
شعار امسال روز جهانی شهرسازی، »خانه ها با برنامه ریزی 
آغــاز می شــوند«، یــادآور اهمیــت برنامه ریــزی صحیح در 
تأمین مســکن و ســکونتگاه هایی اســت که علاوه بر برآورده 
ســاختن نیازهــای گوناگــون شــهروندان ، درخور  شــان آنان 

نیز باشــد. تاکید می نمایم که تأمین مســکن فقط ســاخت 
واحدهای مسکونی نیست؛ بلکه هدف، ایجاد فضایی است 
که در آن زندگی اجتماعی و فرهنگی شــکوفا شود، نیازهای 
اقتصــادی پاســخ داده شــود و شــهری بــا کیفیــت شایســته 
زیست شهروندان ساخته شود. بدون تردید،مسکن باید در 
پیوندی ناگسســتنی با برنامه ریزی جامع و یکپارچه شهری 
باشد تا بتواند همگام با خدمات و زیرساخت های ضروری، 

جامعه ای پویا، عادلانه و زیست پذیر برای همه فراهم کند.
در وزارت راه و شهرسازی، همواره تلاش کرده ایم و بار دیگر 
تعهــد می دهیــم که نــگاه ما به »تأمین مســکن« بــا اصول 
قانون جهش تولید مســکن و برنامه هفتم پیشرفت همسو 
باشد و مسکنی فراهم آوریم که علاوه بر دارا بودن خدمات 
پشتیبان و زیرســاخت های لازم، به عنوان فضایی امن، زیبا 
و درخور شــأن مردم عزیز کشــورمان نقش آفرینی کند. این 
همان مسکنی است که با برنامه ریزی جامع و مؤثر آغاز شده 
و به ایجاد سکونتگاه هایی پایدار، عادلانه و فراگیر می انجامد.
امیــدوارم با همت تمامی کارشناســان و متخصصان حوزه 
شهرســازی و بــا اســتفاده از تجربه های ملــی و بین المللی، 
بتوانیم در مسیری حرکت کنیم که شهرها و سکونتگاه های 

ما سرشار از امنیت، عدالت و آرامش برای همگان باشد.
دســتیابی بــه چنیــن آینــده ای تنهــا بــا همدلــی و همکاری 
امیــد  بــه  اســت.  ممکــن  هدفمنــد  برنامه ریــزی  و 
یکایــک بــرای  پرامیدتــر  و  روشــن تر  شــهرهایی   ســاختن 

 شهروندان ایران.«

وزیر راه و شهرسازی در پیامی به مناسبت روز جهانی شهرسازی عنوان کرد؛

آینده ی پایدار شهرهای ایران با ارتقای شهرسازان

صدور گواهی نامه ویژه کارکنان 
اداره آتش نشانی و نجات فرودگاه 

امام  )ره(

سرپرست معاونت حمل ونقل سازمان راهداری مطرح کرد؛

پیشنهاد ایجاد کارگروه مشترک عملیاتی 
بین وزارت صمت و سازمان راهداری

فرودگاه راهداری

ســازمان  حمل ونقــل  معاونــت  سرپرســت 
در  گفــت:  جــاده ای  حمل ونقــل  و  راهــداری 
نشســت رســیدگی به مشــکلات و چالش های 
واردات نــاوگان اتوبــوس بین شــهری با حضور 
مدیــران عامل شــرکت های عمومی جــاده ای 
مســافربری، پیشــنهاد ایجاد کارگروه مشــترک 
عملیاتی بین وزارت صمت و سازمان راهداری 

و حمل ونقل جاده ای مطرح شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی 
از ســازمان راهــداری و حمل ونقــل جــاده ای، 
غلام عبــاس بهرامی نیــا، سرپرســت معاونت 
حمل ونقــل ســازمان راهــداری و حمل ونقــل 
جــاده ای، رســیدگی بــه مشــکلات متقاضیــان 
اتوبــوس بین شــهری را یکــی  نــاوگان  واردات 
حمل ونقــل  بخــش  اصلــی  دغدغه هــای  از 
مسافربری بیان کرد و افزود: باتوجه به نشست 
اخیر وزیر راه و شهرســازی و سرپرست سازمان 
راهــداری و حمل ونقل جاده ای با وزیر صمت، 
توافق هــای لازم در زمینه تخصیص ارز مربوط 
به واردات ناوگان عمومی حمل ونقل جاده ای 
شــرکت های  اســت  مقــرر  و  صورت گرفتــه 
متقاضی کــه ثبت ســفارش کرده اند باتوجه به 

مهلت زمانی برای دریافت ارز اقدام کنند.
بهرامی نیا خاطرنشــان کرد: در راستای تسریع 
در ترخیــص اتوبوس های واردشــده از گمرک، 

تســهیل در فرایند اجــرای کار، پیشــنهاد ایجاد 
کارگــروه مشــترک بــا وزارت صمــت مطــرح و 
مقرر شد با همکاری مدیران عامل شرکت های 
مســافربری و ســرمایه گذاران برنامه عملیاتی 

تدوین شود.
بــه  رســیدگی  نشســت  از  دیگــری  بخــش  در 
مشکلات و چالش های واردات ناوگان اتوبوس 
بین شهری، مدیران شرکت های مسافربری که 
در زمینه واردات اتوبوس ثبت ســفارش انجام 
دادنــد، ضمن بیان مشــکلات در فرایند اجرا و 

طولانی شدن ترخیص و شماره گذاری، خواستار 
رسیدگی سازمان ذی ربط و وارد شدن ناوگان به 

چرخه حمل ونقل جاده ای شدند.
گفتنی اســت در نشست مذکور حمیدی مقدم 
مشاور ریاست و مدیرکل دفتر بازرسی و ارزیابی 
عملکرد، باقرجــوان مدیرکل دفتر حمل ونقل 
مســافر و احمدی فینی رئیس ســتاد مدیریت 
حمل ونقــل و ســوخت حضــور داشــتند و در 
خصوص پیگیری مســائل و مشــکلات مطرح 

شده راهکارهای پیشنهادی را بیان کردند.

معــاون بهره بــرداری فرودگاهــی این شــرکت از صدور گواهی نامــه ویژه برای 
همکاران اداره آتش نشانی و نجات فرودگاهی خبر داد.

بــه گــزارش پایگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی از دفتــر ارتباطات، اطلاع رســانی و 
امــور بین الملل شــهر فرودگاهی امام خمینی )ره( جــواد صالحی آرتیمانی، معاون 
بهره بــرداری فرودگاهــی این شــرکت از صدور گواهی نامــه ویژه برای همــکاران اداره 

آتش نشانی و نجات فرودگاهی خبر داد.
صالحــی آرتیمانی گفــت: با توجه به الزام همکاران آتش نشــانی و نجات فرودگاهی 
به داشــتن گواهی نامه ویژه رانندگی خودروهای آتش نشانی فرودگاهی، و در راستای 
ارتقــای اســتانداردها و توانمندســازی کارکنــان، هماهنگی هــای لازم بــا مرکز صدور 

گواهی نامه راهور فراجا به عمل آمد.
وی افزود: بنابر قوانین و مقررات مربوطه، طی دو ماه گذشته، افسران آزمون شهرک 
آزمایش نسبت به تشــکیل پرونده، انجام معاینات چشم و سایر آزمایش های مورد 
نیاز، برگزاری دوره های آموزشــی قوانین راهنمایی رانندگی و فنی خودرو و در نهایت 

برگزاری آزمون های تئوری و عملی در شهر فرودگاهی اقدام کردند.
معاون بهره برداری فرودگاهی شهر فرودگاهی امام خمینی با بیان اینکه یک جلسه 
آزمــون آیین نامه و ســه جلســه آزمون شــهری جهت اخــذ گواهی نامه ویژه در شــهر 
فرودگاهــی صورت پذیرفت، گفت: آخرین آزمون شــهری در هفته ای که گذشــت با 
حضور ســرهنگ حمزه علی جانشــین رئیس شــهرک آزمایش راهور فراجا در محل 

ایستگاه ایمنی  برگزار شد.

بندر

مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی اســتان مازنــدران میــزان 
تخلیه و بارگیری کالا در بنادر نوشهر و فریدونکنار را طی 
شــش ماهه نخســت ســال جاری اعلام کرد و از رشد 3۰ 
درصدی بندر نوشهر و رشد 9۶ درصدی بندر فریدونکنار 

در بخش صادرات، واردات و ترانزیت کالا خبر داد.
ســعید کیاکجــوری  در گفت وگو بــا پایگاه اطلاع رســانی 
ســازمان بنــادر و دریانوردی، با اشــاره به میــزان تخلیه و 
بارگیری کالا در بنادر نوشهر و فریدونکنار طی شش ماهه 
نخســت سال جاری، اظهار داشــت: میزان تخلیه کالا در 
بنــدر نوشــهر معــادل ۶۴7 هــزار و 1۶7 تــن بــا رشــد ۲8 
درصدی و در بندر فریدونکنار برابر ۲3۰ هزار و ۴33 تن 
با رشد ۶۵ درصدی، طی شش ماهه نخست سال 1۴۰3 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته بود وحجم عملیات 
کانتینری در بندر فریدونکنار نیز معادل TEU ۶۵۲ بود.

میزان بارگیری کالا  
وی با اشــاره به اینکه میزان بارگیری کالا در بندر نوشــهر 
طی نیمسال نخست سال جاری، گفت: معادل 3۰ هزار 

و 77۵ تــن در بنــدر نوشــهر طی مــدت مذکــور بارگیری 
شــد و و میزان بارگیری کالا در بنــدر فریدونکنار نیز برابر 
88 هــزار و 3۵۰ تــن بود که حاکی از رشــد 1۲7 درصدی 
تخلیــه کالا در بندر نوشــهر و رشــد ۲9۵ درصدی تخلیه 
کالا در بندر فریدونکنار، بودیم؛ همچنین میزان بارگیری 
 TEU 3۵ کالاهای کانتینــری در بندر فریدونکنار معادل

بود.

صادرات، واردات و ترانزیت  
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان مازندران با بیان اینکه 
میزان واردات کالا در بندر نوشــهر طی نیمســال نخست 
ســال جــاری معــادل ۶۴۴ هــزار و 999 تــن بــود، گفــت: 
همچنیــن میــزان واردات کالا در بنــدر فریدونکنــار طــی 

مدت مذکور معادل ۲11 هزار و ۲۲8 تن بود.
کیاکجــوری همچنین به میزان صادرات در بندر نوشــهر 
اشــاره و عنــوان کــرد: میزان صــادرات کالا طی نیمســال 
نخست ســال جاری معادل 3۰ هزار و ۴87 تن  و میزان 
صــادرات در بندر فریدونکنــار 88 هزار و 3۵۰ تن بود که 

در بخش صــادرات، واردات و ترانزیت نســبت به مدت 
مشــابه ســال گذشــته، شــاهد رشــد 3۰ درصدی در بندر 

نوشهر و رشد 9۶ درصدی در بندر فریدونکنار هستیم.

تردد شناور  
وی در مورد تردد شناورهای به بنادر نوشهر و فریدونکنار 
نیز، اعلام کرد: تردد شــناور در بندر نوشهر طی نیمسال 
نخســت ســال جــاری برابــر ۲۰3 فرونــد بــود کــه رشــد 
1۲ درصــدی را نشــان مــی دهــد و تــردد شــناور در بنــدر 
فریدونکنار نیز برابر 9۶ مورد بود که رشــد 81 درصدی را 
نشان می دهد و در مجموع در بنادر نوشهر و فریدونکنار 

رشد ۲8 درصدی تردد شناور را شاهد بودیم.

پروژه های سرمایه گذاری  
مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی اســتان مازنــدران در مورد 
پروژه های ســرمایه گذاری طی شش ماهه نخست سال 
جــاری در بنــادر اســتان مازنــدران نیز، خاطرنشــان کرد: 
احداث کارگاه چوب خشک کنی در بندر نوشهر، احداث 

ســیلوی غــلات در بندر نوشــهر و احــداث کارخانه تولید 
تجهیــزات آزمایشــگاهی از جملــه پــروژه های ســرمایه 

گذاری در بنادر استان مازندران است.

حجم لایروبی  
کیاکجــوری در مورد میــزان لایروبی در بندر نوشــهر طی 
نیمســال نخســت ســال جاری نیز، گفت: حجم لایروبی 
در ایــن بندر طــی مدت مذکور، معــادل 189 هزار و 7۰۰ 

مترمکعب بود. بود.  

مدیر کل بنادر و دریانوردی مازندران خبر داد؛

رشد 65 درصدی تخلیه وبارگیری کالا در بنادر مازندران

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  حوزه ثبتی 

شهرستان ساری 
مــورخ   14۰36۰31۰456۰۰8965 شــماره  رای  برابــر 
14۰3/۰7/۰3 کــه در هیــات موضــوع قانون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مستقر در واحد ثبتی منطقه ۲ ساری تصرفات مالکانه سید 
محمد موسوی فرزند سید علی بشماره ملی ۲۰8۰۰8115۲ 
نســبت به ششــدانگ یــک قطعه زمیــن با بنــای احداثی به 
مســاحت 48٫77 متر مربع ) با کســر ســهم وقف ( قســمتی 
از پــلاک 3۰- اصلی واقع در قریــه بندارخیل بخش دو ثبت 

ساری.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شــود در  صورتیکه اشــخاص نســبت به صدور 
ســند مالکیــت متقاضی اعتراض داشــته باشــند مــی توانند 
از تاریخ انتشــار اولیــن اگهی  به مدت دو مــاه اعتراض خود 
را بــه این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظــرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صوت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصــول اعترالض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی: 18144۲4

تاریخ انتشار نوبت اول : ۰8/۰5/ 14۰3
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰8/۲۰/ 14۰3

بهنام سراج پور
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه 
دو ساری  

نوبت دومتجدیدمناقصه عمومی

شهرداری علی آباد کتول در نظر  دارد، 
مناقصه  انجام امور خدمات شهری شامل 

رفت و روب و جمع آوری زباله و... را از طریق 
شرکت های واجد شرایط با رعایت قوانین و مقررات بصورت 

حجمی واگذار نماید .   لذاکلیه مستندات و مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و 

بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام 

خواهد شد.
انتشاراول:  1403/08/13   
انتشاردوم:   1403/08/20 

 ابوذر اسفندیاری پور- شهردار علي آباد كتول

آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابــر رای شــماره 1۴۰3۶۰31۶۰1۴۰۰3۶13 مورخــه 1۴۰3/۰8/۰9 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کرمانشــاه ناحیــه دو تصرفات مالکانه بــلا معارض متقاضی 
ایــل خــان بشــماره  آقای/خانــم زهــرا جمشــیدی منفــرد فرزنــد 
شناســنامه 9۵3۴ ششدانگ ساختمان به مساحت 9۶ متر مربع در 
قسمتی از پلاک شماره 19 اصلی واقع در کرمانشاه بخش سه حومه 
به ادرس شــهرک چمن بعد از مســجد خیابان سمت چپ ابتدای 
خیابان ســمت راست خریداری از زارع صاحب نسق شیرزاد امینی 
موســی نارنجــی محــرز گردیده اســت. لذا بــه منظور اطــلاع عموم 

مراتــب در دو نوبــت به فاصلــه 1۵ روز آگهی میشــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه 
از تاریــخ تســلیم، اعتراض دادخواســت خــود را به مراجــع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰3/۰8/۲۰
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰3/۰9/۰6

 فرشاد نادری 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک 
کرمانشاه ناحیه دو 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی
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اخبــاریادداشت

 تعمیر و بازسازی 1۲ دستگاه فلومتر
در انبار نفت منطقه استان مرکزی

اکرم یوسفی
خبرنگار جمله -اراک

 مدیر شــرکت ملی پخــش فرآورده های نفتی منطقه اســتان مرکزی از 
تعمیر و بازســازی 1۲ دســتگاه فلومتر)ابزاری بــرای اندازه گیری جریان 
حجمــی مایــع، گاز یا بخار( در انبار نفت منطقه اســتان مرکزی و ارســال آن به 
 PD مناطق دیگر خبر داد. سعید جمشیدی  افزود: این تجهیزات از نوع فلومتر
سایز چهار اینچ A.O.Smith بوده که در سایه همدلی و تعامل با سایر مناطق در 
جهت حفاظت از دارایی های فیزیکی شرکت و استفاده بهینه از آنها و توجه به 
حس مسئولیت اجتماعی در مهندسی این منطقه انجام و علاوه بر این هر ساله 
تعدادی دیگر از میترهای معیوب تعمیر وبازسازی و به چرخه کار برای سوخت 
رسانی به مناطق مورد نیاز عودت می شود. وی ادامه داد: فلومترهای جابجایی 
مثبــت )Postitive Displacement Meter( یکــی از مهمتریــن و قدیمی تریــن 
روش های اندازه گیری جریان حجمی است و براساس اصول فیزیکی جابجایی 
حجم ســیال کار می کند و تنها روشــی است که بطور مستقیم مدار دقیق سیال 
عبــوری را اندازه گیری میکند. مدیر شــرکت پخــش فرآورده های نفتی منطقه 
استان مرکزی بیان کرد: این دبی سنج های مکانیکی با عبور دادن حجم دقیق 
سیال از بین بلیدها در هر چرخش فلو را بصورت به دام انداختن آن اندازه می 
گیرد. با شــمارش تعداد واحدهای حجمی انتقال یافتــه در طول زمان جریان 
حجمی کل از دبی سنج اندازه گیری می شود. جمشیدی اضافه کرد: تعمیرات 
و بازسازی میترها که تعداد قطعات مکانیکی بالایی دارند شامل اصلاح بلیدها 
، تعویض قطعات مصرفی و کالیبراسیون است که تمامی این اقدامات توسط 
واحد مهندســی منطقه انجام و عملیاتی می شــوند. وی ادامــه داد: با توجه به 
ارزش ریالی بسیار بالا و وارداتی بودن این فلومیترها، نگهداری و تعمیرات این 
تجهیزات در چنین شرایطی اهمیت بالایی دارد. جمشیدی خاطر نشان کرد: از 
این تعداد فلومیتر تعمیر شده چهار دستگاه برای منطقه کرمانشاه ، ۲ دستگاه 
برای منطقه کردســتان، ۲ دســتگاه برای ناحیه اندیمشــک، یک دســتگاه برای 
ســوختگیری منطقــه خراســان رضوی، ۲ دســتگاه بــرای منطقه آبــادان و یک 

یکدستگاه برای منطقه گلستان بوده است.

بازدید مدیرعامل شرکت پتروشیمی 
 پارس از شرکت پتروشیمی دماوند

 انرژی عسلویه
مریم کرمپورنیا

خبرنگار جمله -بوشهر

مدیر ارشــد شرایط اضطراری شــرکت های پتروشیمی منطقه پارس از 
عملیات اتصال ایستگاه چهارم آب آتشنشانی به رینگ آب آتش نشانی 
فاز دو بازدید کرد. سیاوش میرحاجی با بیان اینکه ایستگاه چهارم آب آتشنشانی 
شــرکت دماونــد علــی رغم راه اندازی در ســنوات گذشــته به شــبکه اصلی آب 
آتشنشانی فاز دو پتروشیمی ها متصل نشده بود و 9 مجتمع این منطقه تنها به 
یک رینگ آتش نشــانی تغذیه می شــد اظهار داشــت این اقــدام بزرگ نقش 
مهمی در پایداری ایمنی در منطقه دارد و با توجه به حساسیت منطقه پارس، 
اتصال ایســتگاه چهارم آب آتش نشــانی به رینگ آب آتش نشــانی از اولویت 
بالایی برخوردار بود که مدیران و کارکنان دماوند انرژی با پذیرش ریسک بالای 
این عملیات، به صورت شبانه روزی پای کار بودند. با اتصال ایستگاه چهارم به 
خط آب آتشنشانی، تهدید و ریسک بزرگی از مجتمع های فاز دو منطقه پارس 
برداشــته شــد و دماوند به عنوان پشــتیبان تولید نیز با ایمنی بالاتری فعالیت 
خواهد کرد. جا دارد از تلاش ها و زحمات مدیران ، کارگران و HSE منطقه که در 

اجرای این عملیات بزرگ نقش آفرینی کردند ، تقدیر و تشکر داشته باشم.

خبـــر

قدردانیِ رییس کمیسیون انرژی مجلس 
از شورای راهبردی پتروشیمی های 

منطقه ویژه پارس
مریم کرمپورنیا

خبرنگار جمله -بوشهر

 

رییس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در حاشیه برگزاری جلسه 
شــورای راهبردی پتروشــیمی های منطقه ویژه پــارس از اقدامات صورت 

گرفته توسط این شورا قدردانی کرد.
حجت الاســلام موســی احمدی با بیــان این که پیشــتر درمورد شــورای راهبردی 
نقدهایــی وجــود داشــت، افــزود: مدیرعامــل ســازمان منطقــه ویــژه پــارس در 
حرکتــی متمرکــز و شایســته توانســت کمیتــه اجرایــی شــورای راهبردی را شــکل 
 دهــد و مصوبــات باقی مانده از قبــل و همچنین مصوبات ســفر دوم را پیگیری و 

اقدام کند.
 وی با اشاره به گزارش شفاف شورای راهبردی در جلسه گفت: از گزارش ارائه شده 

لذت بردم و به همه عزیزانی که تلاش می کنند خداقوت می گویم.
  وی با تحسینِ نگاهِ  مدیران شرکت ها ابراز داشت: در جلسه امشب هر چه مطرح 
شــد همه مدیران با نگاهی مثبت به تصویب رساندند و حتی برخی نیازهایی که 
خارج از شــورای راهبردی بود نیز توســط برخی مدیران عامــل مورد پذیرش قرار 

گرفت.
  رییس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با انتقاد از برخی مدیران اجرایی 
استان بوشــهر گفت: گزارشی که امشب ارائه شد بســیار امیدوارکننده اما ناراحت 

کننده بود.
  وی اضافــه کــرد: وقتی شــورای راهبــردی چه در مــورد مصوبات ســفر دوم و چه 
مصوبات مربوط به سال های قبل، اعتباراتی را مشخص و معین کردند چرا برخی 

مدیران اجرایی برای جذب، هزینه و اجرای آن ها اقدامی نکردند؟
 نماینده مردم شهرستان های کنگان، دیر، جم و عسلویه با درخواست از استاندار 
جدید بوشــهر برای برخورد با این مدیران گفت: از اســتاندار جدید می خواهم با 

مطالعه و بررسی، مدیران قوی را تقویت و مدیران ضعیف را مرخص کند.
 احمدی با بیان این که مدیران ضعیف به جز هزینه، ســودی برای کشــور ندارند، 
اظهار داشت: از شورای راهبردی خواستم گزارشی رسمی منتشر کرده تا با ارائه به 

استاندار، نقاط ضعف و قوت بررسی شوند.
  وی درمورد حمایت های کمیسیون انرژی از پتروشیمی ها نیز گفت: به دلیل این 
که پتروشیمی ها مسئولیت های اجتماعی را اجرایی می کنند ما هم حمایت هایی 

از آن ها انجام می دهیم.
 نماینــده مــردم جنوب اســتان بوشــهر در مجلس شــورای اســلامی بــه حمایت 
کمیســیون انرژی از  پتروشــیمی هــا در مورد خوراک آن ها اشــاره کــرد و گفت: در 
موضــوع بدهی، قطع گاز و مالیات پتروشــیمی ها هم ورود کــرده و حمایت های 

خود را انجام دادیم
 احمدی با اشاره به اقدام بسیار ارزشمندی که درمورد سقف حقوق و مزایا صورت 
گرفت، ابراز داشــت: وقتی کمیســیون انرژی به موضوع سقف حقوق و مزایا ورود 
کرد، معاونین وزیر نفت نیز در جلسات متعدد با سازمان امور استخدامی کشور، 
برنامه و بودجه و دیگر سازمان های مرتبط برگزار کردند که این موضوع در مناطق 

عملیاتی منتج به نتیجه شد.
  وی با قدردانی از وزیر نفت و معاونین وی به دلیل ورود سریع به موضوع سقف 
حقوق و مزایا اظهار داشــت: خوشــبختانه در این زمینه پیشــنهادها ارایه و نتیجه 

حاصل شد که قطعا هیات دولت نیز با نظر مثبت آن را به انجام خواهد رساند.

+

قائم مقام رئیس بنیاد ملی نخبگان کشور ؛

رابطه بین صنعت و نخبگان باید گسترش یابد

علیرضا محمدی

کلمات کلیدی: مســئولیت اجتماعی شــرکت ، دارایی های نقدی و بورس اوراق بهادار 
تهران

1.مقدمه
در سال هاي اخیر، تأکید فزاینده اي بر اهمیت مفهوم مسئولیت اجتماعی شرکت ها 
در قبــال اقتصــاد می شــود. همچنین بــا فرض اینکــه  خدمات این شــرکت ها عامل 
ایجــاد منافــع در محیــط رقابتی باشــد، شــده اســت. کــه در برگیرندة اهداف زیســت 
محیطی، اقتصادي و اجتماعی، می باشد)وازک و هرناندز1 ، ۲۰14(. امروزه جذابیت 
هر شــرکت بر اساس درک مردم از ارزش هاي اصلی شرکت و ویژگی هاي اجتماعی 
آن تعریــف می شــود)هوي تســاي و همــکاران۲ ، ۲۰15(. افزایش جمعیــت، کمیابی 
منابــع، آلودگیهــاي محیطــی و مباحثــی از ایــن قبیــل، باعــث شــد، مســئولیت هاي 
اجتماعــی شــرکت ها از اهمیــت بالایی برخــوردار باشــد)صنوبرو همــکاران، 139۰(. 
مســئولیت اجتماعی شــرکت، به اقدامات مربوط به تعهــدات اجتماعی و مجموعه 
اي از خواســته هــاي اجتماعــی اطــلاق می شــود. مســئولیت هاي اجتماعــی ممکن 
است، با اشکال مختلفی براي  بهبود وجهة شرکت ها در جامعه صورت گیرد)فونت 
و همکاران3 ، ۲۰16(. مســائل زیســت محیطی و اجتماعی پیش روي جامعه آن  قدر 
گســترده شــده  اند کــه دولت ها  نمی توانند بــه تنهایی به طور مؤثر  بــا آن ها روبه رو 
شــوند. اخــذ مالیات و اعمال مقــررات براي محدود کردن آئار منفی و سیاســت هاي 
تشــویقی بــراي فعالیت هــای داراي آثار مثبــت، از راهکارهایی اســت که حکومت ها 
در ایــن رابطــه اتخــاذ کــرده اند. شــرکت ها  نقــش مهمــی را در برنامه ریــزی و پیاده 
 ســازي برنامــه هاي مرتبط  بــا مســائل اجتماعی و مســئولیت اجتماعی خــود دارند

)زپالا4 ، ۲۰۰3(.
جریــان های نقدی در یك واحد تجاری از اساســی ترین رویدادهایی اســت که اندازه 
گیــری حســابداری بر اســاس آنها انجام می شــود و بــه نظر می آید که بســتانکاران و 
ســرمایه گــذاران نیز بر مبنــای جریانهای نقــدی تصمیم می گیرند. وجــوه نقد چون 
نشــان دهنده قدرت خرید عمومی است، در مبادلات اقتصادی براحتی می تواند به 
سازمانها و یا اشخاص مختلف جهت رفع نیازهای خاص خودشان و در تحصیل کالا 
و خدمات کمك کند.  بیشــتر اندازه گیریهای حســابداری بر اســاس جریانهای نقدی 
گذشته، حال و یا مورد انتظار آتی انجام می گیرد، درآمدها معمولًا برحسب خالص 
وجــوه نقــد مورد انتظار حاصــل از فروش کالاها یــا خدمات و هزینه ها نیز برحســب 
وجــوه نقد پرداختی و یا وجوه نقد مورد انتظار پرداختنی برای کالاها و خدمات مورد 

استفاده اندازه گیری می شود)عرب مازار یزدی و همکاران، 1385(.

2. پیشینه پژوهش
آدریــان)۲۰16( در پژوهشــی بــه بررســی ارتبــاط بین مســئولیت اجتماعی شــرکت و 
نگهداشــت وجه نقد پرداخته است. با این حال، نقش حاکمیت شرکتی و مسئولیت 

اجتماعی شــرکت نشان می دهد که مسئولیت اجتماعی شرکت در کاهش مشکلات 
نمایندگی و  نگهداشــت وجه نقد موثر اســت. جامعه آماری پژوهش شــامل ۲364 
شــرکت و با اســتفاده از مشــاهدات 14۲۰6 سال-شــرکت در دوره زمانی ۲۰11-1991،  
انجــام شــده اســت. نتایــج پژوهــش نشــان داد کــه؛ مســئولیت اجتماعی شــرکت بر 

نگهداشت وجه نقد از طریق ریسک سیستماتیک تأثیر مثبت و معناداری دارد. 
آرشــاد و رازاک )۲۰16(، در پژوهشــی با عنوان افشــای مســئولیت اجتماعی شــرکتی 
و عملکــرد شــرکت های مالــزی پرداختنــد. نتایج این مطالعه نشــان داد که افشــای 
فعالیت هــای مســئولیت اجتماعــی شــرکت ها اثــر قابــل توجهــی بــر روی موفقیــت 
شــرکت ها دارد. همچنین ســاختار مالکیت غالب باعث بهبود فعالیت های افشــای 

مسئولیت اجتماعی می گردد.
کوســنادي و همــکاران )۲۰15 (بــه بررســي چگونگــي اثرگــذاري توســعۀ ســازماني و 
مالکیــت دولــت بــر نگهداشــت وجــه نقــد پرداختنــد . نتایج  تحقیــق  نشــان میدهد 
شــرکت هاي مســتقر در ایالــت هایي کــه داراي نهادهاي دولتي توســعه یافته  بیشــتر  
هســتند وجه نقد کمتري نگهداري میکنند. همچنین اثر مثبت توســعه ســازماني بر 
نگهداشت  وجه  نقد  در شرکت هایي که فاقد مالکیت دولتي هستند برجسته تر است.
مشــکات شهمیرزادی و فغانی)1395(، در پژوهشــی به بررسی نقش عملکرد مالی 
بر ارتباط بین مســئولیت اجتماعی شرکت و ساختار مالکیت در شرکت های پذیرفته 
شده در بورس اوراق بهادار تهران پرداختند. جامعه آماری این پژوهش شرکت های 
پذیرفته شده در بورس اوارق بهادار تهران می باشند که با انجام نمونه گیری تعداد 
1۲5شــرکت به در بازه زمانی بین ســال های 1388 تا 139۲ )در مجموع 6۲5 سال–
 Eviews شــرکت( انتخاب شد و داده ها مورد نظر جمعآوری و با استفاده از نرم افزار
مــورد تجزیــه و تحلیل قرار گرفت. نتایج به دســت آمده نشــان می دهــد ارتباط بین 
مســئولیت اجتماعی شــرکت و ســرمایه گذاران نهــادی تحت تاثیر نقــش تعدیل گر 

عملکرد مالی شرکت باشد.
امیرحسینی و قبادی)1395(، در پژوهشی به بررسی گزارشگری مسئولیت اجتماعی، 
عملکرد مالی و مالکیت نهادی پرداختند. بدین منظور، 3۲ شــرکت ســرمایه گذاری 
در بــازه زمانــی 139۲ تــا 1393 بــه عنوان نمونــه آمــاری تحقیــق در دو مرحله مورد 
آزمون قرار گرفت.ابتدا رابطه مســئولیت اجتماعی شــرکت ها با عملکرد مالی مورد 
بررسی قرار گرفت و سپس رابطه مسئولیت اجتماعی شرکت ها با مالکیت نهادی با 
تاثیر متغیر میانجی عملکرد مالی بررسی گردید. نتایج حاکی از تاثیر متغیر واسطه 

ای عملکرد مالی بر رابطه بین مسئولیت اجتماعی و مالکیت نهادی می باشد.
ارزیابــي نقــش محافظــه کاري  بــه  یــار)1394( در پژوهشــی  احمــدزاده و ســروش 
حسابداري و کیفیت سود بر ارزش نهایي نگهداشت وجه نقد در شرکت هاي پذیرفته 
شــده در بورس اوراق بهادار تهران پرداختند. به منظور آزمون فرضیه هاي پژوهش 
 از تحلیــل رگرســیون چنــد متغیــره و اطلاعــات مالــي 111 شــرکت عضــو نمونــه بین 
سال هاي 138۰ تا 1391 استفاده شده است. نتایج تحقیق نشان مي دهد که محافظه 
کاري ارزش نهایي نگهداشــت وجه نقد را بهبود مي بخشد. همچنین افزایش میزان 
محدودیت در تامین مالي از نقش محافظه کاري در بهبودبخشي به ارزش بازار وجه 
نقــد مــي کاهد. نتیجه دیگر تحقیق حاکي از رابطه منفي کیفیت ســود و ارزش نهایي 

نگهداشت وجه نقد است.
پاکیزه و همکاران)1394( در پژوهشــی به بررســی تأثیر ریسک مالیاتی بر نگهداشت 
وجه نقد توســط شــرکت های پذیرفته شــده در بورس اوراق بهادار تهران پرداختند. 
نمونــۀ آمــاري تحقیق شــامل 1۰1 شــرکت پذیرفته شــده بــورس اوراق بهــادار تهران 
در طــي دورۀ زمانــي 1391–138۴ اســت. داده هاي پانل پژوهش با اســتفاده از روش 
رگرســیوني حداقل مربعات تعمیم یافته با الگوي اثرات ثابت مورد تجزیه و تحلیل 
قرار گرفت. نتایج حاصل از 8۰8 مشــاهدۀ ســال شرکت نشان  داد که  ریسک  مالیاتي 

 تأثیر مثبت و معناداري بر روي میزان نگهداشت وجه شرکت ها دارد.
مشــایخی و صفــری )1385( به بررســی وجوه نقد  ناشــی از عملیات و کیفیت ســود 
در شــرکت های پذیرفته شــده در بورس اوراق بهادار تهران پرداختند. نتایج تحقیق 
نشــان داد  هنگامــی کــه وجــوه نقد ناشــی از فعالیت هــای عملیاتی ضعیف اســت، 
شــرکت ها تمایل دارند اســتراتژی افزایش ســود در پیش گیرند.  همچنین مشــاهده 
گردیــد که برخی از شــرکت های با فعالیــت های عملیاتی بالا نیز تمایل به سیاســت 

های کاهش سود دارند.

3. روش تحقیق
ایــن تحقیــق از نظــر طبقــه بنــدی بــر مبنــای روش و ماهیــت تحقیقــی همبســتگی 
محســوب می گردد. تحقیقات همبســتگی شــامل کلیه تحقیق هایی است که در آنها 
تلاش می شــود رابطه متغیرها ی مختلف با اســتفاده از ضریب همبســتگی کشف و 
تعیین شــود .این ضریب شــاخص دقیقی است که با محاسبه آن می توان نشان داد 
که یک متغیر تا چه اندازه با متغیرهای دیگر پیوند دارد و می توان برای همبســتگی 
)مثبــت یــا منفی(میــزان و مقــدار آن را محاســبه کــرد. بطــور کلــی هــدف پژوهــش 
همبستگی عبارتست از درک الگوهای پیچیده رفتاری از طریق مطالعه و همبستگی 
بیــن این الگوها  و متغیرهایی که فرض  می شــود بیــن آنها رابطه وجود دارد.تحلیل 

همبســتگی،ابزاری آماری اســت که بوســیله آن می توان   درجه ای که یک متغیر به 
متغیــری دیگــر از نظــر خطــی مرتبط اســت را اندازه گیری کــرد. همبســتگی را بطور 

معمول با تحلیل رگرسیون بکار می برند )اطمینان،1389 ، ص97(.
در تحقیقات همبستگی هدف اصلی آن است که مشخص شود آیا رابطه ای بین دو 
یــا چند متغیر کمّی )قابل ســنجش( وجــود دارد و اگر این رابطه وجــود دارد اندازه و 
حد آن چقدر اســت؟ هدف از مطالعات همبستگی ممکن است برقراری یک رابطه 
یــا نبــود آن و به کارگیری روابط در انجام پیش بینی ها باشــد. مطالعات همبســتگی 
تعدادی از متغیرهایی را که تصور می رود با یک متغیر پیچیده عمده مرتبط هستند 

را ارزیابی می کند)حافظ نیا، 1381،ص51(.

4. گرد آوری اطلاعات
در ایــن پژوهــش بــراي گــردآوری داده هــا و اطلاعــات، ابتــدا از روش کتابخانــه هاي 
اســتفاده بــه عمل می آید. در بخــش کتابخانه  هاي، مباني نظــري پژوهش از کتب و 
مجلات تخصصي فارســي و لاتین گردآوري می گردد و ســپس داده هاي پژوهش از 
طریــق جمع آوري داده هاي شــرکت هاي منتخب با مراجعه بــه صورت های مالي، 
یادداشــت هــاي توضیحي، گــزارش هاي هفتگــي و ماهنامه بــورس اوراق بهادار و با 
اســتفاده از نــرم افزارهــاي ره آورد نوین، انجام مــی گردد و با جمــع بندی اطلاعات 

گردآوری شده و انجام محاسبات موردنظر، آزمون فرضیه ها صورت می گیرد.

5. فرضیه پژوهش
 بیــن مســئولیت اجتماعــی شــرکت و دارایی هــای نقدی ارتبــاط مثبــت و معناداری

 وجود دارد.

6. متغیرهای پژوهش
دارایی های نقدی)LIQ()آدریان، ۲۰16(.

»دارایی های نقدی« =  »وجه نقد - نسبت سرمایه در گردش« /»کل دارایی ها«
مسئولیت اجتماعی شرکت)آدریان، ۲۰16(.

برای اندازه گیری مســئولیت های اجتماعی شــرکت ها از دو معیار زیر اســتفاده شده 
است:

1- نسبت دارایی های ثابت به کل دارایی ها و
۲- از نسبت هزینه های تحقیق و توسعه و تبلیغات به فروش استفاده، می شود.

7. تجزیه و تحلیل  و آزمون فرضیه پژوهش
شاخص های توصیفی متغیرها:

به منظور شــناخت بهتر ماهیــت جامعه ای که در پژوهش مــورد مطالعه قرار گرفته  
است و آشنایی بیشتر با متغیرهای پژوهش، قبل از تجزیه و تحلیل داده های آماری، 
لازم اســت ایــن داده هــا توصیف شــود. همچنین توصیــف آماری داده هــا، گامی در 
جهت تشــخیص الگوی حاکــم برآن ها و پایه ای برای تبییــن روابط بین متغیرهایی 

است که در پژوهش به کار می رود. 
بنابرایــن، قبــل از این که بــه آزمون فرضیه هــای پژوهش پرداخته شــود، متغیرهای 
پژوهش به صورت خلاصه مورد بررســی قرار می گیرد. این خلاصه حاوی شــاخص 
هایی برای توصیف متغیرهای پژوهش می باشــد. این شــاخص ها شــامل: شاخص 

های مرکزی، شاخص های پراکندگی و شاخص های شکل توزیع است.

جدول 1.کدگذاری)نام گذاری( متغیرهای پژوهش

 

 

نمودار1. هیستوگرام مربوط به متغیر مسئولیت اجتماعی شرکت

به منظــور نرمــال بودن جمله خطا )پســماندها(، پس از تخمین مدل از هیســتوگرام 
 )Jarque-Bera( استفاده شد. با توجه به نمودار 1 نتایج به دست آمده، آماره آزمون
137۲/58 با ارزش احتمال ۰/۰۰۰ می-باشــد. بنابراین، فرضیه صفر مبنی بر نرمال 

بودن جمله خطا رد می شود.

نمودار2. هیستوگرام مربوط به متغیر دارایی های نقدی 
به منظــور نرمــال بودن جمله خطا )پســماندها(، پس از تخمین مدل از هیســتوگرام 
 )Jarque-Bera( استفاده شد. با توجه به نمودار ۲ نتایج به دست آمده، آماره آزمون
8966/97 با ارزش احتمال ۰/۰۰۰ می-باشــد. بنابراین، فرضیه صفر مبنی بر نرمال 

بودن جمله خطا رد می شود.
جدول2. آمار توصیفی متغیرهای پژوهش

شرکت: اجتماعی  مسئولیت 
مســئولیت اجتماعی شــرکت به عنوان متغیر مســتقل پژوهش در نظر گرفته شــده 

است. 
دارایی های نقدی:

دارایی های نقدی به عنوان متغیر وابســته پژوهش در نظر گرفته شــده است. 
آزمون ریشه واحد هم جمعی:

ناایســتایی در داده ها موجب می شــود کــه در برازش مدل های رگرســیون ضریب 
تعییــن مقــداری بســیاری بــالا )نزدیک به یــک( گردد که ایــن مقدار نشــان دهنده 
رگرســیون کاذب بــوده کــه باعــث اســتنباط هــای غلط آماری می شــود. لــذا در این 
قســمت به دنبال آزمودن این امر هســتیم که آیا متغیرهای این پژوهش ســری ها 
ایســتا هســتند یا خیر. نتیجه آزمون ریشــه واحد هم جمعی هاردی بــرای متغیرها 
در جــدول زیر محاســبه گردیده کــه برای تمامــی متغیرها نتیجه حاکی از ایســتایی 

متغیرهاست. 

1 -Vezak , Hernandz 
۲ -Tesay & et al  
3 -Fount & et al   
4 -Zepala   

بررسی ارتباط بین مسئولیت اجتماعی شرکت و دارایی های نقدی

مقاله- قسمت اول

چکیده:
وجه نقد از منابع مهم و حیاتی هر واحد اقتصادی اســت. در اتخاذ بسیاری از 
تصمیمات مالی، جریان های نقدی در کنار ســایر متغیرهای کیفی شرکت ها 
مثل، مســئولیت اجتماعی نقشــی محــوری دارند. شــرکت هایی که تحت 
رویکــرد مســئولیت اجتماعــی شــرکتی فعالیت می کننــد انتظــار می رود 
کــه نگهداشــت وجوه نقد نســبتاً پایین تری داشــته باشــند چــون به جهت 
برخــورداری از ســرمایه اجتماعــی بالاتــر ذینفعــان تمایل دارند که ریســک 
غیرسیســتماتیک کمتری داشــته باشــند. با توجه مطالب فوق هدف اصلی 
پژوهش حاضر بررسی ارتباط بین مسئولیت اجتماعی شرکت و نگهداشت 
وجه نقد است. روش پژوهش ازنظر هدف کاربردی است. ازنظر منطق اجرا 
اســتقرائی است. ازنظر زمان مقطعی اســت. ازنظر نوع داده ها کمی است. 
ازنظر نحوه اجرا توصیفی پیمایشــی است و روش پژوهش ازنظر ارتباط بین 
متغیرها همبستگی و پس رویدادی است. جامعه آماری کلیه ی شرکت های 
پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران در بازه زمانی 1391 تا 1395 است؛ 
که از 910 شرکت پذیرفته شده، 165 شرکت به عنوان نمونه انتخاب شد. یافته 
های پژوهش نشــان داد که؛ بین مسئولیت اجتماعی شــرکت و دارایی های 

نقدی ارتباط مثبت و معناداری وجود دارد. .

روح اله عبدالعلی زاده 
خبرنگار جمله -تبریز

قائم مقــام رئیس بنیاد ملی نخبگان کشــور گفت: 
نباید در تهران و پشت درهای بسته برای استان های 
دیگر تصمیم گرفت بلکه باید متناسب با شرایط و 

ظرفیت های آنها، تصمیمات لازم را اتخاذ کرد.
 ســعید خدایگان در نشســت اعضــای کارگروه های 
بنیاد ملی نخبگان آذربایجان شرقی اظهار کرد: به 
عنوان مثال بنیاد نخبگان آذربایجان شــرقی بیش 
از ۲هزار و ۵۰۰ عضو دارد و ظرفیت بســیار مناسبی 
برای توســعه است و باید متناســب با این ظرفیت 

برای این استان تصمیم گیری شود.
وی افــزود: بنیــاد ملــی نخبــگان دارای ۲ معاونــت 
مســتعدان و آینــده ســازان و ســرآمدان و نخبــگان 
اســت کــه معاونــت اول مربــوط بــه دانش آموزان 
و دانشــجویان و معاونــت دوم مربــوط به اســاتید، 
دانشــگاهیان و نوآوران اســت، که در دوره های قبل 
معاونت ســرآمدان مــورد غفلت واقع شــده که به 

دنبال احیا آن در دوره فعلی هستیم.
خدایــگان بــا بیــان اینکه آییــن نامه مســیر نخبگی 
اشکالات اساسی دارد، گفت: در صدد رفع اشکالات 
و همچنین امیدآفرینی در جامعه هستیم، چرا که 
در فضای نخبگی یک ناترازی وجود دارد، گاهی به 
یک بخش بیشتر توجه می شود و بخشی از قلم می 

افتد که باید این ناترازی را از بین ببریم.
وی با اشــاره به موضوع مهاجرت نخبگان و اساتید 
علمی از کشــور، گفت: ایجــاد امید و امیدآفرینی در 
جامعه به طور یقین این مشــکل را رفع و معکوس 

خواهد کرد.
قائم مقام رئیس بنیاد ملی نخبگان کشور از اصلاح 
کارگروه هــای بنیاد ملی نخبگان و ایجاد رشــته های 
جدیــد خبــر داد و گفــت: در ســالجاری از اجــرای 
طرح هایی که ممکن بود اثرات بدی داشــته باشــد 
جلوگیــری کردیم تــا از صاحب نظران بــرای ادامه 
این طرح ها نظر جمعی و فکری بگیریم تا بهترین 

خروجی را داشته باشیم.
به عنوان مثال طرح شــهید شهریاری در وزارتخانه 
های بهداشــت و علــوم مطرح و پیگیــری گردید تا 
نخبــگان در صــورت قبولی در آن بــرای پذیرش در 
هیئــت علمی به ایــن ۲ وزارت معرفی شــوند که با 
اســتقبال وزارت بهداشــت و مخالفت وزارت علوم 

مواجه شد.
خدایگان با بیان اینکه تامین مســکن نخبگان یکی 
از برنامه هــای اصلــی بنیــاد اســت، گفــت: راه های 
مختلفــی برای تامین مســکن نخبگان وجــود دارد 
کــه یکــی از این روش هــا تامین زمین از دانشــگاه یا 
ارگان هــای دیگر و ســاخت آن به کمــک بنیاد ملی 

نخبگان در استان ها است.
وی همچنین بر اهمیت ارتباط صنایع با شرکت های 
دانش بنیان و طرح های نخبگان تاکید کرد و گفت: 

هرچنــد مقاومت هایــی در این زمینه وجــود دارد و 
صنایع بیشــتر در حالت  ســنتی اداره می شود اما در 
نهایت صنایع باید از حالت ســنتی خارج شــده و با 

نخبگان و شرکت های دانش بنیان همکاری کنند.
خدایــگان بــر اهمیت بخــش بانــوان در بنیاد ملی 
نخبگان تاکید کرد و افزود: طرح صیاد شیرازی برای 
معافیت نخبگان مرد از ســربازی اجرا می شود و ما 
بــه دنبال تعریف طرحی معادل برای بانوان نخبه 

نیز هستیم.
وی گفت: بنیاد ملی نخبگان حمایت از شرکت های 
را  دانشــگاهی  التحصیــل  فــارغ  و  بنیــان  دانــش 
از اولویت هــای خــود قــرار داده و بــر ایــن اســاس 

حلقه های حل مسئله را دایر کرده است.
زنــدی رئیس بنیــاد نخبگان آذربایجان شــرقی نیز 
در این نشســت ضمن تشــکر از حضــور قائم مقام 
رئیس بنیاد نخبگان و معرفی مدیران کارگروه های 
تخصصی بنیاد نخبگان اســتان، گفت: ســال آینده 
انشاالله سال اثربخشی این کارگروه های تخصصی 
اســت که در یکســال اخیر این کارگروه ها با برگزاری 
جلســات مختلف در راســتای نخبگه گمــاری رو به 

جلو گام برداشته اند.
زنــدی هــدف اصلــی بنیــاد نخبــگان را شناســایی 
و حمایــت از نخبــگان و نخبــه گمــاری دانســت و 
افــزود: برنامــه ریزی برای نخبه گماری لازمه رشــد 
اســت و ایــن یعنــی اســتفاده و بکارگیــری از  توان و 
ظرفیت نخبگان برای توســعه کشور، که در راستای 
این ماموریــت در بنیاد نخبگان آذربایجان شــرقی 

کارگروه های تخصصی شکل گرفته است.

وی گفــت: بــرای تاثیر گــذاری نخبــگان بایــد افراد 
متخصص هر رشته در کارگروه های تخصصی گرد 
هم آیند تا با مجموعه ای از افراد خبره و متخصص 
و ایجــاد کمیته هــای زیــر مجموعه خود ســعی در 
شناسایی چالش ها در زمینه تخصصی خود و رفع 

آنها باشند.
وی خاطــر نشــان کــرد: بنیــاد نخبــگان آذربایجان 
شــرقی در راســتای شــبکه ســازی نخبگانی و توجه 
بــه فضای بین رشــته ای خواســتار هــم افزایی بین 
کارگروه هــای تخصصی نخبگانی اســت تا حرکت 
توســعه ای در راستای استفاده از ظرفیت نخبگانی 

بیش از پیش پر رنگ تر شود.
زنــدی بــا تاکید بــر ظرفیت عظیــم موجــود در این 
کارگــروه هــای تخصصی گفــت: این ظرفیــت باید 
از شــکل نمادیــن خارج شــده و اثر گــذاری آن قابل 
لمس باشــد تا بتوان به دیگر اســتان ها نیز تعمیم 
داد. وی افــزود: کارگــروه هــای تخصصی نخبگانی 
در اصل باید اتاق فکر در استان ها باشند تا در اداره 
کشــور بتــوان بــه مجموعــه ای قــوی و صاحب فکر 

رجوع کرد.
در ایــن نشســت مدیــران کارگروه هــای بنیــاد ملی 
نخبــگان آذربایجان شــرقی: موسســه غیرانتفاعی 
خیرین، اســتقلال مس آذربایجان، روابط عمومی، 
رباتیک، پزشکی، محیط زیست و مدیریت توسعه 
پایدار، صنعت، معمــاری، بیوتکنولوژی، مدیریت 
منابــع آب، برق، عمران، امور بانــوان، مناطق آزاد، 
دانشــجویی و دانــش آمــوزی بــه طرح مشــکلات و 

پیشنهادات خود پرداختند.
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سخن روز

سوژه روز

تصویربرداری سریال »پایتخت« این روزها در شمال کشور و در 
منطقه شیرگاه ادامه دارد. این هفتمین فصل از سریال پربیننده 
تلویزیون به کارگردانی سیروس مقدم است که حواشی بسیاری 

هم در چند سال اخیر به دنبال داشته است.
به گزارش مهر، یکی از نکات خبری مهم سریال همیشه حضور 

بازیگرانی است که قرار است در هر فصل با این مجموعه همکاری 
داشته باشند و بخشی از اطلاع رسانی نسبت به حضور بازیگران 

را هومن حاجی عبداللهی در فضای مجازی بر عهده داشته است که تصاویری از 
بهرام افشاری، نسرین نصرتی و به تازگی هم هدایت هاشمی بازیگر نقش اوس 

موسی را منتشر کرده است.

بازیگر جدید به »پایتخت ۷« اضافه شد

افراد شجاع فرصت می آفرینند .ترسوها و ضعفا منتظر فرصت مینشینند.
گوته

قـاب

عکس:  محمد عطایی/   ایرنا

 اولین جشنواره پاراگلایدر های تزئینی و آزاد روز جمعه )18 آبان 1۴۰3( با حضور 3۰۰ پرنده از سراسر ایران با 
هدف افزایش شور و نشاط و همگانی سازی ورزش های هوایی در رامیان استان گلستان برگزار شد.

جشنواره پاراگلایدر های تزئینی و آزاد - گلستان

جواد لگزیان
جمله

کتاب »بازطراحی آموزش: درســی از ناکامی های 
نقــدی  عمومــی«  آمــوزش  ارتقــای  در  آمریــکا 
سازنده از وضعیت آموزش عمومی و اصلاحات 
آموزشــی در ایــالات متحــده اســت کــه طرحــی 
راهبــردی برای نیل به اصلاحات کارآمد آموزش 
عمومــی پیشــنهاد می دهــد. مترجمــان کتاب بر 
ایــن باورنــد که تحلیل هــا و طرح پیشــنهادی این 
کتــاب بــرای فعــالان آموزشــی ایــران نیــز حاوی 

نکات بسیار مفیدی خواهد بود.
کنت ویلســون برندهٔ جایزهٔ نوبل فیزیک در ســال 
198۲ و یکــی از پیشــگامان اصلاحــات آموزشــی 
در ایــالات متحــده و بنــت دیویــس، روزنامه نگار 
مجــرب در حــوزهٔ آمــوزش در ایــن کتــاب تاکیــد 
می کننــد نظام آمــوزش ایالات متحــده در چنگ 
پارادایمــی منســوخ  گرفتــار شــده، در حالی  که در 
علــم، فناوری و صنعت از بیش از یک قرن پیش 
شــاهد پیــروزی فرایندی بــوده که می توانــد مایهٔ 
رهایــی ایــن نظــام شــود. ایــن فراینــد بازطراحی 
همــان فراینــد یکپارچه ســازیِ تحقیق، توســعه، 
انتشــار و پالایــش اســت که روشــی نهادینه شــده 
بــرای تغییر نظام مند و راهبردی اســت که بدون 
را  از تعالــی  تــا چشــم اندازی  کار می کنــد  وقفــه 
ایجــاد، و همچنیــن خــودِ مفهــوم تعالــی را بــه 

اقتضای تغییر شرایط بازتعریف کند. 
فراینــد  یــک  کتــاب  نخســت  فصــل  در  آنهــا 
بازطراحی را پیشنهاد می دهند که در آن فرایندی 
در  می تــوان  را  پیش رونــده  تغییــرات  از  منظــم 
زیرســاخت های آموزشــی  گنجاند. در فصل دوم 
ایــن فراینــد بررســی خواهد شــد تــا بفهمیم چرا 
همــواره مؤثر اســت. در فصل ســوم طــرح بهبود 
خوانــدن، پیشــگام فراینــد بازطراحــی آموزشــی 
مطالعــه می شــود. در فصل هــای چهــار و پنــج 
نیروهایــی بررســی خواهند شــد که مدت هاســت 
آموزش وپــرورش را در مقابــل تغییــر ســاختاری 
مقاوم کرده اند و همچنین نشان داده خواهد شد 
کــه چگونه می توان بــر این نیروهای ســنتی فائق 
آمــد. فصل ششــم توجه ویــژه ای به نقشــی دارد 
که ســنجش آموزش باید در اصلاحــات مؤثر ایفا 

کند. درنهایت، در فصول هفت و هشــت شیوه ای 
ترســیم خواهد شــد که با آن می تــوان یک فرایند 
منظــم تغییــر را در مــدارس مؤثــر و مقــرون بــه 

صرفه کرد.
بــه نظر ویلســون و دیویــس فراینــد بازطراحی با 
ســرعت و قدرت بســیار موجب موفقیت جهانی 
کامپیوترها، هواپیماها، وســایل آشپزخانه و انواع 
و اقســام صنایــع دیگــر شــده اســت، و ازآنجاکــه 
اساســاً فراینــدی انســانی )و نــه فنی یــا صنعتی( 
اســت، می تــوان آن را بــرای رســیدن بــه همیــن 

موفقیت در امر آموزش هم به کار گرفت.
آنهــا در ادامه برنامه های جدید آموزشــی فرآیند 
بازطراحــی را معرفــی می کننــد و می گوینــد کــه 
نتایج پروژه »موفقیت برای همه« برنامهٔ تجدید 
ســاختار مــدارس کــه در دانشــگاه جــان هاپکینز 
توســعه  یافته است، قویاً نشان می دهد زمانی که 
اختیار بر جزئیاتِ برنامهٔ درسی از بوروکراسی های 
قانون گذار گرفته شــود و برنامه های درســی میانِ 
شــبکه ای از مــدارس کــه یــک ســازمان تحقیق و 
ســازمان دهی  می کنــد  پشــتیبانی  را  آن  توســعه 
شــوند، یادگیری به طور چشمگیر و مستمر بهبود 
می یابد. این مطالعات ثابت می کند که گروه های 
دانش آموزانی که با هم مطالعه می کنند بیشــتر، 
بهتر و ســریع تر از دانش آمــوزان تنهایی که آرام و 
ســاکت روی میزشــان کار می کنند، یاد می گیرند. 
همچنیــن موفقیــت »برنامــه بهبــود خوانــدن« 
روش یکتایــی برای یــاد دادنِ خوانــدن به کلاس  
اولی هــای ضعیــف، نشــان می دهــد کــه تحقیق، 
توسعه و آموزش مداوم معلمان می تواند نقش 
مهمــی در تأثیرگذارتــر و کاراتــر کــردن تدریس و 
یادگیــری در ســخت ترین شــرایط تعلیــم بــازی 
کند. برنامهٔ »آموزش علوم مناسبِ فهم عموم« 
نیز خاطرنشــان می کنــد، چگونه با همســو کردن 
قــدرت تحقیــق، توســعه، مشــاوره و بازطراحــی 

می توان ترکیب های شگفت آوری ایجاد کرد.
پنج رهیافت ویلســون و دیویس که به حمایت از 
پارادایم جدید آموزشی کمک می کنند، در فرازی 
از کتــاب اینگونــه فهرســت می شــوند: ابزارهــای 
»یادگیــری کیفیــت تــام« می توانند بــه معلمان 
نشــان دهنــد چگونــه درس هایــی چالش برانگیز 
و مرتبــط بــا دنیــای واقعــی را جایگزیــن دروس 

کسل کننده و ســردرگم کننده کنند. در کلاس های 
زمــان  در  دانش آمــوزان  تــام  کیفیــت  یادگیــری 
کمتــری مطلب بیشــتری می آموزند، چون درگیر 
یــا  کارنــد و کســل نیســتند، و به جــای مقاومــت 

بی توجهی همکاری می کنند. 
»قــدرت دادن بــه معلمان« به معنــای تفویضِ 
قدرتِ آغاز کردن، شــکل دادن، و هدایت نوآوری 
به کسانی است که مسئول عملی کردن تغییرند؛ 
و گرد هم آوردن معلمان برای استفاده از تجارب 
شــناختی«  »پژوهش هــای  یکدیگــر.  گران بهــای 
می تواننــد به معلمان کمک کننــد تا درس هایی 
را طراحــی کننــد کــه از مشــکلات ذاتــی فراینــد 
یادگیــری، پیش از آنکــه پیشــرفت دانش آموزان 
را ســد کنند، اجتناب ورزند. »یادگیری همکارانه« 
یــک  بــه  دانش آمــوز  هــر  تبدیــل  بــا  می توانــد 
کمک معلــم و تمریــن دادنشــان بــرای اســتفاده 
تأثیــر  و گســترهٔ  اثرگــذاری  آنچــه می آموزنــد،  از 
معلــم را چنــد برابر کنــد. یادگیــری همکارانه به 
دانش آمــوزان اجــازه می دهــد تا بــه یکدیگر و به 
خودشــان در این فراینــد درس بدهند، و در عین 
حــال کــه متقابــلًا از یکدیگر حمایــت می کنند، از 
ترس هــا و حواس پرتی هــای کلاس درس ســنتیِ 

رقابتی بکاهند.
 »فناوری های جدیــد الکترونیکی« وقتی عاقلانه 
از آنهــا اســتفاده شــود، می تواننــد در بســیاری از 
موقعیت ها نقش جانشــین معلــم را بازی کنند، 
و معلــم را آزاد کنند تا با دانش آموزان به صورت 
انفــرادی و بــا روش هایــی کار کنــد کــه بیشــترین 
اثرگــذاری را بــرای هریــک از آنــان حاصــل کنــد. 
هر پنــج رهیافت، تأثیرگــذاری و بازدهی تدریس 
معلمــان را افزایــش می دهند و باعث می شــوند 
دانش آمــوزان در زمــان کمتــر و بــا اتــلاف انرژی 

کمتری مطالب بیشتری را بهتر بیاموزند.
ایــن  هرچــه  دیویــس  و  ویلســون  عقیــده  بــه 
رهیافت ها بیشتر برای حمایت و تکمیل یکدیگر 
بــا هــم ترکیــب شــوند، ناکامی هــای آموزشــی ــــ 
ترک تحصیلی ها، کســانی که نمی توانند درســت 
بخواننــد، کودکــی کــه هــر کاری می کنــد مطلــب 
را نمی فهمــد ــــ نادرتــر خواهند شــد و هر اصلاح 
یکپارچه شــده، یک سازوکار برای اصلاحات دیگر 

فراهم می کند.

»مدارس بازطراحی سیســتم ها« پیشنهاد نهایی 
ویلسون و دیویس جایی است که همهٔ پروژه های 
اثــر آزادســازی تخصــص و  بــر  تجدیــد ســاختار 
حــالِ  در  مــدارسِ  معلمــان،  خلاقیــت  قــدرت 
مرگ را به زندگی بازمی گردانند و مســیری است 
کــه مــا را از پارادایــم آموزشــی عتیقهٔ امــروزی به 
پارادایم های مؤثرتر و کارآمدتر که اقتصاد جدید 
و قــرن جدید مطالبه می کننــد، رهنمون می کند. 
فراینــد بازطراحی ای که در »مــدارس بازطراحی 
سیستم ها« تجســم یافته می تواند جاده ای باشد 
که بی واهمه ما را به سوی تعالی رهنمون می کند، 
حتــی با وجود اینکــه تعریف ما از تعالی همراه با 
فهم در حال تکاملمان از معنای تحصیل کردگی 
تغییر می کند. آینــده ای که در آن تغییر تنها چیز 
ثابت اســت، گزینه ای جز آغاز این ســفر برایمان 

نمی گذارد.
کتاب »بازطراحی آموزش: درســی از ناکامی های 
آمریــکا در ارتقای آموزش عمومی« نوشــته کِنِت 
ویلســون و بِنِت دیویس با ترجمه آرش اردهالی 
 3۲۰ در  اختــران  انتشــارات  را  هاشــمی  امیــن  و 
صفحــه و با قیمــت ۲9۰۰۰۰ تومان رهســپار بازار 

کتاب کرده است.

مروری بر کتاب »بازطراحی آموزش: درسی از ناکامی های آمریکا در ارتقای آموزش عمومی« 

JOMLEHبه سوی یادگیری همکارانه 

کارگردان فیلم های کوتاه در گفت وگو با جمله؛

از حضور بلاگرها تا شوخی های زننده جنسی
هنر هفتم باید به دستان یک متخصص جراحی شود

اختصاصی

JOMLEH

با انتخاب و معرفی آثار برتر؛ 
 بیست و نهمین جشنواره 

بین المللی تئاتر کودک و نوجوان 
»همدان« به ایستگاه پایانی رسید

جشنواره سینما

اکبر زنجان پور از 
بیمارستان مرخص شد

اکبــر زنجان پــور بازیگــر و کارگــردان 
تئاتــر ایــران  از بیمارســتان مرخــص 
شد و طبق گفته پزشک، پس از چند 
می توانــد  منــزل،  در  اســتراحت  روز 

مجددا به صحنه بازگردد.
  اکبــر زنجان پــور کــه به علــت فشــار 
پزشــک  توصیــه  بــه  و  کار  از  ناشــی 
معالجــش در بخــش مراقبت هــای 
ویژه بیمارســتان نیکان بستری شده 
از بیمارســتان  آبــان  امــروز 19  بــود، 

مرخص شد.
 طبــق گفته پزشــک، اکبــر زنجان پور 
در  اســتراحت  روز  چنــد  از  پــس 
منــزل، می توانــد مجــدد بــه صحنه 

بازمی گردد.
 ادامه اجراهای نمایش »اکتینگ « از 
روز سه شــنبه ۲۲ آبــان 1۴۰3 با حفظ 
روز و ســاعت بلیــت از هفته گذشــته 
به این هفته منتقل داده شده است.

 ایــن اثر نمایشــی باتوجه به شــرایط 
جسمانی اکبر زنجان پور برای تعداد 

محدودی روی صحنه می رود.
زویــه  نوشــته  »اکتینــگ«  نمایــش   
دورنژه و ترجمــه زیبا خادم حقیقت 
و  زنجان پــور  اکبــر  کارگردانــی  بــا 
تهیه کنندگــی محمــد قــدس ادامــه 
ناظــرزاده  ســالن  در  را  اجراهایــش 
از  ایرانشــهر  تماشــاخانه   کرمانــی 

سر می گیرد.
کارگــردان  و  بازیگــر  زنجان پــور   
ایــران  ســینمای  و  تلویزیــون  تئاتــر، 
بــا  تئاتــر،  از  دوری  ســال   8 از  پــس 
 نمایــش جدیــدش »اکتینــک« روی 

صحنه رفت.

فرزانه حسنی

متاسفانه ســینما، تلویزیون و پلتفرم ها برای جذب مخاطب دست به 
هر کاری می زنند.

بــه گــزارش روزنامه جملــه، میثم عباســی در گفت و گو بــا خبرنگار ما، 
اظهــار کرد: ســینمای تجاری برای گیشــه هــر کاری می کنــد از ژانرهای 
کمدی گرفته تا ســایر مســائل غیر اخلاقی، حتی متاسفانه این ویروس 
واگیــر دار بــه پلتفرم ها، رســانه ملی و حتــی صحنه تئاتر ســرایت کرده 

است تا جایی که دست سینمای هند و ترکیه را از پشت بسته ایم .
وی افزود: رســانه ملــی به دلیل ریزش مخاطب خود در این ســال های 
اخیــر، به نوعــی خواســت از قافله عقب نماند فلذا دســت به کار شــده 
و خواســت بــا ســاخت برنامه هــای طنــز و اســتفاده از این ابــزار بی هنر 

محبوبیت خود را مجددا به  دست آورد.
تهیه کننده و کارگردان فیلم های کوتاه در ادامه با اشــاره به ضعف ها و 
کوتاهی های رســانه ملی، خاطرنشــان کرد: سال ها پیش شاهد ساخت 
آثاری فاخر از کیارســتمی و مهرجویــی تا حاتمی کیا و افخمی بوده ایم 
اما متاســفانه اکنون نه تنها نمی توانیم مخاطب جذب کنیم بلکه هنر 

سینما و ساخت آثار فاخر رو به زوال رفته هست.
وی تصریح کرد: متاسفانه این مسائل فقط مختص سینما نیست بلکه 
در صحنه تئاتر هم برای جذب مخاطب دســت به هر کاری می زنند و 
در مسیر جذب مخاطب برای فروش گیشه هم مسیر شده است، فلذا 
عدم اســتقبال سالن های خصوصی از آثار فاخر و صف های سالن های 
دولتی برای زمان اجرا و تصویب نمایشنامه باعث شده که شاهد افول 
تئاتر باشیم، ناگفته نماند از نظر آثار فاخر، نه مخاطب که متاسفانه از 

آن حمایت مالی اندک هم دیگر خبری نیست.
عباسی در ادامه عنوان کرد: یک سینماگر و یا یک کارگردان جوان تئاتر 
برای ساخت فیلم کوتاه و یا یک نمایشنامه کلاسیک درخواست مجوز 
می دهــد مســؤولین و ناظرین بــه کوچک ترین مســئله توجــه می کنند 
و تــا اصلاح نشــود مجوز صادر نمی شــود ولــو این که برای رســانه ملی 
کاری فاخــر پیشــنهاد می کنید اعلام می شــود که بودجــه نداریم و این 
کار بــا 1۴ اصل رســانه ملی هم ســویی نــدارد، منتها بعد گذشــت چند 
مدت مشــاهده می شــود که کاری از جایی بیرون آمده که تمام خطوط 
 قرمــز را رد کــرده و متاســفانه حمایت مالی چندین برابــر هم از آن کار 

شده است. 
وی بــا انتقــاد به این که آیــا برای جذب مخاطب و فــروش فیلم ها باید 
دســت بــه هــر کاری زد؟ از حضــور بلاگر تا شــوخی های زننده جنســی، 
فحاشــی و یا توهین، برگزاری جشــن ختنه ســوران و یا کوچک شمردن 

مفاخر این مملکت، آیا زیبنده است؟! شما بگویید.
این کارگردان جوان فیلم های کوتاه در ادامه اظهار کرد: درســت اســت 
مســیر سختی در پیش رو اســت، از حمایت نشدن های معنوی نهادها 
تا عدم حمایت های مالی و ســخت شدن جذب اسپانسر برای ساخت 
فیلم هــای اجتماعــی، درام و فاخر تا نمایش های کلاســیک از اســاتید 

صاحــب نــام، اما امیدواریم همکاران و فیلمســازان به خود بیایند تا با 
ساخت آثار حرفه ای، آمار مخاطب را به صورت واقعی بالا ببرند.

وی بیان کرد: بیاییم با ساخت فیلم های هجو که با شوخی های جنسی 
کــه مثلا ظاهری کمــدی پیدا کــرده و مخاطب را به زور به تماشــا وادار 
می کنــد و می خواهند آمار مخاطب و فــروش را بالا ببرند مبارزه کنیم، 
اما این امر چطور ممکن اســت؟ با حمایت مســؤولین امر؟ و یا توسط 
ســینماگر مســتقل؟ قطعا فقط با ســاخت آثار فاخر و ترافیک ساخت 
فیلم و نمایش با فیلنامه و متون فاخر می شــود سینما و تئاتر را نجات 
داد، تا شاید روحی تازه در بطن این جسد رو به زوال سینما دمیده شود.
ایــن تهیه کننده و کارگــردان جوان فیلم های کوتاه با بیان این که آقایان 
بر این باور هســتند که سینما رو به پیشــرفت است و مخاطب با سینما 
آشتی کرده است، خاطرنشان کرد: واقعیت امر این است که این دست 
کارها که حتی اســم آن را نمی توان خلق یک اثر  گذاشــت، حتی از نظر 
فیلمنامه و مسائل فنی دچار ضعف است، در واقع این کارها یک جور 
درمان موقت است با یک درمانگر غیر متخصص، ولو این که باید یک 
جراح متخصص در راس وزارت فرهنگ و  ارشــاد اسلامی و تلویزیون، 
 هنــر هفتــم را جراحــی اساســی کند تــا حــال ســینما و تلویزیــون رو به

بهبود برود.
وی در ادامــه عنــوان کــرد: می بایســت توجــه اساســی به ســینماگرانی 
کــه دلســوز فرهنــگ و هنر این مرز و بوم هســتند بیشــتر شــود و از خانه 
 نشینی تقوایی ها و طرد فرهادی ها جلوگیری کنیم تا شاید حال سینما

 خوب شود.
عباســی در پایــان با اشــاره بــه این که در حال حاضر چشــم امیــد ما به 
دولــت جدید و وزارتخانه اســت، اظهار کرد: امیدواریم رســانه ملی نیز 
تغییرات اساسی داشته باشد تا شاهد دگرگونی در ژانرها و آثار باشیم.

JOMLEH

رضا زنداسرار 
جمله- همدان

بیست و نهمین جشــنواره بین المللی تئاتر کودک 
و نوجــوان همدان بعد از ۶ روز برگزاری و اجرای ۵9 
اثــر نمایشــی داخلی و چند اثر نمایشــی از ۵ کشــور 
ترکیه، روسیه، عراق، ازبکستان و برزیل روز پنجشنبه 
بــا برگزاری آیین اختتامیــه و با معرفی آثار برگزیده 
توســط هیئت داوران به ایســتگاه پایانی خود رســید 
و بــکار خود پایان داد. مراســمی که با اجرای خوب" 
ســید جواد هاشــمی" در آن اشــک ها و لبخند ها  در 

هم تنیده شد. 
اشــک ها در ســوگ کــودکان مظلــوم و پرپــر شــده 
فلســطینی  و همچنیــن هنرمنــدان فقیــدی کــه در 
جوانــی و نوجوانــی همچون ســتاره گان  درآســمان  
تئاتر کودک و نوجوان خوش درخشــیدند  و شــادی 
و نشــاطی کــه برگــزاری این جشــنواره بــر گونه های  
آینده ســازان جامعه به نمایش گداشت  و ارمغانی 

درخشنده از آینده ای پر امید را به آنان نوید داد. 
 آیینــی کــه مقامــات حاضــر در آن بــه کــودکان و 
نوجوانان، ماندگاری دائمی دبیرخانه جشنواره تئاتر 
کودک و نوجوان در همدان، آموزش، کیفی ســازی و 

همچنین تجهیز سالن های نمایش را وعده دادند. 
مراسمی که علاوه بر اهداء بعضی جوایز به کودکان 
مظلوم غزه از شــماری از پیشکســوتان صاحب نام 
عرصه تئاتر کودک و نوجوان تجلیل و قدردانی شد، 
و اختتامیــه ای کــه جوایز و دیپلم افتخار بیشــتری را 
نصیب هنرمندان همدانی کرد به طوری که نمایش 
" همه ما یه قلب داریم" به کارگردانی حامد ترابی از 

همدان جایزه بخش خردسال آن را درو کرد
بــه گزارش خبرنــگار ما در این مراســم که تنی چند 
از مقامــات و مســئولان سیاســی، فرهنگــی و هنری 
ملــی و اســتانی و جمع قابــل توجهــی از هنرمندان 
صاحب نام تئاتر کشور و هنردوستان جوان ونوجوان 
در آن حضــور داشــتند، معــاون امور هنــری وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی در ســخنانی بــا قدردانی 
از برگــزار کنندگان و دســت اندرکاران این جشــنواره 
بــرای مانــده گاری  جشــنواره  ابــراز علاقمنــدی  و 
در همــدان گفــت : امــروز و در ایــن عرصــه نیازمند 
بازگرداندن سرآمدان و پیشکسوتانی که منزوی شده 
و یا خودخواسته کنار رفته اند، هستیم و برای احیای 

امید گریزی جز این کار نداریم.
نادره رضایی با بیان اینکه به نقش آفرینان جدید در 
عرصه تئاتر کــودک و نوجوان نیاز داریم، تاکید کرد: 
باید سال آینده  در این جشنواره از فرزندان و کودکان 
و نوجوانــان در فرآینــد برگــزاری اســتفاده شــود.  و 

سیاست گذاری ما بر مبنای خواسته های آن ها باشد.
ایــن مقام مســئول بــا تاکیدبــر ارتقای ســطح کیفی 
جشــنواره، آموزش و نمایشنامه نویســی وعده کرد : 
برای تجهیز ســالن های نمایش همدان  تلاش می 
کنیــم و اظهار امیدواری کرد بــا ارتقای کیفی و کمی 
ســالن ها ســال آینــده میزبــان مخاطبــان بیشــتری 

باشیم.
اســتاندار همــدان کــه با خانــواده خــود در این آئین 
اختتامیــه حضــور یافتــه بــود نیــز  در ســخنان خود 
صلــح، آزادی، ســلامت، امنیت، شــادی و نشــاط را  
پیــام این جشــنواره به دنیا دانســت و گفت :  شــاید 
امــروز بیشــتر از هر زمانــی در جوامع بــه گفت و گو و 

تعامل نیاز داریم.
 حمیــد ملانوری شمســی اظهــار داشــت : برگزاری 
در ایــن دوره کوتــاه نمی تواند بــه تئاتر کودک کمک 
زیــادی نماید و باید دبیرخانه فعال باشــد بنابراین 
از  چهره هــا و شــخصیت های برجســته عرصه تئاتر 
کودک و نوجوان درخواست دارم  ماهانه به همدان 
ســفر کنند و بــرای توانندســازی تئاتر کــودک کمک 

کنند.
حاجــی بابایــی نایــب رئیــس اول مجلــس نیــز در 
سخنان کوتاه خود همدان را پایتخت تاریخ و تمدن 
ایران دانســت و با اظهار اینکه در طول چندین سال 
برگــزاری این جشــنواره در همدان، امســال پر آوازه 
تر بود و یک هفته گذشــته همدان، ایــران بود تاکید 
کرد: همدان باید برای همیشه پایتخت تئاتر کودک 

و نوجوان باشد.
شهردار همدان نیز با تاکید برافزایش کیفیت اجراها 
و نمایش ها گفت : یکی از شاخص های گردشگری 
پایــدار، گردشــگری رویداد هاســت و این جشــنواره 
باعث شد ما بستری برای گردشگری داشته باشیم.

سید مسعود حسینی ضرورت توجه مسئولان ملی 
به زیرســاخت ها و سالن های اســتان را یادآور شد و 
خاطر نشان کرد : همدان شهر دوستدار کودک است 

و آثار با لهجه و آثار همدانی باید اجرا شود
گــزارش فــوق مــی افزاید در این مراســم بر اســاس 
آرا هیــات داوران  بهتریــن هــای بیســت و نهمیــن 
جشــنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان 
در حوزه خردســال و نوجوان  در بخش های نمایش 
نامــه نویســی)قصه نمایــش( ، نقالــی، کارگردانی، 
بازیگــری مــرد، زن، کــودک و نوجــوان ، موســیقی، 
ساخت عروسک، عروسک گردانی، طراحی لباس، 
ایده پردازی، طراحی فضا و صحنه ، چهره پردازی، 
طراحی نور شــعر و طراحی گریــم  معرفی و با اهدا 
دیپلــم افتخــار، تندیس جشــنواره و جوایــز نقدی از 

آنان تجلیل شد .


